
اســتاندار مازندران در مراســم آغاز بکار نخســتین شــناور تفریحی 
 و گردشــگری اســتان گفــت: ۷ جزیــره بــرای دریــای خــزر طراحی

 شده است.
حســینی پور اســتاندار مازندران در مراســم بهره برداری از شــناور 
تفریحی ســاحلی در بندر نوشــهر گفت:۷ جزیــره در دریای خزر از 
نوشهر تا رامسر طراحی شده است که هر کدام کاربری خاص خود 
را دارند و می‌تواند بزرگترین طرح گردشگری دریایی کشور  باشد.

او با بیان اینکه این طرح از یکسال گذشته در دستور کار قرار گرفته 
اســت، افزود: مصوبات اولیه از دولت گرفته شــده است و در آینده 

نزدیک عملیات اجرایی آن آغاز می‌شود.
حسینی پور ادامه داد: مسئولان شهرستان‌های ساحلی با توجه به 
این طرح‌ها علاوه بر تلاش برای توسعه زیر ساخت‌ها باید افق ۲۰ 

ساله آینده را طراحی و برنامه‌های راهبردی خود را آماده کنند.
ایجاد خطوط گردشگری دریایی بین کشورهای حاشیه دریای خزر
استاندرا مازندران  وجود بندر نوشهر به عنوان یکی از قدیمی‌ترین 
بنــادر کشــور و جاذبه‌هــای فــراوان در غــرب مازنــدران شــاخص 
گردشــگری ایــن منطقــه را دانســت و ادامــه داد: این بنــدر در کنار 
فعالیت‌های اقتصادی و تجاری با راهبرد فعالیت‌های گردشگری 
نیــز مــورد توجــه قــرار گرفته اســت. او افــزود: صنعت گردشــگری 
نیازمنــد ایجاد زیرســاخت‌ها اســت و نمی‌توان بــدون توجه به زیر 

ساخت ها به توسعه صنعت گردشگری فکر کرد.
استاندار مازندران  با بیان اینکه در شهرستان نوشهر زیرساخت‌های 
گردشــگری ماننــد خطوط جــاده‌ای، هوایــی و دریایی وجــود دارد، 
گفت: در شهرســتان‌های مازندران که هر کــدام مزیت‌های خاص 

خود را دارند برای جذب گردشگر رقابت شکل گرفته است.

حســینی پور افزود: ایجاد خطوط گردشگری دریایی بین مازندران 
و کشــور‌های همســایه با توجه به قابلیت‌هایی که در اســتان وجود 

دارد مزیتی است که باید از آن استفاده شود.
او ادامه داد: ورود و خروج گردشــگران از کشــور‌های حاشیه دریای 
خزر به مازندران با تقویت ظرفیت‌های موجود  امکان پذیر است.
اســتاندار مازنــدران بــا بیــان اینکــه از اقتصــاد دریــای مازنــدران 
نتوانستیم به اندازه ۱۰ درصد هم استفاده کنیم، ادامه داد:اقتصاد 
مازنــدران بــا توســعه اقتصــاد دریــا محور رونــق خواهــد گرفت به 
همیــن دلیــل توســعه فعالیت‌هــای دریایــی یکــی از مهمتریــن 

راهبرد‌هایی است که در دستور کار قرار گرفته است.
حســینی پور  گفت: ۳۵ تا ۴۰ میلیون مسافر و گردشگر سالانه وارد 
این استان می‌شــوند و برخی‌ها برای تجربه دریانوردی ارز از کشور 
خــارج می‌کننــد اما ایــن فعالیت‌هــای دریایی در دریــای خزر هم 

امکان پذیر است.

بررســی مجــدد لایحــه ایجــاد منطقــه آزاد تجــاری ••
مازندران

حســینی پــور  بــا بیان اینکه بنــدر نوشــهر در لایحــه‌ای منطقه آزاد 
تجــاری صنعتی مازنــدران به عنوان هاب گردشــگری منطقه آزاد 
مشــخص شده اســت، گفت: اشکالی اخیرا شــورای نگهبان گرفت 
که بلافاصله نمایندگان مجلس در حال برطرف کردن آن هستند 

و تا یک ماه آینده ابلاغ نهایی می‌شود.
اســتاندار مازنــدران افــزود: ایجــاد منطقــه آزاد تجــاری صنعتــی 
در مازنــدران اتفــاق منحصربفــردی اســت کــه می‌توانــد اقتصــاد 

مازندران را متحول کند.

  نخستین شناور تفریحی 
در مازندران فعال شد

مدیرکل کمیته امداد استان 
عنوان کرد؛

نصب ۱۳۷ پنل 
خورشیدی توسط 

خانوارهای گلستانی 

مدیرکل میراث‌فرهنگی 
مازندران اعلام کرد؛

بیش از ۷۰ پروژه 
اقامتگاه بوم‌گردی  

 در مرحله
 صدور پروانه

استاندار گیلان:

 سرمایه‌گذاران
  در استان

 حمایت می‌شوند
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معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران:

 شرق استان به هاب اقتصادی
 و صنعتی تبدیل می‌شود

 از »دزدان دریایی«
 تا »فقدانِ پشتیبانی«
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صفحه 02••

تا امروز از نظر علمی و فنی، تنها ماهی که پرورش آن در دریای خزر، ممکن است و  ارزش اقتصادی دارد 
قــزل‌آلای رنگین‌کمان اســت و ماهــی آزاد دریای خزر تا ایــن لحظه قابلیت پــرورش در قفس‌های دریایی 
ندارد  اما محیط‌زیست مجوز تولید قزل‌آلا را نمی‌دهد و به سرمایه‌گذار می‌گوید باید ماهی آزاد تولید کنید در 

حالی‌که خودشان هم به این موضوع آگاهی دارند.

12 صفـــــــــــــــــــر 1445 قمــــــــــــــــــــــــــری
8 صفحـــــــــه      2000 تومــــــــــــــــــان

سه‌شنبـــه/   7 شهریــــور 1402
شماره:  2707  سال بیستم

29  August  / 2022 

نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

مدیرکل راه و شهرسازی مازندران:

 ۹۰۰ هکتار زمین برای ساخت 
مسکن ملی در استان شناسایی شد

مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران خبر داد:

 عمران در بنادر استان با اعتبار
۱۰ هزار میلیارد ریالی دولت

مدیرکل ورزش و جوانان مازندران: 

داشتن »قهرمان مسلمان ملی« 
شرط و یک اصل برای ما است
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گزارش اختصاصی »خبرشمال« از زیان میلیاردی  
پرورش‌دهندگان ماهی در قفس در میان بی‌توجهی مدیران؛

2

نقش سازنده 
کشتارگاه‌های 

صنعتی در بهبود 
کمیت،کیفیت و 

سلامتِ گوشت قرمز 

»خبرشمال« به بهانه افتتاحِ 
کشتارگاه صنعتی در تنکابن 

گزارش می‌دهد؛

مدیرکل بهزیستی مازندران از فعالیت ۳۳ گروه همیار بانوان با ۱۳۳ 
عضو در استان خبر داد و گفت: توانمندسازی بانوان سرپرست خانوار 

از برنامه های حمایتی است.
برنامــه  خصــوص  در  خبرنــگاران  بــا  گفتگــو  در  بریمانــی  فریبــا 
توانمندسازی گروههای همیار زنان سرپرست خانوار گفت: در راستای 
حمایت های مادی و معنوی، بازتوانی، قادرســازی و افزایش ســطح 
توانمنــدی بانوان سرپرســت خانــوار، اجرای برنامــه گروه‌های همیار 
بانوان سرپرســت خانوار یکی مهمترین برنامه‌های حمایتی سازمان 
بهزیســتی است. وی افزایش ســطح درآمد اعضا در کنار سایر برنامه 
های توانمندسازی که منجر به ارتقا سطح و کیفیت زندگی این بانوان 
می شود را از مزیت های طرح برشمرد و تصریح کرد: گروه های همیار 
بانوان از نظر هدف، اســتعداد و علایق دارای اشــتراکاتی هستند که با 
تسهیلگری مددکار به صورت داوطلبانه عضو گروه می شوند.آنها با 
برنامه ریزی دور هم جمع شــده تا با اســتفاده از پتانســیل کار گروهی 
و گفتگوهای منظم و متمرکز بر مشکلات مشترکشان غلبه کرده و به 
هدف اصلی این برنامه کــه؛ توانمندی روانی- اجتماعی-فرهنگی و 
اقتصادی می باشــد دســت یابند. بریمانی ادامه داد: در همین راستا 
بهزیستی مازندران برای توانمندسازی این گروهها اقدام به برگزاری 
دور هــای آموزشــی مهارتهــای زندگــی از جمله؛ خودآگاهــی، کنترل 
خشم و استرس، افزایش اعتماد به نفس و عزت نفس، ارتباط موثر 
فردی و گروهی، حل مســاله و تصمیم گیری، مسئولیت پذیری کرده 
است. مدیرکل بهزیستی مازندران با مهم برشمردن پایداری اشتغال 
گروههای همیار بانوان سرپرســت خانوار جهت خروج آنان از چرخه 
حمایــت ســازمان، تصریح کرد: دفتر توانمندســازی زنــان و خانواده 
بهزیســتی در فراینــد توانمندســازی و ارتقــای کیفیت زندگــی بانوان 

سرپرســت خانــوار فعالیت می کنــد و برای حفظ و پایــداری گروه ها، 
همزمان با برگزاری دوره های آموزشــی مهارتهای ارتباط موثر فردی 
و گروهی، حل مســاله و تصمیم گیری، مهارتهای مسئولیت پذیری، 
تفکر نقادانه و نیز هماهنگی برگزاری دوره های آموزش فنی و حرفه 
ای، دوره هــای خلاقیــت، نــوآوری، کارآفرینــی، ایده یابی، شناســایی 
فرصت هــا، مهارتهای بازاریابی و فــروش، ارتقا کیفیت محصولات، 
مدیریــت امور مالی مرتبط تلاش می کنــد تا این افراد فعالیت مورد 
نظر را فرا گیرند و تبدیل به انســانی قدرتمند که در تعیین سرنوشت 
خــود، خانواده و جامعه نقش فعال ایفا کننــد و توانایی برون رفت از 
مشکلات زندگی و تربیت نسلی توانمند در محیطی سر شار از زندگی 
و سرمایه اجتماعی ناشی از اعتماد و همکاری را داشته باشند و شرایط 
مطلوبی برای خود رقم بزنند. مدیر کل بهزیســتی مازندران با اشاره 
به اینکه در حال حاضر ۳۳ گروه همیار بانوان با ۱۳۲ عضو در اســتان 
مازندران فعالیت دارند، افزود: این گروه‌ها حداقل دارای ۵ نفر عضو 
متشــکل از بانوان سرپرســت خانوار، دختران عضو خانــواده و زنان و 
دختران خودسرپرســت هســتند که در گروههای مختلــف تولیدی با 
موضوعاتی نظیر؛ چرم، صنایع دستی، فرش و گلیم، خیاطی، پخت 
نان و شیرینی، پرورش گیاهان داروئی، پخت غذا و نان محلی، کالای 
خــواب و همچنین موضوعات خدماتی نظیر بوم گردی، آرایشــگری 
و آژانس بانوان فعالیت دارند. این مســوول در معرفی حمایت‌های 
سازمان در راستای تسهیلگری اشتغال بانوان سرپرست خانوار گفت: 
اعطای‌کمک هزینه آماده‌سازی شغلی به بانوان سرپرست، تشکیل، 
راه‌اندازی و توسعه گروه‌های همیار زنان سرپرست خانوار و پرداخت 
وام اشتغال بخشــی از اقدامات بهزیستی در جهت روان‌سازی مسیر 

اشتغال زنان سرپرست خانوار است.

مدیرکل بهزیستی مازندران:

 ۳۳ گروه همیار بانوان
 در استان فعالیت می‌کنند
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در نشست هم‌ اندیشی رییس دانشگاه آزاد 
بهشهر با فرماندار گلوگاه مطرح شد:

بهشهر معُین شهرستان گلوگاه است
جلسه هم‌اندیشی دکتر جواد بابایی خلیلی رییس دانشگاه آزاد اسلامی 
بهشهر با دکتر مهدی داودی فرماندار و نماینده عالی دولت در شهرستان 
گلوگاه با حضور دکتر علیرضا نصیری معاون دانشــگاه، معاون سیاسی 
اجتماعی فرمانداری، بخشدار مرکزی، روسای ادارات آموزش و پرورش، 
کمیته امداد، کتابخانه‌های عمومی، معاون بهزیستی، مشاوران تحصیلی 
آموزش و پرورش و مدیران موسسه‌ها و مدارس غیردولتی در فرمانداری 

گلوگاه برگزار شد.
دکتر مهدی داودی فرماندار گلوگاه فقدان مدرسه نمونه مردمی دولتی و 
استعدادهای درخشان را مهمترین خلاء آموزشی در شهرستان دانست و 
اظهار داشت؛ در حوزه دانشگاه هم این شهرستان نتوانست جایگاه اصلی 

خود را احراز نماید.
وی افزود: با توجه به پی‌گیری‌هایی که در حوزه راه‌اندازی پردیس دانشگاه 
علم و فناوری تهران در گلوگاه در دست اقدام است، دانشگاه آزاد بهشهر 
نیز به‌دليل ظرفیت مطلوبی که در حوزه ســخت‌افزاری و اعضای هیات 

علمی دارد فرصت خوبی است که می‌تواند از آن بهره برد.
دکتر جواد بابایی خلیلی رییس دانشگاه آزاد، بهشهر را مُعین شهرستان 
گلوگاه دانســت و آمادگی همه‌جانبه این دانشگاه را برای جذب دانشجو 
در رشــته‌های مختلــف موجود با حمایت‌های بانکی و بورســیه شــهریه 

دانشجویان کم بضاعت اعلام داشت.
در ادامه سایر اعضای حاضر در جلسه به بیان نقطه نظرات خود از جمله 

در نظر گرفتن مشوّق‌های بیشتر برای جذب دانشجو پرداختند.

فرمانده انتظامی شهرستان گرگان:
 قاتل مرد ۲۶ ساله هشت ساعت

 پس از وقوع جنایت  دستگیر شد
 رییــس انتظامــی گــرگان گفــت: مــردی کــه در یکــی از روســتاهای ایــن 
شهرستان با تیراندازی موجب مرگ جوان ۲۶ ساله‌ای شده بود، کمتر از 

هشت ساعت پس از وقوع جرم دستگیر شد.
به گــزارش معاونت فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی گلســتان، 
ســرهنگ علــی تجری  در ایــن خصوص اظهار کــرد: پــس از اعلام مرکز 
فوریت‌های پلیســی ۱۱۰ مبنی بر قتل مردی در یکی از روســتاهای سطح 
حوزه، بررسی موضوع جهت دستگیری قاتل به صورت ویژه در دستور کار 

ماموران انتظامی قرار گرفت.
وی بیــان کرد: کارشناســان پلیس با حضور در صحنه با مرد ۲۶ ســاله‌ای 
مواجــه شــدند کــه بر اثــر تیرانــدازی به شــدت مجروح شــده کــه عوامل 
اورژانــس وی را بــه بیمارســتان منتقــل کردند امــا اقدامــات کادر درمان 

فایده‌ای نداشته و در نهایت فوت کرد.
وی یــادآور شــد: با تایید خبر قتــل بلافاصله بازپرس ویــژه قتل در محل 
حاضــر و بــا هماهنگی قضایــی ماموران پلیــس آگاهی اســتان به همراه 

ماموران پاسگاه قرق، تحقیقات فنی و پلیسی را آغاز کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان گرگان ادامه داد: تیم رسیدگی‌کننده به پرونده 
با اشراف اطلاعاتی و انجام تحقیقات پلیسی موفق به شناسایی قاتل شده 

و وی را کمتر از هشت ساعت در یکی از شهرهای اطراف دستگیر کردند.
تجری با بیان این که علت قتل اختلافات قبلی با مقتول بود، تاکید کرد: 
امنیت و آرامش شــهروندان خط قرمز پلیس و دســتگاه قضایی اســت و 
مــردم یقین بدانند که خدمت‌گزاران مــردم در مجموعه انتظامی برای 
حفــظ نظم و امنیــت و برخورد قانونی با مخلان امنیــت از هیچ تلاش و 

کوششی حتی ایثار جان خود دریغ نخواهند کرد.

مدیرکل منابع طبیعی گلستان:
سهل‌انگاری، ریزگردها را مهمان همیشگی 

شمال می‌کند
مدیــرکل منابیع طبیعــی و آبخیزداری گلســتان گفت: ســهل‌انگاری در 
مدیریــت عرصه‌های منابع طبیعی در آینده‌ای نزدیک منشــا ریزگردها 
را داخلــی کرده و این پدیده را به مهمان همیشــگی شــمال ایران تبدیل 

خواهد کرد.
حمید ســامتی روز دوشــنبه در مراســم متمرکز افتتــاح و آغاز عملیات 
اجرایــی ۹۷۱ پروژه بــا چهار هزار و ۸۵۰ میلیارد ریال اعتبــار در مراوه‌تپه، 
احیــا و اصلاح مراتع با هدف جلوگیری از بیابانی‌ شــدن را اولویت دولت 
دانست و اظهارکرد: مردم استان روز شنبه ورود ریزگردها را لمس کردند 

که منشا آن خارجی به‌ویژه صحرای قره‌قورم ترکمنستان بود.
وی محور توســعه استان گلســتان از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تا به 
امــروز را بر پایه کشــاورزی اعــام و بیان کرد: تغییرات شــرایط اقلیمی از 
جمله کاهش بارندگی‌ها در چند سال اخیر بر کشاورزی و دامپروری استان 
تاثیر گذاشــته است بنابراین باید در بخش دولتی پیش‌بینی لازم را برای 
خشکسالی داشته باشــیم. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان 
گفت: ۶۸ درصد مساحت استان را عرصه‌های منابع طبیعی شامل ۴۵۲ 
هزار هکتار جنگل و ۸۶۲ هزار هکتار مرتع تشکیل می‌دهند و تاکنون برای 
۱۰۰ درصد این عرصه‌ها سند تثبیت مالکیت اخذ شد. سلامتی، مساحت 
حوزه عرصه‌های ملی مراوه‌تپه را ۳۲۰ هزار هکتار اعلام کرد و افزود: ۲۲۰ 
هزار هکتار از این عرصه‌ها مرتعی اســت و پروژه‌های مرتعداری در آنها 

اجرا می‌شود و بیشترین جنگل‌کاری در این شهرستان انجام شد.
مدیرکل فنی و حرفه‌ای گلســتان هم در این مراسم از افتتاح مرکز فنی و 
حرفه‌ای مراوه‌تپه بعد از ۱۲ سال در هفته دولت خبر داد و گفت: در دولت 
ســیزدهم ۸۵ میلیارد ریال برای ســاخت این مرکز هزینه شــد تا شــاهد 

افتتاح فاز نخست آن با ۶ کارگاه آموزشی باشیم.
حمــزه کرایلــو افزود: با پیگیری اســتاندار گلســتان ســند ائتــاف مهارتی 
بــا مشــارکت ۳۱ دســتگاه تدویــن شــده و با همراهــی ســازمان مدیریت 
برنامه‌ریزی شاهد تخصیص اعتبارات خوبی برای اجرای پروژه‌های فنی 
و حرفه‌ای در ســطح استان هستیم. وی تاکید کرد: تخصیص ۹۰ میلیارد 
ریــال به مرکــز فنی و حرفه‌ای خواهران گنبــدکاووس و ۳۰۰ میلیارد ریال 
بــه مرکز فنی و حرفه‌ای نی‌تپه خان‌ببیــن از جمله توجه‌های ویژه دولت 
ســیزدهم به توســعه فعالیت‌های مهارتی در اســتان اســت. شهرستان 
مراوه‌تپــه با ســه هزار و ۶۰ کیلومتر مربع وســعت، افزون بــر ۶۷ هزار نفر 

جمعیت دارد که در ۲ نقطه شهری و ۱۱۰ روستا سکونت دارند.

اخبار

رییس‌کل دادگستری گلستان از تعیین شعبه‌های‌ویژه رسیدگی به جرایم و تخلفات انتخاباتی در دادسراها و محاکم استان خبر داد و گفت: 
شعبه‌های ویژه رسیدگی در همه دادسراها و محاکم استان مشخص و ابلاغ شده است.

به گزارش روابط عمومی دادگستری گلستان، حیدر آسیابی روز دوشنبه در دومین نشست ستاد پیشگیری و رسیدگی به جرایم انتخاباتی 
در دادگستری استان، افزود: هدف اصلی از تشکیل این نشست‌ها، کمک به برگزاری انتخابات سالم و پیشگیری از تخلفات انتخاباتی است.
وی با تاکید بر این که اولویت بر پیشــگیری از وقوع تخلفات با کمک دســتگاه‌های مجری و ناظر انتخابات است، افزود: اگر تخلف و جرمی 
صورت گیرد با قاطعیت رســیدگی خواهد شــد و تلاش می‌کنیم با اســتفاده از ظرفیت قانون و شــیوه نامه ابلاغی به اســتان‌ها، از تخلفات 
پیشگیری کنیم. آسیابی ادامه داد: تلاش دستگاه قضایی استان کمک در برگزاری پرشور انتخابات و تسهیل برگزاری انتخابات به دولت و 
ناظران است. دادستان مرکز استان هم در این نشست از تشکیل کارگروه ویژه برای رصد تخلفات و جرایم انتخاباتی در فضای مجازی خبر 
داد. محمود اسپانلو از دستگاه‌های ناظر هم خواست: افرادی را که در دستگاه ‌های اجرایی مسوولیت دارند و شائبه حمایت و همکاری با 

نامزدهای احتمالی دارند را به دادسراها معرفی کنند.

رییس‌کل دادگستری گلستان:
شعبه‌های رسیدگی به تخلفات 
انتخاباتی تعیین شد 

 معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار مازندران 
گفت: شــرق استان براساس طرح آمایش و اطلس تهیه 

شده به هاب اقتصادی و صنعتی تبدیل می‌شود.
روح الله سلگی در آیین افتتاح پروژه‌های هفته دولت در 
بهشهر گفت: با حمایت دولت سیزدهم شرق مازندران 

به هاب اقتصادی و صنعتی تبدیل خواهد شد.
وی افــزود: هــدف دولــت در شــرق اســتان مازنــدران بر 
اســاس طرح آمایش و اطلس اقتصادی تبدیل شــدن به 

هاب اقتصادی و صنعتی است.

وی نزدیکــی بــه بنــدر امیرآبــاد به‌عنــوان بزرگترین بندر 
شــمال کشــور را از مزیت‌های مهم شــرق استان دانست 
و ادامه داد: با توافق‌هایی که اســتاندار مازندران با بخش 
خصوصــی و دولتــی روســیه داشــت، زمینــه مســاعد و 
فرصت کم‌نظیری برای توســعه اقتصادی استان به‌ویژه 

شرق استان فراهم آمده است.
این مســئول اظهار کرد: امروز هر تولیدکننده یک ســردار 
در جنــگ اقتصادی اســت و تولید ســبب تقویت امید در 
جامعه و افزایش اشــتغال و نیز پایداری امنیت عمومی 

در کشــور اســت. وی با اشــاره به راه‌انــدازی واحد صنایع 
پلیمری در بهشهر یادآور شد: این صنعت گامی بلند در 
جلوگیری از خام‌فروشــی اســت و دولت سیزدهم عزمی 
جــدی بــرای ارتقــا و توســعه آن دارد. معــاون اســتاندار 
مازندران گفت: توســعه اشــتغال و سرمایه‌گذاری جهت 

گیری قطعی سیاست‌های دولت در مازندران است.
ســلگی افــزود: دولت ســیزدهم رشــد و توســعه کشــور را 
معطل برجام و fatf نکرد و به تلاش خود برای پیشرفت 

همه جانبه ایران عزیز ادامه خواهد داد.

روز گذشته نشستی با حضور »محسن رحمتی خورشید« 
اقلیــم  شــرکت  مدیــر  و  قفــس  در  ماهــی  تولیدکننــده 
ســبز شــمال، »مهنــدس گل‌پــور« مدیرعامــل شــرکت 
قفس‌گستران و »سید محمدوحید فارابی« رییس بخش 
تکثیر و پرورش آبزیان پژوهشــکده اکولوژی دریای خزر و 
اســتادیار پژوهشی موسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور 

با حضور خبرنگاران برگزار شد.
مطالبــه  و  تأکیــد  مــورد  نشســت  ایــن  در  کــه  آنچــه 
تولیدکننــدگان ماهی به روش پرورش در قفس در عمق 
6 کیلومتــری دریای خزر بود و مایه تأســف بســیاری شــد 
ایــن بود که به‎رغــم این‌که این روش تولید در بســیاری از 
کشــورهای پیشــرفته دنیا مرســوم اســت و مزارع پرورش 
ماهــی در قفــس در محــدوده آب‌هــای ســرزمینی ایــن 
کشــورها در دریاهــای مختلــف اجــرا می‌شــود، در کشــور 
مــا هم ابهــام و بعضاً تناقــض و تعارض قانونــی در این 
بخش بیداد می‌کند و هم امنیت پرورش‌دهندگان ماهی 

در قفس مورد بی‌توجهی و بی‌اعتنایی قرار دارد.   
ابهام قانونی، تعارض بین برخی دستگاه‌های ذیمدخل 
و فقــدان امنیت برای ســرمایه‌گذاران در حالی اســت که 
دریای خــزر دارای ظرفیت بالایی برای پرورش ماهی در 
قفس اســت و می‌تواند سطح تولید ماهی را تا چند برابر 
افزایش دهد. محسن رحمتی تولیدکننده و مدیر شرکت 
اقلیم سبز شمال در این نشست گفت: با توجه به این‌که 
قفس‌های ما در 6 کیلومتری ســاحل خزر قرار دارد، یکی 

از تهدیدهای جدی برای سرمایه‌گذار، امنیت است.
وی توضیــح داد: رهاســازی مــا در یــک قفــس دریایــی، 
حــدود ده تُــن اســت و بایــد بیســت تــا بیســت و دو تُــن 
برداشــت داشته باشــیم اما زیر ده تُن برداشت کردیم با 
وجــود این‌کــه ماهی دو برابر در طــول دوره پرورش، وزن 
گرفت و تلفاتی هم نداشــتیم اما کاهش برداشت و زیان 
ســنگین داشــتیم و دلیل آن نیــز دزدان دریایی هســتند، 
شــاید شــما از ما بپرســید از کجا می‌دانید سرقت صورت 
گرفت، پاســخ ما این اســت برخی دوســتان سارقی که به 
بازار آمدند و محصول ما را فروختند را شناســایی کردیم 
و حتی آثار قلاب‌زدگی و پارگی فک در ماهیان‌مان که در 
بازار فروش عرضه شــد را دیدیم و به دوســتان حراســت 
هــم نشــان دادیم. ایــن تولیدکننده به قوانیــن حضور در 
بازار فروش اشــاره کرد و گفت: مــنِ پرورش‌دهنده حتی 
اگــر بخواهم صــد کیلو محصول خــود را به بــازار فروش 
ببــرم، باید از قبل هماهنگ کنــم اما واقعاً نمی‌دانم چه 
بســتری برای این ســارقان فراهم اســت کــه این حجم از 
ماهی را برداشت می‌کنند و به‌راحتی در بازار می‌فروشند. 
رحمتــی تأکیــد کــرد: مشــکل امنیــت چالــش جــدی مــا 
اســت هــم در حفاظــت دریا به مــا گفتند نیرو کــم دارند 
و هــم نظارتــی بــه بخــش عرضــه در بــازار نمی‌شــود و 
ســارقان می‌توانند بدون مشــکل کار خود را پیش ببرند و 

تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران را به زمین بزنند.
وی بــه چالــش دوم پرورش‌دهنــدگان ماهــی در قفــس 
پرداخــت و گفت: زمین پشــتیبان برای اســتقرار ادوات و 
پشــتیبانی از تجهیزات و قفس‌های داخل دریا، مورد نیاز 
ســرمایه‌گذاران ایــن بخش اســت که متأســفانه تــا امروز 
پرورش‌دهنــدگان بومــی اســتان و فرزنــدان مازنــدران، 
نتوانســتند حتی صد متر زمیــن دریافت کنند درحالی‌که 
برخــی شــرکت‌هایی ماننــد جهاد نصــر، حمــزه تهران و 
همچنیــن برخــی شــرکت‌ها از یــزد موفــق شــدند زمین 
پشتیبان گرفتند در نوشهر و لاریم دهنه و نمی‌دانیم  چه 
بلایی سر زمین آمد چون فعالیت برخی از این شرکت‌ها 

پس از مدتی متوقف شد. 
رحمتــی افــزود: یکــی از مولفه‌هــای اصلــی تولیــد، بازار 
فروش است چون شما اگر نتوانید محصولی را به فروش 
برســانید، تولیدکردن آن هم توجیهــی ندارد و از ما توقع 
تولیــد بالا دارند در حالی‌کــه ما همین الان که روزانه 400 
تــا 500 کیلو محصول را که روانه بازار می‌کنیم عملًا بازار 
قفل می‌شــود و کشــش ندارد ضمن این‌که صادرات هم 
مشــکلات خــود را دارد وزن بالاتری می‌خواهد و ریســک 
اســت.   مدیر شــرکت اقلیم ســبز شــمال در ادامه به نیاز 
تولیدکننــدگان بــه تجهیزات ســنگین دریایی اشــاره کرد 
و گفــت: شــاید دوســتان در تعاونــی پــره‌داران نیــاز بــه 
قایق‌های ســنگین نداشــته باشــند چون در ایامی که دریا 
طوفانــی اســت به دریــا نمی‌رونــد امــا پرورش‌د‌هندگان 
ماهــی در قفــس بایــد زمانــی داخل دریــا بروند کــه دریا 
طوفانــی بــا مــوج ســه تا چهــار متــر اســت کــه در چنین 
شــرایطی ایــن قایق‌هــای کوچک بــه کارشــان نمی‌آید و 
حتما باید با قایق ســنگین به دریا برویم و بتوانیم کنترل 
و نظارت کنیم و اگر طنابی درحال پاره شدن است اقدام 

کنیم که متأسفانه مسئولان توجهی به آن ندارند.
وی بــا اشــاره به این‌که هر قفس دو و نیــم میلیارد تومان 
ســرمایه اولیــه دارد به مشــکلاتی چون تأمین ســوخت و 
خــوراک هم اشــاره کرد و خواســتار توجه بیشــتر مدیران 
شــد. در ادامــه ایــن نشســت دکتــر فارابــی خطــاب بــه 
خبرنگاران گفت: اگرچه ســابقه پــرورش ماهی در قفس 
در کشــور به دهه چهل می‌رسد اما در جدیدترین شروع، 
بــه اول دهــه 90 برمی‌گردد که تولید ماهی به این ســبک 
بــا انجــام مطالعاتــی در دریــای خــزر برای نخســتین بار 
شروع شــد. وی ادامه داد: تصمیم سازمان شیلات برای 
آبزی‌پــروری در دریــا و پــرورش ماهــی در قفــس گرفت، 
عالــی اســت بــه ایــن دلیــل کــه مــا یک کشــور خشــک و 
نیمه‌خشــک هستیم و منابع آب شیرین ما محدود است 
و حتی به بحران شــدید آبی نزدیک می‌شــویم و پرورش 
ماهــی در آب دریــا می‌تواند طــرح هوشــمندانه‌ای برای 
تولید گوشــت ماهی باشــد.     فارابی با اشــاره به پرورش 
ماهی در دریای ســیاه توسط ســرمایه‌گذاران کشور ترکیه 
ادامــه داد: برنامه‌ریزی برای پــرورش ماهی در دریا باید 
برابــر پروتکل‌هایــی صــورت می‌گرفت درحالی‌کــه ما در 

ایران پروتکل اولیه مناسبی نداشتیم.  این استاد دانشگاه 
افــزود: برابر این پروتکل‌ها باید همه موارد دیده می‌شــد 
تــا پرورش‌دهنــدگان راغب به ســرمایه‌گذاری می‌شــدند 
و یکــی از این موارد، زدن اســکله بود که تــا امروز صورت 
نگرفــت و از ســال 93 اســتانداری مازنــدران مصوب کرد 
ســه اســکله برای این کار بزند اما امروز حتی یک اســکله 
نداریــم. وی با تأکید بر اینکه ســرمایه‌گذاری در دریا یک 

ســرمایه‌گذاری پرریسک اســت گفت: نه قانون منسجم، 
نه زمین پشــتیبان، نه اســکله و نه شــناورهای مخصوص 
در پروتکل نیامده اســت و سرمایه‌گذار رغبتی برای ورود 
نــدارد.  دکتــر ســید محمد وحیــد فارابــی در ادامه گفت: 
هنــوز بــه شــیوه آزمون و خطا پیــش رفتیــم و در حالی‌که 
حــدود دوازده ســال از پرورش ماهــی در قفس در دریای 
خزر گذشــته است ما هنوز نقطه‌سرخط هستیم و نه تنها 
پیش‌رفــت نکردیم که از نظر دادن برخی زیرســاخت‌ها، 

پَس‌رفت داشــتیم. این استاد دانشــگاه با اشاره به این‌که 
ماهی که وارد مزرعه می‌شــود باید 200 گرم وزن داشــته 
باشــد و زمــان برداشــت باید بــالای کیلو باشــد، گفت: تا 
امــروز از نظــر علمــی و فنــی، تنهــا ماهی که پــرورش آن 
در دریــای خــزر، ممکــن اســت و  ارزش اقتصــادی دارد 
قــزل‌آلای رنگین‌کمــان اســت و ماهــی آزاد دریــای خــزر 
تــا ایــن لحظــه قابلیــت پــرورش در قفس‌هــای دریایــی 
ندارد  اما محیط‌زیســت مجوز تولید قــزل‌آلا را نمی‌دهد 
و به ســرمایه‌گذار می‌گوید باید ماهــی آزاد تولید کنید در 

حالی‌که خودشان هم به این موضوع آگاهی دارند.
ادامــه داد: در بخــش تولیــد مــا همــواره اســیر  فارابــی 
شــعارزدگی بودیــم و در عمــل کار چندانــی نکردیــم در 
شــرایطی که پرورش ماهی در قفس یک ضرورت اســت 
بــاز شــاهد بی‌نظمــی و فقــدان حمایــت در ایــن بخــش 
هســتیم. وی تأکید کرد ایجاد یک کنسرسیوم یا مجموعه 
شــرکت‌های زنجیــره‌ای در پرورش ماهــی در قفس یک 
ضــرورت اســت و همــه شــرکت‌های کنسرســیوم باید در 
ســود و سهم با هم شریک باشند با مزارع بزرگ مقیاس 
تا دزدی دریایی صورت نگیرد.  در ادامه جلسه مهندس 
گل‌پور مدیر شــرکت قفس‌گستران کاســپین از پیشگامان 
پرورش ماهی در قفس و نماینده پرورش‌دهندگان ماهی 
در قفس اســتان در اتحادیه تولید آبزیان کشور گفت: من 
حدود بیســت و چهار سال است در تولید و تجارت فعال 
هســتم اما پس از این همه ســال دلــم می‌خواهد بگویم 

عمرم را به اشتباه تلف کردم و سرمایه‌ام را هدر دادم. 
ایــن فعــال در تولیــد و تجــارت گفــت: تنها چیــزی که ما 
به دســت اوردیــم تجربه در تولید اســت و دیــدن تجربه 
چندیــن کشــور در ایــن صنعت و این را هم باید به نســل 
جدید انتقال دهیم. وی ادامه داد: اولین مزارع در استان 
مازنــدران حوالــی 87 فعــال شــدند امــا امــروز برخی از 
تولیدکنندگان این بخش به ورشکســتگی رسیدند. گل‌پور 
بــا اشــاره بــه این‌کــه ایــران و ترکیــه دو کشــور تولیدکننده 
بزرگ آبزی در آب شــیرین و ایــران رکوردار تولید قزل‌آلا 
اســت، گفت: در همســایگی ما روسیه نیاز به سیصد هزار 
تن گوشــت ماهی در ســال دارد اما ســقف صادرات ما به 
ایــن کشــور حدود ســه هزار و پانصــد تن به این کشــور در 

سال گذشته صادرات داشتیم. 

گزارش اختصاصی »خبرشمال« از زیان میلیاردی  پرورش‌دهندگان ماهی در قفس در میان بی‌توجهی مدیران؛

از »دزدان دریایی« تا »فقدانِ پشتیبانی«

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران:

شرق استان به هاب اقتصادی و صنعتی تبدیل می‌شود

تا امروز از نظر علمی و فنی، 
تنهــا ماهــی که پــرورش آن 
در دریای خزر، ممکن اســت 
دارد  اقتصــادی  ارزش  و  
قزل‌آلای رنگین‌کمان اســت و 
ماهی آزاد دریــای خزر تا این 
لحظــه قابلیــت پــرورش در 
قفس‌هــای دریایی ندارد  اما 
محیط‌زیســت مجــوز تولید 
بــه  و  نمی‌دهــد  را  قــزل‌آلا 
باید  می‌گوید  ســرمایه‌گذار 
ماهــی آزاد تولیــد کنیــد در 
حالی‌که خودشان هم به این 

موضوع آگاهی دارند.

بــا  مدیــرکل حفاظــت محیط‌زیســت مازنــدران گفــت: 
توجه به بحث پســروی آب دریای خزر و اگر حق‌آبه‌های 
خشــکی  نشــود،  داده  هــم  گــرگان  خلیــج  و  میانکالــه 
مجموعــه تــالاب میانکالــه و خلیــج گــرگان را خواهیــم 
داشــت که به‌طــور حتم بســتری برای ریزگردهــا و پدیده 

گردوغبار خواهند بود.
عطــاءالله کاویــان دربــاره نگرانــی از ریزگردهــا و پدیــده 
گردوغبــار در اســتان اظهــار کرد: روزهای گذشــته شــاهد 
پدیــده گردوغبــار بــه مناطــق مرکــزی و شــرقی اســتان 
بودیم که براســاس بررسی و تشخیص هواشناسی کانون 

ریزگردها صحرای قره‌قوم ترکمنستان اعلام شد.
اگــر  بــه بحــث پســروی آب خــزر و  افــزود: باتوجــه  وی 
حق‌آبه‌هــای میانکالــه و خلیــج گــرگان هــم داده نشــود 
خشــکی مجموعــه تــالاب میانکالــه و خلیــج گــرگان را 
خواهیم داشــت که به‌طور حتم رســوبات در بستر تالاب 
ظرفیت تبدیل شــدن بــه ریزگردها و پدیــده گردوغبار را 

دارند و این موضوعی جدی است.
تاکیــد  بــا  مازنــدران  محیط‌زیســت  حفاظــت  مدیــرکل 
بالادســت،  مناطــق  از  حق‌آبه‌هــا  تامیــن  ضــرورت  بــر 
خاطرنشــان کــرد: با توجــه به پســروی آب دریــا، اگر آب 

شــیرین از مجموعه تالاب به ســمت مجموعه رهاسازی 
شــود درست اســت در آینده تالاب را پرآب نبینیم ولی با 

همین میزان پدیده ریزگردها را نخواهیم داشت.
کاویان یادآور شــد: موضوع دیگر پوشش گیاهی گز است 
کــه مناطقــی داریــم منطقــه گــز معــروف بودنــد و اینها 

خودش مانع از ریزگردها می‌شوند.
وی گفــت: در کنــار تامیــن آب‌های بالادســت ممنوعیت 
کشــت محصولات کشــاورزی آب‌بَر، به حداقل رســاندن 
پــرورش ماهی و تعیین تکلیــف چاه‌های غیرمجاز  مورد 

تاکید است.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست مازندران خبر داد:

ضرورت تامین حق‌آبه میانکاله و خلیج گرگان

از  مازنــدران  برنامه‌ریــزی  و  مدیریــت  ســازمان  رییــس 
رشــد  بــرای  تومانــی  میلیــارد  هــزار   ۸۱ ســرمایه‌گذاری 

اقتصادی در استان خبر داد.
فــرج الله فتح الله‌پور با اشــاره به ســرمایه‌گذاری بیش از 
۸۱ هزار میلیارد تومانی ســال قبل در استان گفت: با این 
میزان رشــد اقتصادی اســتان به بیش از ۴ درصد رسیده 

است.
رییس ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی اســتان مازندران 
از تدویــن برنامــه رشــد اقتصــادی در اســتان خبــر داد و 
گفــت: برنامه با محوریت ســازمان مدیریت برنامه‌ریزی 

و همکاری دستگاه‌های اجرایی استان تهیه شده است.
فتح‌الله‌پــور با عنــوان این‌که در این برنامه شــاخص‌های 

اصلی تولید، صادرات و اشــتغال مــورد توجه جدی قرار 
گرفته اســت، گفت: هدف‌گذاری رشــد اقتصادی در سال 

جاری ۸ درصد پیش‌بینی شده است.
رییــس ســازمان مدیریــت برنامه‌ریزی اســتان مازندران 
بــا بیــان این‌کــه امســال ســال اول برنامــه هفتم توســعه 
اقتصــادی به شــمار مــی‌رود، گفت: پیشــرفت اقتصادی 

توأم با عدالت از محورهای این برنامه است.
فتح‌الله‌پور با بیان این‌که در سال جاری برای اشتغال ۴۹ 
هزار نفر برنامه‌ریزی شده است، گفت: امیدواریم با رشد 
صادرات میزان اشتغال ایجاد شده در استان فراتر از این 
میزان رود. ر‌ییس ســازمان مدیریت برنامه‌ریزی اســتان 
مازنــدران با عنوان این برنامه رشــد اقتصادی اســتان به 

دســتگاه‌های اجرایی ابلاغ شــده اســت، گفت: در برنامه 
رشــد اقتصادی سرمایه‌گذاری و بهره‌وری نیز مورد توجه 
قــرار دارد و در این حوزه‌هــا برنامه‌های خوبی پیش‌بینی 
شده است. رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان 
مازندران از تهیه برنامه‌های عملیاتی در حوزه بهره‌وری 
خبــر داد و گفــت: امیدواریــم بــا عملیاتــی شــدن ایــن 

برنامه‌ها شاهد تحقق رشد اقتصادی در استان باشیم.
از  اســتفاده  نظــام  ســالانه  ارزیابــی  و  پیگیــری  وی 
ظرفیت‌هــای بودجــه را از دیگــر دســتاوردها ذکــر کــرد و 
گفت: یکــی از منابع لازم برای اجرای طرح‌های عمرانی 
اعتبارات اســتانی است و علاوه بر این اعتباراتی در قالب 
منابع ملی، تبصره‌ها، ماده ۵۶ قانون و غیره وجود دارد.

رییس سازمان مدیریت و برنامه‎ریزی مازندران خبر داد:

سرمایه‌گذاری ۸۱ هزار میلیارد تومانی برای رشد اقتصاد استان



زورگیر جاده دریای ساری با دستور ویژه رئیس کل دادگستری مازندران دستگیر شد.
روابط عمومی دادگستری مازندران اعلام کرد:در روز‌های اخیر فیلمی در فضای مجازی منتشر شده است که سرنشین یک خودرو در جاده دریایی ساری با 

چاقو اقدام به تهدید سرنشینان یک خودروی دیگر کرده بود.
با دستور ویژه رئیس کل دادگستری استان مازندران راننده خودرویی که اقدام به تهدید و زورگیری کرده بوده در میاندرود شناسایی و با اعزام تیم عملیاتی 

پاوا استان دستگیر شد. بر اساس این گزارش همچنین خودروی این فرد به پارکینگ منتقل شده است.

 درخشش نخبگان مازندرانی
 در مسابقات اختراعات جهانی سوئیس
تیــم نخبــگان مازندرانــی عضــو فدراســیون جهانــی در ســومین دوره 

مسابقات اختراعات جهانی سوئیس ۲۲ مدال نقره را کسب کردند.
تیــم نخبــگان ایرانــی که عضو فدراســیون جهانــی) IFIA( هســتند، در 
ســومین دوره مسابقات اختراعات جهانی ســوئیس ۲۰۲۳، مدال نقره 

را از آن خود کردند.
مســعود بابایی، حر رشیدی، محمدرضا نجاتی مقدم و حسین نجاتی 
مقــدم ، نخبگان ایرانی شــرکت کننده در کلاس c مســابقات، اختراعی 
با عنوان » آنتی فیشــینگ بانکداری اینترنتی« را برای اولین بار در دنیا 

طراحی کردند.
شــایان ذکر اســت، آنتی فیشــینگ بانکداری اینترنتی و درگاه پرداخت 
برای جلوگیری از ســرقت حساب‌های مشــتریان و داده‌های خصوصی 

آنان، توسط تیم نخبگان ایرانی اختراع شده است.
ایــن اختــراع و ابداع که در نوع خــود به لحاظ نوآوری و نبوغ در ســطح 
افزایش امنیت زیر ســاخت بانکداری اینترنتی و تراکنش‌های مبتنی بر 
آن، مورد استقبال داوران فدراسیون جهانی اختراعات در سوئیس قرار 
گرفته، برای نخستین بار در جهان با اهدا مدال نقره بنام نخبگان ایرانی 
ثبــت و درج گردید. امروزه شــاهد انواع حملات ســایبری به درگاه‌های 

پرداخت و زیرساخت‌های امنیت شبکه بانکداری اینترنتی هستیم.
تیم نخبگان ایرانی با شناســایی انواع نفوذها و نشــتی‌های ورود هکرها 
به سیستم بانکداری اینترنتی، ضریب امنیت تراکنش‌های بانکداری را 

افزایش داده‌اند.

 انهدام کارگاه تولید مخدر ماشروم
 در شهرستان نوشهر
ارشد پلیس مبارزه با مواد مخدر استان مازندران از انهدام کارگاه تولید 

قارچ ماشروم در شهرستان نوشهر خبر داد.
ســرهنگ داریوش مهدی زاده گفت: در پی کسب خبری مبنی بر تولید 
و توزیع قارچ مخدر ماشروم توسط یک باند تهیه و توزیع مواد مخدر در 

شهرستان نوشهر، موضوع در دستور کار مأموران قرار گرفت.
ارشــد پلیــس مبارزه بــا مواد مخدر اســتان مازنــدران، تصریح کــرد: در 
اجرای این مأموریت، مأموران اداره عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد 
مخدر استان با همکاری مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان 
نوشــهر بــا انجــام اقدامــات اطلاعاتی موفق به شناســایی و دســتگیری 

سردسته این باند شدند.
ســرهنگ مهدی زاده، خاطرنشــان کرد: پس از هماهنگی‌های قضائی، 
مأموران در بازرسی از محل فعالیت و تولید مواد مخدر توسط این افراد 

۴۰ کیلوگرم مواد مخدر ماشروم کشف کردند.
وی از دســتگیری ۲ نفــر دیگر از اعضای این بانــد در ادامه این عملیات 
خبــر داد و گفــت: ایــن افراد پــس از تشــکیل پرونده به مرجــع قضائی 

معرفی شدند و موضوع در دست بررسی است.
ارشــد پلیــس مبــارزه با مواد مخدر اســتان مازنــدران با بیــان اینکه این 
نوع قارچ ســمی، نوعی مخدر توهم زاســت که ضمــن ایجاد اختلالات 
عصبــی و روان پریشــی موجب بروز اضطراب، بی قــراری و لرز در افراد 
می‌شــود بیان داشت: مواد مخدر ریشــه اخلاق را در جامعه خشکانده 
و موجــب تزلــزل خانواده‌هــا خواهد شــد که برای ریشــه کن کــردن این 
معضل اجتماعی همکاری آحاد جامعه با پلیس در مبارزه با این بلای 

خانمانسوز الزامی است.
وی در خاتمه با اشاره به اینکه قاچاقچیان مواد مخدر همواره با مقاصد 
ســودجویانه ســعی در فروپاشــی خانواده‌هــا و گمــراه کــردن جوانــان و 
نوجوانان را دارند، از مردم خواست: ضمن مراقبت صحیح از فرزندان 
خــود در مبارزه با ســوداگران مرگ و عامــان افیونی با پلیس همکاری 
کــرده و هرگونه اطلاعات و اخبــاری در این زمینه را به مرکز فوریت‌های 

پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

 تولید انرژی خالص نیروگاه نکا
 از مرز ۳ میلیارد و ۸۴۹ میلیون کیلووات 
ساعت گذشت
نیروگاه شــهید ســلیمی نکا حدود ۳ میلیارد و ۸۴۹ میلیون و ۱۸۷ هزار 

کیلووات ساعت انرژی خالص تولید کرد.
نوراله ادبی فیروزجائی مدیرعامل شرکت مدیریت تولیدبرق نکا گفت: 
نیروگاه شــهید ســلیمی نکا از ابتدای امســال تا پایان مرداد حدود ســه 
میلیارد و ۸۴۹ میلیون و ۱۸۷ هزار کیلووات ساعت انرژی خالص تولید 

کرد.
او افزود: در شــرایط ســخت مرداد ماه امســال و با توجــه به چالش‌ها و 
محدودیت‌ها بویژه کاهش ســطح آب دریا، بیش از ۹۱۴ میلیون و ۸۷۰ 
هزار و ۶۵۰ کیلووات ساعت انرژی خالص در واحد‌های بخاری و بلوک 

سیکل ترکیبی تولید و به شبکه سراسری برق کشور تزریق شد.
ادبــی فیروزجائی با بیــان اینکه در پنج ماه گذشــته ۷۶.۵ درصد انرژی 
تولیــدی در واحد‌هــای بخــار و ۲۳.۵ درصــد در بلــوک ســیکل ترکیبــی 
بدســت آمد، گفــت: در این مــدت بیــش از ۳۸ درصد انــرژی تعهدی 

سالانه نیروگاه، طبق برنامه محقق شد.
او با ابراز ناخرسندی از شدت مصرف انرژی کشور در مقایسه با شاخص 
مصارف سایر کشورها، بر لزوم اقدام اساسی برای فرهنگ سازی در این 
زمینه تأکید کرد و افزود: در صورت اســتفاده بهینه از انرژی برق، توان و 
ظرفیت موجود تولید برق کشــور در مقایســه با الگوی مصرف جهانی، 
معادل نیاز ۱۰ برابر جمعیت فعلی ما است در صورتی که ما همچنان 

شاهد ناترازی تولید و مصرف هستیم.
نیــروگاه شهیدســلیمی نکا با ۴ واحــد بخار ۴۴۰ مگاواتــی، ۲ واحد گازی 
۱۳۷.۶ مگاواتی و یک واحد بخار سیکل ترکیبی با ظرفیت ۱۶۰ مگاوات 

نقش موثری در پایداری شبکه سراسری برق کشور دارد.

 جابجایی بیش از ۱۰ هزار زائر مازندرانی
 به مرز مهران

بیش از ۱۰ هزار زائر با ۴۰۸ دســتگاه اتوبــوس از مازندران به مرز مهران 
جابجا شده اند.

حســن جهانیــان مدیــر کل راهداری و حمــل و نقل جــاده‌ای مازندران 
گفت: ۱۰ هزار ۳۷۶ زائر با بکارگیری ۴۰۸ دستگاه اتوبوس از ۲۶ مرداد تا 
۵ شهریور از شهر‌های مختلف استان به مقصد مهران جابجا شده اند.

او افــزود: بــا توجه به حجم بالای زائران امســال حداکثر ناوگان حمل و 
نقل مسافری اســتان برای جابجایی آن‌ها اختصاص داده شده است و 

روند اعزام زائران ادامه دارد.
جهانیان با تاکید بر اینکه تاکنون هیچگونه نقص فنی یا حادثه‌ای برای 
اتوبوس‌هــای اعزامــی از اســتان ما رخ نداده اســت، گفت: مســافران از 
لحظــه‌ای که ســوار اتوبوس می‌شــوند تا زمانی که در مهــران از اتوبوس 

پیاده می‌شوند، تحت پوشش بیمه قرار دارند.
او افزود: با توجه به حجم زیاد مسافران در بازگشت از اربعین حسینی، 

زائران و هم استانی‌ها بازگشت خود را به روز آخر موکول نکنند.
جهانیان با اشاره به استمرار حضور اتوبوس‌ها در مرز برای بازگرداندن 
مســافران تــا چنــد روز بعــد از اربعین، گفت: تــا زمانی که مســافران ما 
در مرز حضور داشــته باشــند، روند بازگرداندن آن‌ها هــم ادامه خواهد 

داشت و از این بابت نگرانی‌ای وجود ندارد.
مدیــرکل راهداری و حمل و نقــل جاده‌ای مازندران افزود: زیرســاخت 
لازم برای خودرو‌های شخصی در مرز مهران فراهم بوده و زائرانی که با 
خودرو خودشان عازم مرز شده اند، می‌توانند از پارکینگ‌های دولتی یا 

بخش خصوصی در مرز استفاده کنند.
جهانیان ادامه داد: مسافران در صورت مشاهده هرگونه تخلف در این 
خصــوص می‌تواننــد به شــماره ۳۰۰۰۱۴۱ پیام ارســال کرده تــا از طریق 

مسولین ذیربط اقدام لازم انجام می گیرد.
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اخبار

زورگیر جاده دریای ساری 
دستگیر شد

  سرویس اجتماعی••
کشتارگاه‌های صنعتی، از جمله ضروریاتِ جامعه مدرن و 

پیشرفته امروزی است.
و مقاومــت آن  و مانــدگاری  کیفیــت گوشــت  بــودن  بــالا 
در برابــر فســاد از جملــه مزایــای کشــتارگاه‌های صنعتــی 
اســت. کشــتارگاه‌های صنعتــی امکانــات لازم جهــت طی 
دوره اســتراحت پیــش از کشــتار جهــت دام‌های کشــتاری 
فراهــم بــوده و بــا طــی ایــن دوره بــه دلیــل رفــع اســترس 
و خســتگی ناشــی از جابجایــی و انتقــال دام، خونگیــری 
دام در مقطــع کشــتار به شــکل مطلوب و مناســب صورت 
می‌گیــرد. ایــن دوره ســبب افزایــش کیفیــت گوشــت و بالا 
رفتــن عمر مانــدگاری و مقاومــت گوشــت در برابر عوامل 
فساد می‌شــود. تکمیل بودن ســاختار فیزیکی و تجهیزاتی 
خــط کشــتار در کشــتارگاه‌های صنعتــی و تامیــن امکانات 
پایــان  در  کــردن  ضدعفونــی  و  شست‌وشــو  جهــت  لازم 
کشــتار، باعث مصون ماندن لاشــه و گوشــت اســتحصالی 
از آلودگی‌هــای مقاطــع و ثانویه در کشــتارگاه‌های صنعتی 
می‌شــود. در کشــتارگاه‌های صنعتی معاینه و بازرسی دام 
زنــده کشــتاری در مراحــل پیــش از کشــتار و بعد از کشــتار 
برای بازرســان بهداشــتی دامپزشکی تامین شــده و به این 
ترتیــب معاینــه و بازرســی کامل لاشــه حاصل از کشــتار از 
نظــر انواع آلودگی‌هــای باکتریایی، ویروســی و انگلی برای 
بازرســان بهداشــتی دامپزشــکی میســر می‌شــود. اســتان 
مازندران از جمله اســتان‌های شاخص در حوزه دام‌پروری 
و تامین گوشت قرمز و سفید در کشور است و همین میزانِ 
اهمیــت، ســبب می‌شــود تــا ایــن اســتان در صدرِ جــدولِ 
توســعه‌ی دامپروری قرار گیرد و در این راستا، بهبودِ سطحِ 

کمی و کیفیِ این صنعت، حرف اول را می‌زند.

حدود نیمــی از واحدهای دامداری صنعتی مازندران ••
غیر فعال است

همیــن هفتــه پیش بود کــه معــاون بهبود تولیــدات دامی 
سازمان جهاد کشــاورزی مازندران گفت: طبق آمار از ۳۱۶ 
واحد دامداری صنعتی استان، ۱۵۵ واحد غیر فعال است.

محمدمهــدی عبــاس زاده در جلســه کارگــروه تخصصــی 
تامیــن شــیر صنایع لبنی و توســعه گاوداری شــیری یکصد 
راســی اســتان که با حضور اعضاء این کارگروه و نمایندگان 
کارخانجات لبنی استان برگزار شد به لزوم فعالیت مجدد 
واحدهــای دامداری هــای صنعتی غیر فعــال برای تامین 
شــیر صنایــع و کارخانجات لبنی تاکید کرد. وی با اشــاره به 
اینکــه بالا بودن ارزش زمین بــه خصوص در منطقه غرب 
و مرکــزی اســتان، عدم مراجعه و اســتقبال ســرمایه گذار، 
ســاخت و ســازهای غیرمجاز در حریم واحدهای دامداری 
از چالــش هــا و موانع مهــم پیش روی صنعــت دامپروری 

اســت، تصریــح کــرد: تخصیــص زمیــن اراضــی ملــی بــه 
متقاضیــان بــرای ســاخت واحدهــای شــیری صنعتــی به 
منظــور ترغیب متقاضیان ســرمایه گذاری در این بخش از 
راهکارهــای برون رفت این چالش ها اســت. این مســوول 
کشــاورزی مازنــدران بیــان داشــت: راه انــدازی و فعالیــت 
مجــدد واحدهــای صنعتــی غیرفعــال، ورود کارخانجــات 
ظرفیــت  افزایــش  شــیر،  تامیــن  زنجیــره  تشــکیل  بــرای 
واحدهــای دامــداری صنعتی بزرگ و اســتفاده از ظرفیت 
های شــهرکهای دامپروری ار مهمتریــن راهکارهای تامین 
شیر صنایع و کارخانجات لبنی در استان است. عباس زاده 
اســتفاده از ظرفیت صنایع و کارخانجات لبنی استان برای 
احــداث واحدهای گاوداری شــیری صنعتی با ظرفیت بالا 
و مشــارکت آنان در راه اندازی مجــدد واحدهای دامداری 
شــیری صنعتــی غیــر فعــال اســتان را از راهکارهــای دیگر 
تامیــن شــیر مــورد نیــاز صنایــع و کارخانجــات برشــمرد. 
معــاون بهبود تولیــدات دامی جهــاد کشــاورزی مازندران 
خاطرنشــان کرد: استان مازندران دارای سه میلیون و ۸۰۰ 
هزار راس دام ســبک و ســنگین اســت. طبق آمــار انجمن 
صنایــع غذایــی مازنــدران، ۳۵ کارخانــه لبنــی در اســتان 
مجوز فعالیت دارند که با ۵۰ درصد ظرفیت کار می کنند. 
ظرفیــت واحدهای لبنی مازندران روزانه پنج هزار ۲۰۰ تن 
شــیر اســت در حالی که میزان تولید شــیر در این استان به 

حدود ۲ هزار تن نمی رسد.

یک خبر خوب••
حــالا خوشــبختانه یــک خبر خــوب و مســرت بخــش، کامِ 
دام‌پــروران و فعالان مســتقیم و غیرمســتقیمِ این حوزه را 
شیرین کرده است. کشــتارگاه صنعتی دام سبک و سنگین 
غرب مازندران که روز دوشنبه با حضور استاندار و شماری 
از مســوولان اســتانی و شهرســتان در شهرســتان تنکابــن 
افتتــاح شــد، در زمینــی به گســتره بیــش از نزدیک به ســه 
هکتــار با اعتباری ۲ هزار و ۱۲۰ میلیارد ریال و مســاحت بنا 
۲ هــزار و ۵۵۱ متــر مربع، در روســتای ســرفقیه آباد بخش 
نشــتا شهرســتان تنکابن به بهره برداری رسید. حسن سید 
اضماره ســرمایه گذار و مجری طرح کشتارگاه صنعتی دام 
تنکابــن در ایــن آیین گفت: میــزان تســهیلات دریافتی در 
اجرای این پروژه بزرگ، ۱۰۰ میلیارد ریال بوده اســت. وی، 
ظرفیت روزانه کشــتار در این کشــتارگاه صنعتــی را ۲۵۰ تا 
۳۰۰ راس دام اعــام و اضافه کــرد: با راه اندازی این واحد 
صنعتی کشتارگاهی برای ۸۲ نفر شغل ایجاد کرده است.

غــرب مازنــدران از داشــتن کشــتارگاه صنعتــی دام ••
محروم است

رئیــس ســازمان جهــاد کشــاورزی مازنــدران در ایــن آیین 
گفت: غرب مازندران در داشتن کشتارگاه صنعتی محروم 
است و این نخستین کشتارگاه است و کشتارگاه دیگری هم 

در بخش مرزن آباد در حال ساخت است.
حســن عنایتــی افــزود: مازندران مهــم ترین تامیــن کننده 
امنیت اقتصادی و کشاورزی در کشور بوده و استانی اثرگذار 

در این بخش اقتصادی کشــور اســت. وی خاطرنشان کرد : 
تاکنــون بیــش از ۱۰ میلیون تن گندم مازاد خریداری شــده 
که از افتخارات دولت ســیزدهم اســت که این روند تا سال 
هــای آینــده با ادامه داشــته باشــد. بــه گفتــه وی مازندران 
جــزو اســتان هــای برخــوردار ارزش غذایی اســت بــه طور 
مثال در تولید طیور گوشــت سفید این استان سرآمد کشور 
اســت. وی اظهــار کرد: در هفته دولت ۸۳ طرح کشــاورزی 
بــا اعتبــاری بالغ بر هــزار و ۲۱ میلیــارد ریال توســط بخش 
خصوصــی و دولتــی افتتــاح و کلنــگ زنــی شــده اســت که 
بســتر اشتغال مستقیم شــمار زیادی را فراهم کرده است. 
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران یادآور شــد: این 
اســتان در صنعت زنجیره غذایی خوب درخشیده و پرچم 
دار اســت امــا در حــوزه دام و طیــور هنــوز به حــد مطلوب 
نرســیده ایــم. وی تاکید کــرد یکی از ضرورت های اساســی 
بهداشــتی و مدرن کردن مکانیزه و بهداشتی کردن افتتاح 
چنیــن طرح هایی اســت که مــی تواند تا اســتان گیلان هم 
این کشــتارگاه پوشــش می دهد. بر اساس آمارهای رسمی 
اقلام غذایی ۸۵ میلیون نفر از جمعیت کشور را کشاورزان 
و تولیــد کننــدگان محصــولات کشــاورزی تامیــن مــی کنند 
و در ایــن بین نقــش ۴۰۰ هزار کشــاورز مازندرانــی با تولید 
حــدود هشــت میلیــون تــن محصــولات مختلــف، بســیار 
مهــم و حیاتی اســت. اکنــون ۱۷ واحد صنعتی طیور، ســه 
واحد کشــتارگاه صنعتی دام و هشت واحد سنتی فعال در 
مازندران ناظر شرعی دارند. مازندران تنها استان در کشور 
اســت که زنجیره کامــل صنعت طیور را با داشــتن بیش از 
۲ هزار و ۵۰۰ واحد مرغداری در اختیار دارد. تولید ســالانه 
گوشــت مرغ در مرغــداری های مازندران حــدود ۲۱۰ هزار 

تن اســت و این اســتان با دراختیار داشتن حدود ۱۰ درصد 
ظرفیــت تولیــد، ۴۰ درصد نیاز مصرف کشــور را تامین می 
کنــد. اگر به تاریخچه کشــتارگاه‌ها نظــر بیندازیم، ملاحظه 
می‌کنیم که قبل از اینکه کشتارگاه‌ها به شکل امروزی پدید 
بیاید و کشتارها در محل خاصی متمرکز گردند، هر گوشت 
فروشــی در جــوار مــکان خــود دام مــورد نیاز خــود را ذبح 
می‌کــرد و بدون رعایت موازین بهداشــتی اقدام به فروش 
گوشت می‌کردند که این سلامت اهالی شهر را به مخاطره 
می‌انداخــت. در ابتــدا دولت‌هــا بــه کمــک شــهرداری‌ها 
اقدام به ســاخت مکان‌های ذبح دام به صورت بهداشــتی 
کردند و ســپس ایــن امر بــه بخش‌های خصوصی ســپرده 

شــد. امــا پس از مدتی این قضیه احســاس شــد کــه کنترل 
و تصــدی دولت بر کشــتارگاه‌ها لازم اســت. ناگفتــه نماند 
که در برخی کشــورها هنوز کشــتارگاه‌های خصوصی وجود 
دارد لکن فعالیت آنها تحت نظر ســازمان بازرسی گوشت 
همــان کشــور صورت گرفتــه و کنترل و بازرســی نیز به گونه 
کشتارگاه‌های دولتی توسط دامپزشکان و بازرسان ذیصلاح 
انجــام می‌گیــرد. در اروپــا و امریــکا نیز ابتدا کشــتارگاه‌های 
خصوصــی وجود داشــتند ولی بــه تدریج این کشــتارگاه‌ها 
جــای خود را بــه کشــتارگاه‌های صنعتی و تعاونــی داد. به 
طــوری که در حال حاضــر اغلب کشــتارگاه‌های موجود در 
کشورهای پیشرفته دارای تاسیسات عظیم صنعتی وروش 
اتوماتیــک می‌باشــد کــه بصــورت تعاونی اداره می‌شــوند. 
ضمنــاً چون کشــتار گاه‌هــای تعاونی هر شــهر تحــت تأثیر 
ویژگی‌هــای فرهنگ بومی اهالی را به نحــوی که با موازین 
بهداشــتی مغایرتی نداشته باشــد می‌توان مورد اعتنا قرار 
داد. اداره امور کشتارگاه‌های تعاونی به عهده هیئتی است 
که شــرکت‌های تعاونی منطقه یا شــهر تعییــن می‌نمایند 
وکلیه درآمدهای حاصل طبق مقررات خاص پس از کســر 
مخارج به حساب شرکت تعاونی منظور می‌گردد و مبلغی 
هــم با تصویب هیئت مذکور صــرف تهیه تجهیزات جدید 
و بهبود ســاختمان کشتارگاه می‌شود. بررسی اقتصادی در 
مورد کشــتارگاه صنعتی اهمیت بیشــتری نســبت به ســایر 
صنایــع دارد، جــوان بــودن صنعــت و کم بــودن اطلاعات 
فنــی موجب ناشــناخته بــودن آن گردیده و همــواره تصور 
می‌شــده کــه واحــد کشــتارگاهی اقتصــادی نخواهــد بــود، 
کــه دلیــل آن عدم وجود سیســتم بهــره برداری متناســب 
بــا ویژگی‌هــای صنعــت و توجــه نکــردن به صنایــع جنبی 
کشــتارگاه از عوامل این موضع می‌باشد. کشتارگاه صنعتی 
بــه عنــوان یــک مجموعه کامــاً اقتصــادی مســتقل اقدام 
بــه خرید دام نمــوده و پس از ذبــح و اعمــال فرآیندهایی 
بــر روی گوشــت و آلایشــات، اقــدام به فــروش محصولات 
خــود می‌نمایــد. توجه به تولید پروتئیــن حیوانی مورد نیاز 
جامعــه از اهمیت فراوانی برخوردار اســت و گشــوت قرمز 
یکــی از مهــم ترین و بــا ارزش ترین منابــع تامین پروتئین 
است که به جهت فسادپذیری سریع، تهیه و تولید آن باید 
حتمــا در محیطی کاملا بهداشــتی انجام گیرد و اگر در این 
امر مهم بی توجهی و مســامحه‌ای صورت گیرد، ســامت 
مصــرف کننده و به تعبیــر بهتر، ســامت جامعه به خطر 
می‌افتد. به همین جهت در چرخه تامین و عرضه گوشت 
قرمــز بهداشــتی و همچنیــن امکان کنتــرل و تنظیــم بازار 
عرضه و تقاضا، کشــتارگاه بهداشــتی نقش ارزنده و درخور 

توجهی دارد.

»خبرشمال« به بهانه افتتاحِ کشتارگاه صنعتی در تنکابن گزارش می‌دهد؛

 نقشِ سازنده کشتارگاه‌های صنعتی 
در بهبودِ کمیت،کیفیت و سلامتِ گوشت قرمز 

همین هفته پیش بود که 
معاون بهبود تولیدات دامی 

سازمان جهاد کشاورزی 
مازندران گفت: طبق آمار از 

۳۱۶ واحد دامداری صنعتی 
استان، ۱۵۵ واحد غیر فعال 
است. محمدمهدی عباس 

زاده در جلسه کارگروه 
تخصصی تامین شیر صنایع 

لبنی و توسعه گاوداری شیری 
یکصد راسی استان که با 

حضور اعضاء این کارگروه و 
نمایندگان کارخانجات لبنی 

استان برگزار شد به لزوم 
فعالیت مجدد واحدهای 

دامداری های صنعتی غیر 
فعال برای تامین شیر صنایع 

و کارخانجات لبنی تاکید کرد.

بررسی اقتصادی در مورد 
کشتارگاه صنعتی اهمیت 

بیشتری نسبت به سایر صنایع 
دارد، جوان بودن صنعت و کم 

بودن اطلاعات فنی موجب 
ناشناخته بودن آن گردیده و 

همواره تصور می‌شده که واحد 
کشتارگاهی اقتصادی نخواهد 

بود، که دلیل آن عدم وجود 
سیستم بهره برداری متناسب 

با ویژگی‌های صنعت و توجه 
نکردن به صنایع جنبی کشتارگاه 

از عوامل این موضع می‌باشد. 
کشتارگاه صنعتی به عنوان یک 

مجموعه کاملاً اقتصادی مستقل 
اقدام به خرید دام نموده و پس 

از ذبح و اعمال فرآیندهایی بر 
روی گوشت و آلایشات، اقدام 

به فروش محصولات خود 
می‌نماید.

مدیرکل راه آهن شــمال از برخورد قطار ریل باس با یک 
عابر خبر داد و گفت: این فرد پس از اعزام به بیمارستان 

جان خود را از دست داد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی راه آهــن شــمال، رحمــان 
در  دقیقــه   ۵۰ و   ۱۷ ســاعت  کــرد:  اظهــار  معصومــی 
حدفاصل ساری با شــهرک فرهنگیان یک دستگاه قطار 
ریلبــاس بــه عابر برخورد کــرد. مدیرکل راه آهن شــمال 
افــزود: ایــن فرد در حــال صحبت بــا تلفن همــراه بود و 
متوجــه صدای بوق و ترمز قطار نشــد. معصومی با بیان 
اینکه بیشــترین میزان حوادث برخورد قطار با عابران به‌ 
دلیل اســتفاده از هندزفری و تلفن همراه است، گفت: با 
توجه به اینکه عملکرد خط ترمز قطارها مســتلزم زمان 
بالایــی اســت، باید مــردم دقت کافی داشــته باشــند. راه 
آهن شــمال به عنوان بخشــی از خطوط ریلی سراســری 
از ســال ۱۳۱۶ فعالیت خــود را آغاز کرد که از نظر قدمت 
جزو شــبکه ریلی قدیمی کشــور به شــمار می رود . مسیر 
۳۳۱ کیلومتــری راه آهــن شــمال از خروجی گرمســار در 
اســتان ســمنان آغاز می شــود و تا ورودی ایستگاه گلوگاه 
در مازندران ادامه دارد و در طول مسیر ۲۲ ایستگاه برای 

ســوار و پیــاده کردن مســافران دارد. ســه قطــار حومه ای 
روزانه در مســیر پل سفید به بندرترکمن تردد می کنند و 
در هر قطار در یک مســیر رفت و یا برگشــت بیش از ۳۰۰ 
مســافر از طریــق آن قابل جا بــه جایی اســت. قطارهای 
حومــه ای از ســرویس های حمــل و نقل ریلی مســافری 
هستند، که در درجه اول بین مراکز شهرها مورد استفاده 
قــرار می گیرنــد. ایــن قطارهــا، قطارهایی هســتند که در 
شــعاع ۱۰۰ کیلومتــری یــک کلان‌شــهر و برای دسترســی 
ساکنین شهرهای اقماری به این کلان‌شهر مورد استفاده 
قــرار می‌گیرند. بیشــتر مســافرین قطارهــای حومه ای با 
هــدف رفتــن به ســر کار و برگشــت بــه خانه ایــن قطار را 
مورد اســتفاده قرار می‌دهند. حرکت به موقع در سفر به 
سمت کلانشــهر، ســرعت بالا، حداقل توقف در ایستگاه 
بیــن راهــی از ویژگی های این قطــار در وضعیت ایده آل 
اســت. پیش از این سرپرســت اداره کل راه آهن شمال ۲ 
اعلام کرد که پارسال یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از طریق 
قطارهای راه آهن شمال جابه جا شدند که از این تعداد 
جــا به جایی ۷۶۱ هزار نفر از طریق ریل باس ها یا همان 

قطار حومه ای انجام شده است.

مدیرکل راه آهن شمال خبر داد؛

جان باختنِ یک نفر در برخورد با قطار در ساری 

مدیــرکل راه و شهرســازی مازنــدران از افتتــاح ۴ هــزار و 
۲۹۰ واحد مسکن همزمان با سراسر کشور در این استان 
خبــر داد و گفت: ۹۰۰ هکتار زمین برای مســکن ملی در 

استان شناسایی شد.
علــی دیوســالار  در حاشــیه افتتــاح پروژه‌هــای مســکن 
مازندران در محل پروژه فاز ۲ مســکن مهر رامسر اظهار 
کــرد: همزمان با هفته دولــت، با حضور رئیس‌جمهور و 
وزیــر راه و شهرســازی، ۱۰۱ هــزار و ۲۷۸ واحد مســکونی 
طرح نهضت ملی مســکن در سراســر کشــور افتتاح شد 
که ســهم اســتان مازندران ۴ هزار و ۲۹۰ واحد مســکونی 
اســت. وی تصریــح کــرد: افتتاح‌هــای مســکن در هفتــه 
دولــت شــامل واحدهــای مســکونی نوســازی شــده در 
بافت‌هــای فرســوده، خــود مالکی، مســکن روســتایی و 
مســکن‌های حمایتــی دولــت و واحدهــای باقــی مانده 
مســکن مهر اســت. مدیرکل راه و شهرســازی مازندران 
تصریح کرد: امــروز به صورت همزمان هزار و ۸۶ واحد 
مســکن مهــر، هــزار و ۸۲۶ واحــد مســکن خودمالــک، 

۳۴۹ واحــد مســکن بازآفرینــی، هزار و ۲۹ واحد مســکن 
روســتایی به بهره‌برداری رسید. این مســئول ادامه داد: 
هزار و ۸۳۶ واحد مســکن در شــهرهای آمــل، خنارآباد 
ســاری، محمودآبــاد، رویــان و شــیرگاه در طرح نهضت 
ملی مســکن در زمینی به مســاحت حــدود ۱۱ هکتار در 
هفته دولت کلنگ‌زنی می‌شــود. وی افزود: سهم استان 
از طــرح نهضــت ملــی مســکن، ۱۵۵ هــزار واحــد بــوده 
کــه باید در قالــب مســکن حمایتی، خودمالکــی، بافت 
فرســوده و مسکن روســتایی در طول چهار سال )تا سال 
۱۴۰۴( ســاخته شــود. دیوســالار گفت: در طرح حمایتی، 
دولت زمین لازم را به صورت رایگان و اجاره ۹۹ ساله در 
اختیار قرار می‌دهد و بخش از هزینه‌های ساخت توسط 
متقاضی و بخش دیگر از طریق دریافت تسهیلات ۵۵۰ 
میلیــون تومانی انجام می‌شــود. وی تصریــح کرد: برای 
ســاخت بیش از ۱۵۵ هزار واحــد در قالب طرح نهضت 
ملی مسکن در استان، هزار و ۵۵۰ هزار هکتار زمین نیاز 

است که حدود ۹۰۰ هکتار آن شناسایی شد.

مدیرکل راه و شهرسازی مازندران:

 ۹۰۰ هکتار زمین برای ساخت مسکن ملی
 در استان شناسایی شد



 نمایشگاه توانمندی‌های فرهنگ، هنر و رسانه مازندران به مناسبت گرامیداشت هفته دولت در ساری برگزار می‌شود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران، به مناسبت گرامیداشت هفته دولت نمایشگاه توانمندی‌های 
فرهنگ، هنر و رســانه اســتان مازندران با عنوان »استاره ســو« با حضور مدیران و مسئولان استانی ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه ۶ 

شهریور ۱۴۰۲ در محل سالن نمایشگاهی مجتمع فرهنگی هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران برپا ‌شد.
این نمایشــگاه به مدت ۴ روز تا ۹ شــهریورماه ســال جاری در دو نوبت صبح )۹ تا ۱۲( و عصر )۱۷ تا ۲۰( برای بازدید علاقه‌مندان 

دائر است.

 نمایشگاه توانمندی‌های فرهنگ
 هنر و رسانه مازندران

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2707 
سه‌شـــــــــــــنبه
7 شـــــهریور 1402 
12   صفــــــــر 1444

مدیرکل میراث‌فرهنگی مازندران اعلام کرد؛
 بیش از ۷۰ پروژه اقامتگاه بوم‌گردی

 در مرحله صدور پروانه
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی مازنــدران گفت: 
حدود ۷۶ پروژه اقامتگاه بوم گردی در ســطح اســتان در مرحله صدور 

پروانه است.
و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  روابط‌عمومــی  از  به‌نقــل 
صنایع‌دســتی مازندران، صادق برزگر یکشــنبه پنجم شــهریور ۱۴۰۲ در 
افتتاح پروژه‌های هفته دولت با اشاره به اینکه اداره‌کل میراث‌فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دســتی ۵۴ پروژه رســمی به بهره‌برداری می‌رســد، 
اظهــار کــرد: از ایــن تعــداد، ۲۴ اقامتــگاه بوم‌گــردی، ۲۰ پــروژه حــوزه 
صنایع‌دســتی و در حوزه سرمایه‌گذاری هم یک پروژه مزرعه تندرستی 
جــزو پروژه‌های اســت کــه طی چنــد روز آینده مــورد بهره‌بــرداری قرار 
می‌گیرد. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران 
افــزود: مجموعــه تفریحــی ســرگرمی شهرســتان قائم‌شــهر در حــوزه 
ســرمایه‌گذاری و گردشگری در هفته دولت ســال جاری به بهره‌برداری 
می رســد. برزگــر در خصوص معاونــت میراث‌فرهنگــی، تصریح کرد: 
در حــوزه معاونت میراث‌فرهنگی موزه گیاه‌شناســی در بابلســر افتتاح 
می‌شود. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران 
به ســه پــروژه ســوادکوه؛ مجموعه هتل و رســتوران اســپهبد، یک واحد 

پذیرایی بین راهی و فروشگاه صنایع‌دستی اشاره کرد.
برزگــر مجموع اعتبار ۵۴ پروژه هفته دولت ســال جاری را ۹۶۰ میلیارد 
تومــان اعــام کرد. او ادامــه داد: حدود ۷۶ طرح اقامتــگاه بوم‌گردی در 
ســطح اســتان در مرحله صدور پروانه اســت. مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی مازندران در خصوص توسعه زیرساخت‌های 
اولویت‌هــای مهــم در  از  یکــی  اســپهبد  افــزود: مجموعــه  ســوادکوه، 
شهرســتان سوادکوه است که متاســفانه در این شهرستان زیر ساخت‌ها 

وضعیت خوبی ندارد.

 محفل فرهنگی »خادمین خردمند«
 در رشت برگزار می‌شود

همزمان با هفته دولت محفل فرهنگی »خادمین خردمند« در رشــت 
برگزار می‌شود.

همزمان با هفته دولت محفل فرهنگی »خادمین خردمند« با نشست 
کتاب خوانی و تجلیل از کارمندان مروج کتاب گیلان برگزار می‌شود.

در ایــن نشســت فرهنگی که به ابتــکار اداره کل کتابخانــه های عمومی 
اســتان گیــان و در ششــمین روز از گرامیداشــت هفتــه دولــت برگــزار 
می‌شــود، کتاب »فَرین تَریــن« جدیدترین اثر »نیمــا فرید مجتهدی«، 
»یوســف شجاعی« و »ســمانه نگاه« رونمایی و روانه بازار کتاب خواهد 
شد. محفل فرهنگی »خادمین خردمند« ساعت ۹ صبح روز سه شنبه 
هفتم شــهریور در ســالن اجتماعات اداره کل تبلیغات اســامی استان 

گیلان واقع در جنب مصلی بزرگ امام خمینی )ه( برگزار می‌شود...
گفتنی اســت، اداره کل کتابخانه های عمومی استان گیلان پیش از این 
در روز خبرنــگار نیز میزبان برگزاری نشســت کتاب خــوان خبرنگاران با 

حضور اصحاب رسانه استان بود.

پروازهای رشت به نجف ۲ برابر شد
مدیــرکل فرودگاه بین المللی ســردارجنگل رشــت از افزایش ۲ برابری 

پرواز رشت به نجف در مقایسه با اربعین سال گذشته خبر داد.
سیدمحســن میرحســینی ظهر یکشنبه در گفتگو با رســانه‌ها با اشاره به 
برقــراری پروازهای اربعین از طریق فرودگاه بین المللی ســردارجنگل 
رشــت اظهار کرد: طبــق اعلام قبلی، فــروش بلیت‌هــای اربعین برای 
پروازهــای ۹ و ۱۶ شــهریور مــاه امســال از طریــق درگاه‌هــای اینترنتــی 
شــرکت‌های هواپیمایی انجام شد. وی با اشــاره به پروازها ویژه اربعین 
و ســفر به عتبات عالیات از فرودگاه بین المللی ســردار جنگل رشــت، 
افزود: تاکنون بیش از هزار و ۷۰۰ نفر مسافر از این فرودگاه جابجا شدند، 
و این میزان جابجایی از طریق هوایی پارسال حدود ۸۰۰ نفر مسافر بود 
که اربعین امســال در مقایسه با سال گذشته بیش از ۲ برابر رشد داشته 
اســت. مدیرکل فــرودگاه گیلان با تاکیــد بر اینکه فــروش بلیت‌ها فقط 
از طریــق درگاه‌هــای اینترنتی شــرکت‌های هواپیمایی انجام می‌شــود، 
تصریح کرد: در فرودگاه هیچ بلیتی فروخته نمی‌شــود، مسافران و زوار 

اربعین حسینی برای تهیه بلیت به فرودگاه مراجعه نکنند.

درمانگاه شهید صلح هلال احمر گلستان 
درعمود ۱۱۲۰فعالیت خود را آغازکرد

مدیر درمانگاه شــهید صلح جمعیت هلال احمر گلستان از راه اندازی 
و شروع به کار این درمانگاه در عمود ۱۱۲۰ مسیر نجف به کربلا خبر داد.
حمید اســتیری اظهار کرد: درمانگاه شــهید صلح هلال احمر گلســتان 
که برای خدمت به زائرین اربعین حســینی در مســیر نجف به کربلا راه 

اندازی شده از پنجم شهریور ماه آغاز به کار کرد.
مدیــر درمانگاه شــهید صلح جمعیت هلال احمر گلســتان افزود: این 
درمانــگاه با مســاحت تقریبی ۳۰۰ متر مربــع در ۱۵ کیلومتری کربلا در 
عمــود ۱۱۲۰ در جوار موکب بزرگ خدام الحســین واقع شــده و در حال 

ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به زائرین است.
وی خاطــر نشــان کــرد: درمانگاه شــهید صلح بــا ظرفیــت ۶۴ نفر کادر 
پزشــکی و پیراپزشکی، پشتیبانی و اجرایی با بخش‌های ویزیت پزشک، 
تزریقات و پانســمان، داروخانه، تریــاژ، فوریت‌های اورژانس به تفکیک 

زنان و مردان خدمات ارائه می‌دهد.

 اجرای چهار نمایش در گیلان
 به مناسبت اربعین مصباح الهدی

چهار نمایش در چله غم عاشــقان به مناســبت اربعین حســینی در 4 
شهرستان سیاهکل ، لنگرود ، رودبار و لاهیجان در تاریخ 13 شهریور ماه 

1402 در ساعت 18 هم نوا می شوند .
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی ، به مناسبت 
اربعین حسینی ویژه برنامه چله غم عاشقان با اجرای چهار نمایش در 
4 شهرســتان سیاهکل ، لنگرود ، رودبار و لاهیجان در تاریخ 13 شهریور 

ماه 1402 ساعت 18 برگزار می شود .
گفتنی است نمایش " آنسوی واقعه " به نویسندگی و کارگردانی محمود 
فرضی نژاد در شهرســتان ســیاهکل ، نمایش " خورشــید هم گریه کرد 
؟ " بــه نویســندگی و کارگردانــی عبدالله بهادری در شهرســتان لنگرود ، 
نمایش " شــب دهم " به نویســندگی و کارگردانی ســاحل احمددوست 
در شهرســتان رودبار و نمایش " دفن شــهدا "به نوسیندگی و کارگردانی 
محمدعلی صادق حسنی در شهرستان لاهیجان اجرای عموم خواهند 
داشت . با فرا رسیدن اربعین حسینی همانطور که پاهای خادمان سید 
الشــهداء امــام حســین )ع( به ســمت کربلا شــتاب میابنــد ، قلب های 
سرگشته نیز بازتاب و انتشار محتوا و روح حماسه حسین )ع( را بر خود 
وظیفه می دانند . در " چله غم عاشقان "  نمایش ها به صورت خیابانی 
و نقالــی بــوده که در مکان های پرتــردد در تاریخ 13 شــهریور ماه 1402 

ساعت 18 اجرا خواهند شد .

اخبار

شــهید ســیدعظیم حســینی ورزشــکار و یکی از نوجوانان 
مبارز و پیشــگام انقلاب اســامی شهرســتان مینودشــت 
رشــادت  مقــدس  دفــاع  در  کــه  انقلابــی  مبــارز  اســت. 
مانــدگاری از خــود بــه نمایــش گذاشــت و ســرانجام در 
مســیر هدفی که برگزیده بود شربت شهادت نوشید و به 
عنوان اسطوره شجاعت در تاریخ انقلاب و دفاع مقدس 

ماندگار شد.
شــهید »ســیدعظیم حســینی« یکم مهرماه ســال ۱۳۴۶ 
در شهرســتان مینودشــت به دنیا آمد و در دفاع از میهن 
هنــگام  کامیــاران  در   ۱۳۶۷ تیرمــاه  نوزدهــم  اســامی 
درگیری با گروه های ضدانقلاب به درجه رفیع شــهادت 
نائل آمد و پیکرمطهرش در گلزار شــهدای زادگاهش به 

خاک سپرده شد.
باگــذر از میــدان مرکزی شهرســتان مینودشــت و عبور از 
چند کوچه ســاده و قدیمی دشــت زیبای بهشت به خانه 
شهید سیدعظیم حســینی می رسم که با پرچم مقدس 
جمهوری اســامی مزین شــده اســت، زنگ خانــه را می 
زنــم و وارد می‌شــوم. اولین چیزی که مــرا به خود جلب 
می‌کنــد درخــت های ســبز و گل های زیبای منزل اســت 
از پلــه ها بالا می رویــم، عکس‌هایی از امام خمینی)ره(، 
شــهید قاسم ســلیمانی، شهید ســیدعظیم و پدرمرحوم 
شــهید بــر روی دیــوار خانه نظــرم را جلب مــی کند محو 
تماشــای عکس‌هــا بــودم کــه با صــدای مــادر شــهید به 
خــودم آمــدم. پیرزنــی مهربــان کــه روی تخت بــا چادر 
مشــکی منتظرمان بود »خوش اومدی دخترم« و بعد با 
روی گشــاده دعوت به نشستن کرد، متوجه داروهای کنار 
تخت می شــوم و به فکر می روم از کجا سوالات را شروع 

کنم که خودش شروع به صحبت کرد.
بیش از ۸۳ســال ســن دارم ولی روزی که بــرای اولین بار 
سیدعظیم به جبهه می رفتند را یادم نمی رود از ابتدای 
ورود به راهنمایی از من برای ورود به جبهه اجازه گرفت 
و ســرانجام بــا وجود علاقه فراوانش بــه تحصیل، کلاس 
سوم راهنمایی را برای رفتن به جبهه نیمه کاره رها کرد.

رقیــه شــیخی افزود: تــا زمانی که ســربازیش تمام شــد و 
لبــاس پاســداری گرفــت در راه وطــن درتــاش بودنــد و 

سرانجام هم در کردستان شهید شدند.
ایــن مــادر شــهید افــزود: ســیدعظیم یــک شــب بــا کلی 
اســلحه آمــد که گفتــم » پســرم . خیلــی خطرناکــه« و او 
بخاطــر ترس من به آن‌ها را به حســینیه بــرد و در همان 
جا آموزش را شروع کرد. شیخی اظهار داشت: به ورزش 
به ویژه کاراته و اســب ســواری علاقه داشت، صبح ها در 

حیــاط منزل شــروع به ورزش می کرد و مــا را هم همراه 
می کرد در بیرون هم به افراد زیادی ورزش های رزمی را 
به کســانی که علاقه داشتند یاد می داد و برایشان وسایل 
ورزشی هدیه می داد. وی بیان کرد: زیاد در منزل نبود. با 
آرایشــگری پیش دوستانش علاوه بر اینکه خرج خودش 

را در می آورد، به نیازمندان هم کمک می کرد.
این مادر شــهیدگفت: رفتار ســید عظیم نســبت به همه 
اطرافیــان خاص بود و این بچــه رفتارش و کردارش بوی 
شــهادت مــی داد. روز آخــر رفتنــش داشــتیم ناهــار می 
خوردیــم که گفت دلم می خواهد امــروز همه را ببینم و 
وصیت خود را در همان روزهای آخر نوشــته بود. شیخی 
افزود: در کردســتان هــم به بچه هــای آن منطقه ورزش 
یاد مــی داد و کوچک و بزرگ آن منطقه خیلی دوســش 
داشــت و به ایشــان احترام می گذاشــت. این مادر شهید 
گفت: یک مینی بوس از دوســتانش از شهرهای مختلف 
آمده و ســرخاک ایشــان رفتند و من هم بــرای پذیرای از 
آنها راهی بازار شــدم تا میوه بگیرم که دیدم سید عظیم 
داره منــو نــگاه میکنــه باخــودم گفتــم چرا نمیــاد کمکم 
کنــه میوه ها را از دســتم بگیره دیــدم می‌خندد. ناراحت 
شــدم و به خانه برگشــتم و تازه آنجا متوجه شــدم پسرم 
شــهید شده است. خدیجه حســینی خواهر شهید هم در 
این ارتباط گفت: در زمان شــهادت برادرم تنها ســه سال 

داشــتم و بخاطــر شــرایط ســنی خاطــرات زیــادی ندارم 
و تمــام خاطراتم را شــنیده هــا و نقل قول هــای دیگران 
رقم مــی زند. وی افزود:رفتار، گفتــار، برخورد، مهربانی، 
شــجاعت و دســت به خیــر بودن ایشــان همیشــه زبانزد 
اطرافیــان بوده اســت. وی اظهار داشــت: علاوه بر کمک 
هــای مــادی و معنــوی بــه نیازمنــدان، ســعی در تعلیم 
آمــوزش هــای مختلف به ویــژه در ورزش هــای رزمی به 
آنهــا داشــت. وی بیــان کرد: خوانــدن نمــاز اول وقت در 
مســجد هــم یکــی دیگــر از ویژگی های شــاخص ایشــان 
در بیــن اطرافیــان بود. ایــن خواهر شــهیدگفت: از جبهه 
کــه برمی گشــت بــرای کارگری بــه زمین های کشــاورزی 
مــی رفــت و تمــام پــول را بــه نیازمنــدان هدیه مــی داد. 
مرضیه قزلســفلی همســر برادر شهید سیدعظیم هم در 
ایــن ارتبــاط گفت: خیلی پســرخوب، با خــدا، مهربان، با 
ایمان، دلســوز بودند که به پدر و مادر خود خیلی احترام 
گذاشــته و بچه ها را هم خیلی دوست داشت. وی افزود: 
من و همســرم دوســت داشــتیم فرزند اول پســر باشد تا 
نــام بــرادر شــوهرم ســیدعظیم را روی آن بگذاریــم. وی 
بیــان کــرد: آنقــدر آدم خوبی بــودن که شــکوه و عظمت 
تشــییع جنازه ایشــان هنــوز هم زبانزد اســت کــه حتی از 
نقاط مختلف ایران در این آیین شــرکت داشتند. مهدیار 
منتظری خواهرزاده شــهید بیان کرد: من سعادت دیدار 

دایــی خــودم را نداشــتم فقط مــی دانم خیلــی مهربان 
و شــجاع بودنــد و بــا ایثار از خود گذشــتند تا امــروز ما در 
آسایش باشیم. این کودک افزود: خیلی دوستش دارم و 
یکی از الگوهای من دایی ســیدعظیم اســت که امیدوارم 
همانند ایشــان در مسیر درســت گام بردارم. آوین کوهی 
نوه هشــت ســاله برادر شــهید هــم در این ارتبــاط گفت: 
زمــان هــای بســیاری پدربزرگــم از خاطــرات بــرادر خود 
بیــان مــی کننــد و من بــا اینکه عمــو را ندیدم ولــی گویی 
کامــل ایشــان را مــی شناســم. مطابق داده‌ دســتگاه‌های 
مرتبــط در گلســتان، نزدیک بــه ۳۳ هزار رزمنــده از این 
اســتان در جنگ تحمیلی شرکت داشتند و نیز این استان 
شــمالی در دوران پیروزی انقلاب اســامی و هشت سال 
دفــاع مقدس ۴ هزار شــهید تقدیم کــرده و افزون بر این 
۱۳ هــزار جانبــاز و هــزار و ۱۷۸ آزاده دارد و همچنین هم 
اکنون پیکر پاک و مطهر ۱۴۰ تن از شــهدای گمنام در ۵۴ 
نقطه گلســتان در خاک استان حضور دارند و ۲۲۰ شهید 

گلستان در حال حاضر مفقودالاثر و جاویدالاثر هستند.

شهید »سیدعظیم حسینی«؛

اسطوره‌ گلستانی که در راه قیام انقلاب و دفاع مقدس ماندگار شد

حجــت الاســام علــی مویــدی مدیــر موسســه فرهنگی 
پژوهشی اشراق بابل که هفته گذشته بر اثر آتش سوزی 

دچار سوختگی شده بود، جان باخت.
مجموعه فرهنگی پژوهشــی اشراق بابل که در محدوده 
چهارســوق این شــهر واقع شــده بود در حــوزه تربیتی و 

ســبک زندگی تولید محتوای فرهنگی دارد.

مدیرعامل ســازمان آتش نشــانی بابل گفت : سه‌شــنبه 
شــب هفتــه گذشــته ایــن مجموعه بــه خاطر نشــت گاز 
دچار آتش ســوزی شــد که ۱۲ آتش نشان برای خاموش 
کــردن حریق به این موسســه اعزام شــدند. ســید مازیار 
حســنی افــزود: حجــت الاســام مویــدی مدیر موسســه 
مجموعــه فرهنگی پژوهشــی اشــراق که در ایــن حادثه 

دچــار آتــش ســوزی شــدید شــده بــود بــه بیمارســتان 
زارع ســاری منتقــل شــد  تخصصــی ســوختگی شــهید 
کــه بدلیــل درصد بــالای ســوختگی  جان باخــت. حجة 
الاســام علــی مویــدی در ســال ۱۳۳۰ در بابــل از یــک 
خانــواده مذهبــی و اصیــل متولد شــد. این عالــم ربانی 
که ســال ها مســئول موسســه فرهنگی پژوهشــی بابل را 

برعهــده داشــت تاکنــون جلســات مختلــف مذهبــی و 
تربیتــی و ســخنرانی هایــی پیرامــون نگاهی بــه مبحث 
توفیــق در اســام - دنیــا، فریبهایــش و امتحــان الهــی، 
نشــانه های ســعادت و شــقاوت انســان، از کجــا بدانیم 
خدا از ما راضی اســت، خودســازی - تشخیص واقعیت 

باطن انســان داشته است که منتشر شده است.

مدیر موسسه اشراق بابل بر اثر سوختگی جان باخت

رییس اداره تبلیغات اســامی ســاری از ثبت ۶۵۰ هیئت 
مذهبی در شهرستان و تشکیل پرونده شناسایی برای آن 

ها خبر داد.
حجــت الاســام حســین زارع پیگیــری برنامه‌هــای ویژه 
ســالگرد شــهید حاج قاســم ســلیمانی با اجــرای بیش از 
۱۲ برنامه فرهنگی و قرآنی، برگزاری مراســم اعتکاف در 
بیش از ۳۲ مســجد شــهری و روســتایی شهرستان ساری 
بــا حضور بیش از هزار و ۶۰۰ معتکف و برگزاری مراســم 
دعــای عرفــه در بیــش از ۲۱ اماکــن مذهبــی ســاری را از 

جمله اقدامات تبلیغات اسلامی ساری بیان کرد.
وی افــزود: همچنیــن پیگیــری برنامــه جشــن‌های نیمه 
شــعبان، دهــه کرامــت در بیــش از ۲۷۰ مســجد، هیئت 
مذهبــی، جــذب اعتبــارات فرهنگــی و عمرانــی توســط 
رئیــس اداره و مســئول اداری و مالــی بیــش از ۱۱ مــورد، 
اعــزام بیش از ۲۴۰ روحانی و مبلغ به مســاجد، برگزاری 

کارگاه آموزشــی ســبک زندگــی در مراکــز قرآنــی بیش از 
۱۲۰ جلســه و برگزاری کارگاه ارتقای سطح مربیان قرآنی 
مراکز و مؤسســات تابعه اداره تبلیغات اسلامی ساری از 
دیگــر اقدامات اســت. وی برپایی جلســه شــورای هیئات 
مذهبــی ۲۸ مــورد، برگــزاری جلســه کانــون مداحان ۱۷ 
مورد، اجرای بیش از ۲۶ مورد نذر قربانی گوسفند توسط 
هیئــات مذهبــی و مســاجد ســاری و برگــزاری رزمایــش 
کمــک مومنانــه در مــاه رمضــان و مــاه محــرم توســط 
هیئــات مذهبــی و روحانیــون و توزیــع بیــش از ۲۵ هــزار 
ســبد کالا و برپایی بیش از ۱۲۰ موکب و ایســتگاه صلواتی 
توســط هیئات مذهبــی ویژه مناســبت‌های دینی از دیگر 
تلاش‌هــا بــوده اســت. حجــت الاســام زارع ادامــه داد: 
کمــک و مســاعدت مالی به بیــش از ۲۵۰ هیئت مذهبی 
شــاخص و فعال ســاری بــه مبلغ ۸۵۰ میلیــون تومان از 
کمک‌هــای خیرین در طول ســال، توزیع بیــش از ۷۰ تن 

برنج ،۲۰ تن گوشــت، ۴۰ تن مرغ و ۱۰ تن شکر به هیئات 
مذهبــی و مســاجد در مــاه محــرم، برگــزاری بیــش از ۱۱ 
گردهمایی ویژه مناســبت‌های دینی ســاری بــا گروه‌های 
هــدف و برگــزاری ۵ همایــش تحکیــم بنیــان خانــواده و 
زن در اداره تبلیغــات اســامی ســاری از دیگــر اقدامــات 
اســت. رئیس اداره تبلیغات اســامی ســاری یادآور شد: 
برگــزاری همایش با موضوع حجــاب و عفاف و مبارزه با 
مواد مخدر بیش از ۷مورد توسط هیئات مذهبی و مراکز 
قرآنی، پیگیری برگزاری مراســم دســته روی ماه محرم، 
شــهادت امام علی، ایام فاطمیه، اربعین حســینی، ایام 
صادقیــه در ســطح شــهر بیــش از ۶مــورد، ثبــت بیش از 
۳۰ هیئــت مذهبــی جدیدالتاســیس در ســامانه طوبــی 
اداره تبلیغات اســامی ساری و ثبت بیش از ۶۵۰ هیئت 
مذهبی و تشــکیل پرونده شناســایی برای هیئات مذهبی 

ساری از دیگر اقدامات است.

رییس اداره تبلیغات اسلامی ساری:

۶۵۰ هیات مذهبی در شهرستان ساری ثبت شده است

کنگــره  و  نوجوانــان  و  کــودکان  فکــری  پــرورش  کانــون 
ســرداران، امیران و هشــت هزار شــهید گیلان بــه منظور 
ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در میان آینده سازان ایران 

اسلامی، تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند.
ایــن تفاهم‌نامه که در ۳ صفحــه، ۱۱ ماده و در ۲۵ بند به 
امضای ســرتیپ پاســدار »محمــد عبدالله‌پــور« فرمانده 
ســپاه قدس و دبیرکل کنگره ملی ۸ هزار شــهید گیلان و 
»سید جلیل میر عظیمی« مدیرکل کانون پرورش فکری 
کــودکان و نوجوانــان اســتان رسیده‌اســت، تأکیــد ویژه بر 
ضــرورت ترویج فرهنگ ایثــار و شــهادت در میان آینده 
ســازان ایــران اســامی دارد. موضــوع ایــن تفاهم‌نامــه، 
ایجاد دبیرخانه مشــترک کمیته کودک و نوجوان دومین 
کنگــره ملــی هشــت‌هزار شــهید اســتان اســت و فرهنگ 
ســازی در جامعــه، فراهــم ســازی بســترهای لازم بــرای 
تولیــد آثــار بــا محوریــت ایثــار و شــهادت و هم‌چنیــن، 
معرفی الگوهای ایثار و شــهادت و آشنایی افزون‌تر نسل 
کــودک و نوجــوان بــا زندگی‌نامــه ۸ هــزار شــهید اســتان 
گیــان نیــز از اهــداف امضای ایــن تفاهم‌نامــه همکاری 
عنوان‌شــده اســت. بــر اســاس ایــن تفاهم‌نامه، تشــکیل 
از مرکــز  و تجهیــز بخشــی  بازســازی  گــروه کارشناســی، 
شــماره ۲ کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان شــهر 
رشــت، اســتقرار دبیرخانه کمیته کودک و نوجوان کنگره 
در ایــن بخــش و ارائــه گــزارش بــه اســتانداری، از جمله 
تعهدات کنگره هشــت کنگره ســرداران، امیران و هشت 
هزار شــهید اســتان گیلان به شــمار می‌رود. این در حالی 
اســت که معرفی ۳۱ نفر از مربیــان و اعضای توانمند در 

زمینه طراحی، نقاشــی، قصه‌گویی و قصه‌نویسی، شعر، 
داســتان و تصویرســازی برای تولید حداقــل ۷۲ اثر فاخر 
در ارتبــاط بــا شــهدای والامقام اســتان گیلان، مشــارکت 
در تولید محتوا و اطلاع‌رســانی، فراهم‌ســازی زمینه‌های 
بهره‌گیــری از ظرفیت‌هــا و توانایــی افــراد و مســئولان دو 
مجموعــه نیز از تعهــدات کانون پرورش فکــری کودکان 
و نوجوانــان اســتان گیلان محســوب می‌شــود. بــر همین 
اســاس، مدیرکل کانون پــرورش فکــری و رئیس دومین 
کنگره ســرداران، امیران و هشت هزار شهید استان گیلان 
مســئولیت اجــرای تفاهم‌نامه که از ۲۱ مــرداد ۱۴۰۲ تا ۲۱ 
اردیبهشــت ۱۴۰۳ معتبر خواهد بــود را بر عهده خواهند 
داشت. گفتنی‌اســت، این تفاهم‌نامه همکاری صبح روز 
شنبه، ۴ مرداد ۱۴۰۲ در ستاد سپاه قدس استان گیلان در 

رشت به امضا رسید.

با هدف فرهنگ‌ سازی انجام شد؛

تفاهم‌نامه همکاری کانون پرورش 
مدیرکل میراث فرهنگی، گیلان گفت: هویت ملی هر کشوری فکری و کنگره 8هزار شهید گیلان

موجبات فخر و مباهات آن ملت اســت و به همین منظور ، 
حفظ ، احیاء و بهره برداری بهینه ی بناهای تاریخی از اولویت 

های دولت سیزدهم می باشد.
به‌گــزارش روابــط عمومی و اطــاع رســانی اداره کل میراث 
فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی اســتان گیــان، ولــی 
جهانی دوشنبه 6 مرداد در جلسه شورای اداری استان گیلان 
کــه صبح امــروز در پنجمیــن روز از هفتــه دولت بــا عنوان » 
دولت مردم؛ عدالت، شــفافیت و مبارزه با فســاد« در سالن 
جلســات این اداره برگزار شــد، ضمن تبریــک هفته دولت و 
گرامی‌داشــت یــاد و خاطره شــهیدان رجایــی و باهنر، اظهار 
کــرد: هفته دولت فرصتی اســت که مدیران باید به درســتی 
دســتاوردها، عملکــرد و اقدامــات خود را بــرای مردم تبیین 
کنند. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
اســتان گیلان ادامــه داد: هم اکنون 500 میلیــارد ریال اعتبار 
بــه مناســبت هفته دولت و بــه منظور حفظ و احیــاء بناهای 
تاریخــی فاخــر اســتان گیــان صرف شــده یا در حــال هزینه 
)سرمایه( شدن است. جهانی افزود: هویت ملی هر کشوری 
موجبات فخر و مباهات آن ملت اســت و به همین منظور ، 
حفظ ، احیاء و بهره برداری بهینه ی بناهای تاریخی از اولویت 
های دولت ســیزدهم می باشد. او با اشاره به فعالیت کارگاه 
های مختلف مرمت از آثار تاریخی در سراسر استان گفت :در 
حال حاضر با اعتباری بالغ بر ۵۰۰ میلیارد ریال، ساماندهی 
۳۸ بنای تاریخی گیلان توســط بخش های دولتی، عمومی 
و خصوصی آغاز شــده و این مهم با نظارت کارشناسان فنی 
اداره کل همچنان ادامه دارد. بازســازی مشارکتی چند بنا در 
شهرک تاریخی ماسوله تعریف کاربری مناسب به تعدادی 
دیگــر از ســاختمان ها همچون خانه های شــیرازی، خســرو 
آبادی، اشــکوری، زری دوســت و غیــره اقدامــات قابل اعتنا 

بوده که آن ها نیز مراحل پایانی خویش را سپری می کند. او 
ادامــه داد :اگر چه تحریم های ظالمانه ، محدودیت هایی را 
برای کشور ایجاد نموده ، اما خوشبختانه با اقدامات انقلابی 
و فرهنگــی بهنگام دولت مردمی ایــران قوی رئیس جمهور 
محتــرم ، تنگناهــا در حــوزه میراث فرهنگی کمتر احســاس 
شــده بگونه ای که علاوه بر اعتبــارات دولتی ، با برنامه ریزی 
بخش هــای خصوصی ، خیریــن و مالکان بناها به ســرمایه 
گــذاری در این حوزه علاقمند شــده و اقدامات بســیار خوبی 
در حال انجام اســت . مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع‌دســتی اســتان گیلان اظهار نمود :با اغتنام فرصت 
پیش روی و نگاه ویژه جناب آقایان  دکتر رئیســی و مهندس 
ضرغامــی به حوزه‌ی میــراث فرهنگی، امید اســت تا حدود 
زیادی بافت ها و بناهای تاریخی استان ساماندهی شده و به 
بهره برداری برسد. او یکی از راه‌های برون رفت از چالش‌های 
اقتصــادی پیــش روی را توجــه ویــژه به صنعت گردشــگری 
دانســت و اظهــار نمود: صیانــت از بناهای تاریخــی لازمه‌ی 
رونق گردشــگری اســت و در این راستا سیاست اداره‌کل ذیل 
سیاســت کلان وزارتخانه تعریف گردیده و به همان میزان از 
اهمیت و جایگاه ویژه ای برخوردار است. جهانی با اشاره به 
مرمت بناهای تاریخی موزه میراث‌روستایی، شهرک تاریخی 
ماســوله، قلعه رودخان، مدرسه فروغ، کاخ دادگستری شهر 
بندرانزلی، میل راهنمای روســتای اُمام، خانه‌های عضدی، 
قدیری، محصصی، نصرتیان، هتل ایران و ده ها ســاختمان 
تاریخــی دیگر  که در این راه با کوشــش هــای بی دریغ دولت 
مردمی، رسیدن به اهداف مورد نظر از دسترس دور نخواهد 
بود ابراز امیدواری نمود همچون دو سال گذشته با اختصاص 
اعتبــار لازم و مرمت بهنــگام آثار بتوان امانت گذشــتگان را 
ســالم به آیندگان ســپرد بــا دولت مقتدر انقلابی ســیزدهم 

چندان دور از انتظار نیست.

 سیمای میراث فرهنگی گیلان
 در آیینه دولت سیزدهم درخشان است 



مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( گلستان گفت: تاکنون از ۷۰۰ خانواری که تاییدیه نصب پنل خورشیدی دریافت کرده اند ۱۳۷ 
خانوار موفق به نصب این پنل‌ها شده اند.

عیســی بابایی اظهار کرد: علاوه بر خانوارهای تحت پوشــش کمیته امداد به خانواده‌های دهک ۱ تا ۵ نیز برای تهیه پنل خورشیدی با 
هدف درآمدزایی بین ۱۲۵ تا ۱۳۰ میلیون تومان تسهیلات کم بهره با بازپرداخت ۷ ساله پرداخت می‌شود.

وی افزود: این افراد می‌توانند به دفاتر کمیته امداد در استان مراجعه کنند. مدیر کل کمیته امداد امام خمینی )ره( گلستان گفت: تا 
کنون از ۷۰۰ خانواری که تاییدیه نصب پنل را دریافت کردند ۱۳۷ خانوار پنل‌های خورشیدی را نصب کردند و با اتصال برق تولیدی 

آن‌ها به مدار شرکت برق ماهانه ۳ تا ۴ میلیون تومان درآمد نصیبشان می‌شود.

 صدور بیش از ۱۷ هزار پروانه 
ساخت مسکن در گلستان
مدیر کل بنیاد مسکن گلستان گفت: در دوران فعالیت دولت سیزدهم 
صدور پروانه ســاخت مســکن در استان ۲۳ درصد رشــد داشته و بیش 
از ۱۷ هزار پروانه در این مدت صادر شــده اســت. ســید محمد حسینی 
اظهار کرد: ۲۲۸ هزار واحد مســکونی روســتایی در هزار روســتای استان 
وجــود دارد کــه تا کنــون ۵۳ درصد ایــن واحدها با پرداخت تســهیلات 
بانکی بازســازی و مقاوم سازی شدند. وی در زمینه پرداخت تسهیلات 
مسکن روستایی گفت: سالانه به هر روستا بر اساس نرخ رشد جمعیت 
و پیش بینی تعداد متقاضی اعتبار تعلق می‌گیرد و دهیار روستا باید در 
مدت زمان تعیین شده متقاضیان را به بنیاد مسکن معرفی کند در غیر 
این صورت اعتبار آن روستا به روستای دیگری واگذار می‌شود. حسینی 
همچنین به اجرای طرح هادی در بیش از ۷۸ درصد روستاهای استان 
اشــاره کرد و افزود: گلســتان در زمینه اجرای این طرح ۱۶ درصد بیشــتر 
از میانگین کشــوری عمل کرده اســت. مدیر کل بنیاد مســکن گلســتان 
همچنیــن افــزود: گلســتان در زمینــه تســهیلات نهضــت ملی مســکن 
روستایی در زمینه تشکیل پرونده و ارجاع به بانک رتبه نخست کشوری 
و در زمینــه جــذب و انعقاد قرارداد با بانک رتبه ســوم کشــوری را دارد. 
حسینی ادامه داد: در دو سال اخیر گلستان ۱۵ هزار و ۳۶۶ نفر متقاضی 
دریافت تســهیلات مســکن بودند که تاکنون برای ۱۳ هزار و ۲۲۶ واحد 
مســکونی با بانک قرارداد منعقد شده اســت. وی گفت: سهم گلستان 
در ســال دوم طرح نهضت ملی مســکن ۱,۴۰۰ میلیارد تومان بود که با 

پیگیری استاندار به ۱,۸۰۰ میلیارد تومان افزایش یافت.

 حفر، تجهیز و اتصال ۲۵ حلقه چاه
 طی یک سال گذشته در گلستان
مدیر عامل شــرکت آب منطقه ای گلســتان از حفر، تجهیز و اتصال ۲۵ 
حلقــه چاه و افزایش ۵۱۵ لیتر بر ثانیه به ظرفیت تامین شــرب اســتان 

طی یک سال اخیر خبر داد.
ایــرج حیدریــان اظهــار کــرد: بــا اعتباراتی کــه به بزرگترین ســد اســتان 
تخصیــص داده شــده اســت، حــدود ۲ میلیــون خاکریــزی ســد نرماب 
افزایش پیدا کرد و بدنه ســد تقریباً تکمیل شــده است و مؤلفه‌های سد 
هم در حال تکمیل است. وی بیان کرد: در ارتباط با شبکه‌های آبیاری و 
زهکشی، در طرح بزرگی از بانک توسعه اسلامی به ارزش ۹۲.۲ میلیون 
یورو گشایش ایجاد شد. حیدریان بیان کرد: در حوزه طرح‌های آبرسانی 
۲۵ حلقه چاه احداث و ۵۱۵ لیتر بر ثانیه به ظرفیت تأمین شرب استان 
افزوده شــده اســت. وی تصریح کــرد: ۲۲ هزار متــر مکعب مخزن طی 

ماه‌های گذشته افتتاح شده است.

 ۱۷ طرح راهداری و حمل و نقل جاده‌ای
 در گنبد به بهره برداری رسید
رییس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گنبد کاووس از از مزایای ۱۷ 

طرح در بخش‌های مختلف این اداره خبر داد.
موســی اونــق در حاشــیه بهره بــرداری متمرکز این طرح‌هــا اظهار کرد: 
مردم شهرستان گنبد در شرق گلستان همزمان با هفته دولت از مزایای 
۱۷ طــرح عمرانی بهره برداری شــده در بخش‌های مختلف راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای استان با اعتبار ۱۴۳ میلیارد تومان بهره‌مند شدند.
موســی اونق افزود: ۹ طرح بهســازی و روکش آســفالت بــه طول حدود 
۶۵ کیلومتر، احداث ۲ دوربرگردان ایمن پشــمک پناه ده و اســام آباد، 
احداث پل پشــه لر و رفع و اصلاح نقطه پرتصادف خط نو از مهمترین 
طرح‌هایــی بــوده کــه کاربران جــاده‌ای و روســتاهای اطــراف محورها از 
مزایــای آن‌ها بهره مند می‌شــوند. به گفته موســی اونق، بازســازی یک 
دستگاه ماشین آلات راهداری، مرمت یک راهدارخانه و خرید و نصب 
و راه انــدازی دوربین‌های مداربســته در اداره و پایانه مرزی اینچه برون 

نیز جزو طرح‌های دیگر هستند.

۱۳۴ پروژه بخش کشاورزی در هفته دولت 
در گلستان افتتاح می‌شود
رییــس ســازمان جهاد کشــاورزی گلســتان از افتتــاح ۱۳۴ پــروژه بخش 

کشاورزی در هفته دولت در گلستان خبر داد.
محمد برزعلی اظهار کرد: در هفته دولت امســال ۱۳۴ طرح و پروژه در 

حوزه‌های مختلف کشاورزی استان به بهره‌برداری می‌رسد.
وی، اعتبار این ۱۳۴ پروژه عمرانی، تولیدی و اشتغالزا را بالغ بر ۱۳ هزار 
و ۲۸۶ میلیــارد ریــال اعلام کرد و افــزود: با بهره‌بــرداری از این پروژه‌ها 
۶۲۳ فرصــت شــغلی جدیــد در اســتان ایجاد می‌شــود و ۶ هــزار و ۶۲۴ 

خانوار از خدمات آن بهره‌مند می‌شوند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان با اشاره به اینکه در هفته دولت 
امســال پروژه‌هــای مهمــی در حــوزه کشــاورزی و تولیــدی در اســتان به 
بهره‌برداری می‌رســد، گفت: در این ایام ۶۴ پروژه در حوزه آب و خاک، 
۱۸ پروژه در حوزه تولیدات گیاهی، ۱۵ پروژه در حوزه منابع طبیعی، ۲۳ 
پروژه در حوزه دام و طیور و هشــت پروژه در حوزه شــیلات و آبزیان و ۶ 

پروژه در حوزه صنایع تبدیلی به بهره‌برداری می‌رسد.

یک جوان ۱۹ ساله از آبشار شیرآباد خان 
ببین سقوط کرد
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان از سقوط یک جوان ۱۹ ساله از 

آبشار شیرآباد خان ببین خبر داد.
قاســم غریــب آبادی، اظهار کرد: بعدازظهر یکشــنبه، ســقوط یک مرد 
۱۹ ســاله از آبشــار شیرآبادِ خان ببین از ســوی اورژانس به مرکز کنترل و 

هماهنگی عملیات جمعیت هلال احمر گلستان )EOC( اعلام شد.
وی افــزود: در پی این حادثه بلافاصله یک تیم از پایگاه دلند آزادشــهر 
بــا خودروی نجات بــه محل حادثه اعزام شــدند. مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر گلســتان گفت: امدادگران پس از اقدامات اولیه مصدوم را 
که از ناحیه سر دچار آسیب شده بود با استفاده از تجهیزات کوهستان به 

پایین دست انتقال و تحویل عوامل اورژانس دادند.

 قاچاقچیان با رهاکردن محموله سیگار 
در مرز اینچه‌برون فرار کردند
فرمانــده هنــگ مــرزی اترک گلســتان گفــت: ماموران پاســگاه شــهید 
ســلیمانی در حوالی گمرک اینچه‌برون شهرســتان گنبــدکاووس چهار 
هزار و ۸۷۰ پاکت ســیگار قاچاق معادل ۹۷ هزار و ۴۰۰ نخ از متخلفان 
کشــف کردند که قاچاقچیان پس از مشاهده ماموران محموله سیگار را 

رها کرده و پا به فرار گذاشتند.
ســرهنگ »علی پارسایی‌پور« افزود: کشــف این تعداد سیگار قاچاق در 
راستای طرح سراسری مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اولویت کالای دخانی 
و ترانزیتی و با هوشــیاری و دقت کاربر دوربین پایش مرزی و مشــکوک 
شدن به یک دستگاه خودروی سواری توسط ماموران هنگ مرزی اترک 

کشف و ضبط شد.
وی اضافه کرد: این خودروی سواری در ضلع شرقی دیوار گمرک اینچه 
برون مشغول تخلیه سیگارهای قاچاق بود که به محض رویت ماموران 
مرزبانی از محل متواری شــد. سرهنگ پارسایی پور ادامه داد: ماموران 
مرزبانی پاســگاه شــهید ســلیمانی پس از حضور در محل چهــار هزار و 
۸۷۰ بســته ســیگار قاچاق رها شــده در کنار دیوار کمــرگ اینچه‌برون را 
کشــف و ضبط کردند. فرمانده هنگ مرزی اترک گلســتان بیان داشت: 
ســیگارهای کشــف شــده با هماهنگی مقام قضایی جهت ســیر قانونی 
به پاســگاه مرزبانی منتقل شــد. هنگ مرزی اترک گلستان، مسوولیت 
حراست از مرزهای زمینی جمهوری اسلامی ایران با کشور ترکمنستان 
را در محدوده این اســتان به طول تقریبی ۳۵۰ کیلومتر برعهده دارد و 

مقر آن در شهرستان ۴۰۰ هزار نفری گنبدکاووس است.
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مدیرکل کمیته امداد گلستان عنوان کرد؛
نصب ۱۳۷ پنل خورشیدی توسط 
خانوارهای گلستانی 

مدیــر شــعب بانک کشــاورزی گلســتان گفت: طبــق اعلام 
وزیر کشــور و نمایندگان مجلس شــورای اسلامی حداکثر تا 
پایان شــهریورماه تمامی وجوهات و طلب کشاورزان کشور 

پرداخت خواهد شد.
وحیــد صیــادی در جمــع اصحــاب رســانه گلســتان افزود: 
از کشــاورزان گلســتانی ۷۱  میــزان گنــدم خریــداری شــده 
هــزار میلیــارد اســت که تا کنــون ۶۲ هــزار میلیــارد ریال آن 
پرداخــت و ۹ هزار میلیارد ریال  از اصل و مابه‌التفاوت پول 

گندمکاران باقی مانده است.
وی اظهارکــرد: ضمــن عذرخواهــی از تأخیــر در پرداخــت 
طلب کشاورزان بذرکار ســامانه »سماک« بانک مرکزی باز 
شده و طلب کشاورزان بذرکار تا اواسط هفته آینده از محل 
اعتبارات بانک کشــاورزی پرداخت و به حســاب آن‌ها واریز 
خواهد شد. صیادی خاطرنشان کرد: سال گذشته کشاورزان 
گلستانی بیش از ۲۱۵ هزار هکتار از محصولات خود را بیمه 
کردنــد که از این تعداد ۱۱۴ هزار هکتــار از محصولات آن‌ها 
از ۲۰ تا ۱۰۰ درصد دچار خســارت شــد و بیشــترین خسارت 
وارده بــه اراضــی کشــاورزی در مناطــق شــمالی و بــه دلیل 
خشکسالی اتفاق افتاده است. مدیر شعب بانک کشاورزی 

گلســتان تاکیــد کرد: بــرآورد خســارت وارده بــه محصولات 
کشــاورزان گلســتانی بالغ بر ۳۵۰ هزار میلیارد تومان است 
کــه در شــهریورماه و قبــل از زمــان خرید بذر گنــدم و جو به 
حســاب کشــاورزان واریز می‌شــود. صیادی بیان کرد: بانک 
تســهیلات مســکن،  نظیــر  تمامــی حوزه‌هــا  در  کشــاورزی 
فرزنــدآوری، ازدواج، صنایع، کشــاورزی، شــیلات ،جنگل و 
مراتع، دام ســنگین و مرغ،  بیماران خاص، عشــایر، کمیته 
امــداد و بهزیســتی همکاری خوبی با مــردم و دولت دارد و 
ما همواره در تلاش هســتیم در راســتای اشــتغالزایی پایدار 
و عدم کوچ روســتاییان به شــهرها قدم برداریم. وی از رشد 
ســیزدهم  دولــت  در  تســهیلات  پرداخــت  درصــدی   ۲۵۰
نسبت به دو سال مشابه در دولت قبلی خبر داد و افزود: در 
مدت دو ســال دولت ســیزدهم ۸۵ هزار میلیارد تسهیلات 
به مــردم پرداخت کرده‌ایم. مدیر شــعب بانک کشــاورزی 
گلســتان تصریــح کرد: بــا توجه بــه خشکســالی‌های اخیر و 
اهمیــت اســتفاده بهینه از آب، سیاســت دولــت بر افزایش 
ســطح کشــت گلخانه‌ای اســت، به همین دلیل با همکاری 
مســئولان بیش از ۲۰۰ هکتار گلخانــه با اعتبار ۴ هزار و ۳۰۰ 

میلیارد ریال در استان احداث شده است.
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و تسویه حساب مالیاتی اقدام نمایند . در غیر این صورت طبق موازین  قانونی اقدام خواهد شد .

آگهی ابلاغ اوراق مالیاتی

مدیر شعب بانک کشاورزی گلستان:

حداکثر تا پایان شهریورماه تمامی وجوهات و طلب کشاورزان کشور پرداخت خواهد شد

انــواع  تولیــد  در  نقش‌آفرینــی  بــا  گلســتان  روســتاهای 
محصــولات، یکی از منابــع عظیم تولید ثــروت و درآمد به 
شــمار می‌رونــد که با گذشــت ســال‌ها پــس از خالی شــدن 
خانه‌هــا بــه دلیل تــرک وطن جوانــان در دهه‌های گذشــته 
ناشــی از کمبــود شــدید امکانات، بــا فراهم کــردن نیازهای 
مهمــی مانند اجرای طرح هادی و تامین زیرســاخت‌ها، در 

تکاپوی میزبانی از جلای وطن کرده‌ها و مهاجران است.
طرح هادی روستایی یکی از نیازهای زیرساختی روستاییان 
برای ماندگاری و مشــارکت هرچه بیشــتر در تولید پایدار به 
شــمار می‌رود که اســتان گلســتان در دولت سیزدهم شاهد 
افزایــش ۷۸ درصــدی اختصاص بودجه بــرای اجرای این 

طرح‌ها است.
براســاس آخریــن داده‌های آمــاری اداره کل بنیاد مســکن 
شــاخص  اخیــر  ســال   ۲ طــی  گلســتان،  اســامی  انقــاب 
برخورداری اســتان در اجرای طرح‌های هادی روســتایی به 
۷۸ درصد رســیده که ۱۶ درصد بیشــتر از میانگین کشــوری 

است.
۴۶.۶ درصــد از جمعیــت یــک میلیــون و ۸۶۹ هــزار نفری 
گلستان در روســتاها زندگی می‌کنند که این استان به لحاظ 
جمعیت روســتایی در کشــور رتبه دوم را بعد از سیســتان و 

بلوچستان به خود اختصاص داده است.
از مجموع حدود ۵۰۰ هزار خانوار ســاکن گلستان ۲۳۰ هزار 
خانــوار در بیــش از هزار روســتا و آبادی زندگــی می‌کنند که 

۹۳۶ روستای بالای ۲۰ خانوار دارای طرح هادی است.
کارشناســان معتقدنــد اجــرای طرح هــادی روســتایی یکی 
از راه حل‌هــای مانــدگاری و مهاجــرت معکــوس از مناطق 

شهری به روستاها است.

طرح بازنگری در ۲۰۹ روستا••
مدیرکل بنیادمســکن انقلاب اسلامی استان گلستان گفت: 
در ۲ ســال اخیــر طرح هادی ۲۰۹ روســتای اســتان بازنگری 
شــده است. ســیدمحمد حســینی افزود: علاوه بر آن، طرح 
هادی ۵۵۷ روســتای گلســتان بازنگری شــده و طرح هادی 
۳۱۵ روستا اســتان نیازمند بازنگری اســت. وی گفت: برای 
تهیــه و اجــرای طــرح هــادی از محــل اعتبــارات ســفر دور 

نخســت رییــس جمهــور بــه این اســتان چهــار هــزار و ۹۲۰ 
میلیــارد ریال تخصیص داده شــده که با ایــن اعتبار، هزار و 
۹۰۰ طرح هادی در ۴۵۰ روســتا تهیه و اجرا شــده اســت. به 
گفتــه وی اجــرای طــرح هادی ۷۲۵ روســتای گلســتان آغاز 
شــده که در ۲۳۲ روستا مرحله نخســت اجرای طرح هادی 

پایان یافته است.

تامین قیر رایگان برای اجرای طرح هادی روستایی••
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی استان گلستان گفت: 
در راســتای اجرای طرح هادی از محل مشارکت دهیاری‌ها 
با بنیاد مســکن انقلاب اســامی، قیر رایگان برای آســفالت 
معابــر روســتا در قالــب »نهضت آســفالت معابــر خاکی« 
تخصیص داده شــده و از طریق آن یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
متــر مربــع از معابر ۴۵۰ روســتا با اعتبار ســه هــزار میلیارد 
ریال آســفالت شد. حسینی ادامه داد: برای آسفالت معابر 
روستایی گلستان طی ۲ سال اخیر هفت هزار و ۹۲۰ میلیارد 

ریــال اعتبــار از محــل منابــع مختلــف هزینــه شــده اســت. 
معاون عمران روســتایی بنیاد مســکن انقلاب اسلامی هم 
در ابتدای ســال ۱۴۰۲ در ســفر به استان گلســتان در رامیان 
اعــام کــرده بــود کــه وضعیــت اســتان گلســتان در اجرای 

طرح‌های هادی روستایی از شاخص کشوری بهتر است.
غلامرضــا صالحــی افزود: این اســتان طــرح بازنگــری ۱۰۰ 
روســتا را در برنامه ســال ۱۴۰۲ دارد و با تخصیص اعتبارات 
از ردیف ملی تلاش می‌شــود ظرف ســه ســال آینــده تمام 
روســتاهای بالای ۲۰ خانوار این استان برای تامین نیازهای 

مسکونی و توسعه سرانه خدماتی بازنگری شود.

پیشرفت گلستان بر پایه روستا محوری••
علــی محمد زنگانه اســتاندار گلســتان، پیشــرفت بر مبنای 
روســتا محوری را راهبرد اساسی استان دانست و تاکید کرد: 
موضوعاتی نظیر بافت با ارزش، راه روستایی و طرح هادی 
مورد توجه جدی مســوولان اســتانی قرار دارد و در سفر دور 

نخســت رییس جمهور به استان در سال ۱۴۰۰ مصوبه های 
خوبــی بــرای حمایت از این بخــش گذرانده و توســط بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی استان در دست اجرا و بهره برداری 
است. براســاس گزارش بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استن 
گلســتان، در ســفر دور نخســت رییس جمهور به این استان 
در ۱۳ اســفندماه ســال ۱۴۰۰، مصوبه‌هایــی بــرای توســعه 
روستاهای اســتان در ســه محور اجرای طرح هادی، احیای 
بافت باارزش و ایمن ســازی روستاها در برابر حوادث پیش 
بینی نشــده تا پایان سال ۱۴۰۴ لحاظ شــده که تاکنون چهار 
هــزار و ۱۵۰ میلیــارد ریــال اعتبــار تخصیــص داده شــده که 
بیشــترین آن با رقم ســه هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال به اجرای 
طــرح هادی اختصاص دارد. طرح هادی روســتاها در دوره 
۱۰ ساله پس از تهیه آن بازنگری می شود تا نیازهای جدید 
برای توســعه روستا شناســایی و برنامه ریزی لازم براساس 
نیازهای جدید انجام شــود. طرح هادی روستایی با اهدافی 
از جمله ایجاد زمینه توســعه و عمران روســتاها با توجه به 
شــرایط فرهنگــی، اقتصــادی و اجتماعــی، تامیــن عادلانه 
امکانــات از طریــق ایجــاد تســهیلات اجتماعــی، تولیــدی، 
رفاهــی، هدایــت وضعیت فیزیکی روســتا و بهبود مســکن 
روســتائیان و خدمات محیط زیستی و عمومی توسط بنیاد 

مسکن انقلاب اسلامی اجرا می‌شود.

تکاپوی روستاهای گلستان برای بازگشت مهاجران

مدیرکل دفتر امور اجتماعی فرهنگی اســتانداری گلســتان 
گفــت: ســهم اســتان از صــادرات ایــران بــه ترکمنســتان با 
افزایــش ۱۴ درصــدی در دولــت ســیزدهم به افــزون بر ۲۳ 
درصد رســید و هدفگذاری ســال ۱۴۰۲ رساندن این عدد به 

۳۰ درصد است.
فرهاد سمیعی روز دوشنبه در مراسم متمرکز افتتاح و آغاز 
عملیــات اجرایــی ۹۷۱ پروژه مراوه تپه بــا چهار هزار و ۸۵۰ 
میلیارد ریال اعتبار اظهارکرد: برای افق ۱۴۰۴ رشد صادرات 
۵۰ درصد برای گلســتان پیش‌بینی می‌شــود کــه پایانه‌های 

استان نقش ویژه‌ای در این حوزه خواهند داشت.
وی افزود: فعال‌ســازی سرکنسولگری ترکمنستان در گرگان 
و افتتــاح آزادراه بندرترکمــن- اینچــه بــرون در دســتورکار 

حوزه صادراتی استان گلستان قرار گرفته است.
مدیرکل دفتر امور اجتماعی فرهنگی اســتانداری گلســتان 
بــا تاکیــد بــر توســعه همــه جانبــه، گفــت: وقتــی در حــوزه 
اقتصادی توســعه پیدا می‌کنیم که به افزایش مشــارکت‌ها 

در حوزه‌های اجتماعی و فرهنگی هم توجه شود.
و  ایــران  دوســتی  پــارک  شــد  مقــرر  داد:  ادامــه  ســمیعی 
ترکمنستان در گلســتان احداث شود و برای شناخت بیشتر 
شــخصیت مختومقلــی فراغــی فیلمی از ابعاد شــخصیتی 

ایــن شــاعر بــزرگ ترکمــن ســاخته و در ایران و ترکمســتان 
پخش خواهد شد.

ســهم صادرات گلســتان به ترکمنســتان از ۲۳ درصد ••
عبور کرد

وی افزود: اختصاص پنج برابر ســرانه یک شــهروند ســاکن 
گرگان به شهرســتان‌های محروم، نشان از نوع نگاه عدالت 
محــور دولت ســیزدهم دارد تا عقــب ماندگی‌های حاکم با 

عدالت در توزیع منابع جبران شود.
مدیرکل دفتر امور اجتماعی فرهنگی اســتانداری گلســتان 
گفــت: بر اســاس ارقــام موجــود میانگیــن رشــد اقتصادی 
استان در دهه ۹۰ حدود ۱.۷ درصد بود که این عدد در سال 

۱۴۰۱ با افزایش بیش از ۲ برابری به سه درصد رسید.
ســمیعی بیان کرد: گلستان بر اســاس اعلام مراکز آمار، در 
کنار اســتان‌های قــم و ســمنان در چهار مولفه اصلی رشــد 
اقتصادی دارای رتبه برتر اســت که از جمله آن می‌توان به 

۷.۹ درصد رشد اقتصادی در حوزه صنایع اشاره کرد.
وی افــزود: پیــش بینــی صادرات اســتان گلســتان در ســال 
گذشــته ۲۱۰ میلیــون دلار بــود که این عدد بــه نزدیک ۲۵۰ 

میلیون دلار رسید.

فرمانــدار مراوه‌تپــه هــم در ایــن مراســم گفــت: اعتبــارات 
پروژه‌های هفته دولت این شهرستان از هزار و ۲۵۰ میلیارد 
ریــال در ســال گذشــته به چهــار هــزار و ۸۵۰ میلیــارد ریال 
رســیده و به دنبــال آن تعداد پروژه‌ها هم هفت برابر شــده 
اســت کــه نشــان از عزم دولت ســیزدهم در ســطح اســتان 
برای رفع محرومیــت دارد. لقمان قربانی جمع پروژه‌های 
هفته دولت امسال مراوه‌تپه را ۹۷۱ مورد اعلام کرد و گفت: 
۱۸۲ مــورد از ایــن پروژه‌هــا عمرانی و ۷۸۹ مــورد دیگر هم 
اقتصادی و اشتغالزاســت. وی ادامــه داد: امروز ۹۰۳ پروژه 
عمرانــی و اقتصــادی افتتــاح و عملیات اجرایــی ۶۸ پروژه 
دیگــر آغاز شــد که از شــاخص‌ترین آنها می‌تــوان به افتتاح 
مرکــز فنــی و حرفه‌ای، ســتاد شــبکه بهداشــت و خانه‌های 
بهداشــت روســتایی، مدرســه گل چشــمه و آغــاز عملیات 

زیرسازی راه ۱۱ روستای مرزی اشاره کرد.
طرح‌هــای  از  بهره‌بــرداری  بــا  افــزود:  فرمانــدار مراوه‌تپــه 
اقتصــادی و تولیــدی ایــن شهرســتان در هفتــه دولت ۸۲۲ 

فرصت شغلی به محوریت روستا ایجاد خواهد شد.
شهرســتان مراوه‌تپه با سه هزار و ۶۰ کیلومتر مربع وسعت، 
افزون بر ۶۷ هزار نفر جمعیت دارد که در ۲ نقطه شهری و 

۱۱۰ روستا سکونت دارند.

مدیرکل دفتر امور اجتماعی فرهنگی استانداری گلستان:

سهم صادرات گلستان به ترکمنستان از ۲۳ درصد عبور کرد



حضور و اقدام به موقع پلیس مانع از خودکشی یک زن ۴۰ ساله در رشت شد.
سرهنگ محمود حافظی، فرمانده انتظامی رشت گفت: مأموران انتظامی این شهرستان با حضور و اقدام به موقع مانع از خودکشی یک زن 
۴۰ ساله شدند. او افزود: برابر اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر اینکه زنی به قصد خودکشی، تصمیم به پریدن از بالای پل جانبازان 
شــهر رشــت را دارد، مأموران انتظامی به محل مورد نظر اعزام شــدند. فرمانده انتظامی رشت به حضور به موقع پلیس، عوامل اورژانس و 
آتش‌نشانی در محل مورد نظر اشاره و تصریح کرد: این زن پس از تلاش مأموران انتظامی و دعوت به آرامش، از اقدام به خودکشی منصرف 
و انگیزه خود از این کار را مشــکلات شــخصی و اختلافات خانوادگی عنوان کرد. ســرهنگ حافظی ریشــه‌یابی مشکلات شخصی و اختلافات 
خانوادگی را نیازمند بهره‌گیری از روانشناســان مجرب دانســت و گفت: شــهروندان برای دریافت هرگونه مشاوره در خصوص رفع مشکلات 
شخصی خود می‌توانند به مشاوران انتظامی مستقر در کلانتری‌ها یا مرکز مشاوره معاونت فرهنگی و اجتماعی پلیس گیلان مراجعه و به 

صورت رایگان از خدمات ارائه شده در این مراکز بهره‌مند شوند.

 جلوگیری پلیس از خودکشی
 یک زن در رشت

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2707 
سه‌شـــــــــــــنبه
7 شـــــهریور 1402 
12   صفــــــــر 1444

 حدود 3هزار بازرسی در قالب 
طرح‌های نظارتی گیلان انجام شد

مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان گفت: نزدیک به ســه هزار بازرســی 
از ابتدای ســال جاری تاکنون، در قالب طرح‌های نظارتی از نانوایی‌ها، 
بازار مرغ و تخم مرغ و همچنین بازار مسکن در این استان انجام شده 

است.
مرتضــی امینــی اظهار کــرد: در طــرح نظارت بــر نانوایی‌های اســتان 
گیــان، هزار و ۹۶۵ فقره پرونده تشــکیل شــد که از ایــن تعداد تاکنون 

هزار و ۹۵۷ پرونده مورد بررسی و مختومه شد.
وی افــزود: این تعداد پرونده از ۹۲۹ بازرســی توســط ۱۹۱ اکیپ گشــت 
تشــکیل شــد که در نهایت نیــز، نانوایــان متخلف در اســتان گیلان ۲۰ 

میلیارد و ۶۴۶ میلیون و ۹۹۶ هزار ریال جریمه شدند.
وی بــه طرح نظارتــی بر بازار مرغ و تخم مرغ نیز اشــاره و بیان کرد: از 
ابتدای امسال تا پایان مرداد ماه، هزار و ۳۵۴ بازرسی توسط ۳۵۱ اکیپ 
در قالب طرح نظارتی از فروشــگاه های مرغ و تخم مرغ استان انجام 
شــد که طی آن ، ۷۸۸ پرونده تخلف تشــکیل شــد. مدیرکل تعزیرات 
حکومتی گیلان اضافه کرد: از تعداد پرونده‌های تشــکیل شــده از بازار 
مرغ وتخم مرغ در گیلان ۷۳۸ پرونده مختومه شــد و طی آن نیز، ۱۶ 
میلیارد و ۶۳۶ میلیون و ۳۸۶ هزار ریال فروشگاه های متخلف مرغ و 
تخم مرغ در این اســتان جریمه شدند. امینی به طرح نظارت بر بازار 
مسکن نیز اشاره و خاطرنشــان کرد: ۱۲۹ اکیپ از ۶۲۳ واحد مشاورین 
املاک گیلان بازرسی ‌از ابتدای امسال تا پایان مرداد ماه،انجام دادند 
که طی آن ۲۱۱ پرونده تخلف تشــکیل شــد. وی گفت: ۲۰۳ فقره از این 
تعداد پرونده مختومه شــد که طــی آن ۱۰ میلیارد و ۷۱۲ میلیون ریال 

مشاوران املاک متخلف در گیلان جریمه شدند.

 طاق‌های تاریخی حین خاکبرداری
 در گیلان پدیدار شد

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان اعلام کرد: 
طاق‌هــای یک ســازه تاریخی حین خاکبرداری از درمانگاهی در شــهر 

آستانه اشرفیه واقع در شرق استان نمایان شد.
ولــی جهانی افزود: قدمت این ســازه به احتمال زیاد مربــوط به ادوار 
اســامی اســت اما برای اظهار نظر دقیق نیازمند کاوش‌های باســتان 
شناســی دقیق است. وی اظهار کرد: سازه کشف شده دارای طاق های 
متعدد با وسعت نزدیک به ۱۰ تا ۱۵ متر است اما عرض آن مشخص 
نیســت. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان با 
بیان اینکه کاربری سازه فوق هنوز مشخص نیست گفت: پدیدار شدن 
ســازه تاریخی یادشــده این احتمال را بیش از پیش بیشــتر می کند که 
محــدوده حرم ســید جلال الدین اشــرف در آســتانه اشــرفیه نیازمند 
بررسی‌های میدانی است. جهانی ادامه داد: اظهار نظرهای دقیق در 
خصوص سازه یادشده نیازمند کاوش باستانی است؛فعلا کار متوقف 
شده تا شرایط اخذ مجوز از پژوهشکده میراث فرهنگی فراهم شود. ۵ 
هزار و ۲۰۰ اثر تاریخی در گیلان شناســایی شده که یک هزار و ۲۳۵ اثر 

در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.

بازسازی آب بندان دوقلو سل ازبرم سیاهکل
پروژه تعمیق و بازسازی آب بندان دوقلو سل روستای ازبرم شهرستان 

سیاهکل به بهره برداری رسید.
پروژه تعمیق و بازســازی آب بندان دوقلو ســل روستای ازبرم از توابع 
بخــش مرکــزی شهرســتان ســیاهکل در مســاحتی بــه وســعت ۵۴.١ 
هکتــار با اعتبــاری بالغ بر ۴٠٠٠ میلیون ریال به مناســبت هفته دولت 
بهره برداری و افتتاح شــد. مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان سیاهکل 
هدف از اجرای این پروژه را افزایش حجم و ذخیره آب و آبرســانی به 
۴۰ هکتار از اراضی شــالیزاری تحت پوشــش آن و بازســازی خروجی و 
سرریز این آب بندان اعلام کرد. به گفته او، قبل از اجرای پروژه حجم و 
ذخیره آب در این آب بندان ۲۷ هزار مترمکعب بوده که با اجرای آن 
حجم آن به ۴۲ هزار و ۵۶۰ مترمکعب افزایش یافته است. شهرستان 
سیاهکل ۴۲ قطعه آب بندان فعال با مساحت کل ۸۹ هکتار دارد که 
از ایــن تعــداد ۳۸ قطعه با مســاحت ۸۶.۱۳ هکتــار دولتی و ۴ قطعه 
با مســاحت ۲.۲۳ هکتار خصوصی اســت. شهرستان ســیاهکل در ۴۰ 

کیلومتری مرکز استان گیلان قرار دارد.

 کلاهبرداری با ارسال لینک جعلی
 در ایام اربعین

رئیــس پلیــس فتای گیلان از ســوء اســتفاده کلاهبــرداران از عواطف و 
احساسات مذهبی شهروندان در ایام اربعین خبر داد.

سرهنگ امیرحسین نقی‌مهر، رئیس پلیس فتای استان گیلان گفت: 
یکی از شــیوه و شــگرد‌های کلاهبرداران ارســال لینک‌های آلوده برای 

زائران در طول مسیر و کمک برای جمع‌آوری نذورات است.
او افــزود: مجرمــان بــا طــرح موضــوع جمــع‌آوری کمک‌هــای نقدی 
و نــذورات مردمــی بــرای برپایــی موکــب یــا پذیرایــی از زوار اربعین، 
پیام‌هایــی را در شــبکه اجتماعــی حــاوی لینــک پرداخــت اینترنتــی 
جعلی یا معرفی شــماره حساب در اختیار مجرمان به عنوان حساب 
هیئت‌هــای مذهبی یــا خادمان موکب بــرای کاربران ارســال و به این 
شکل اقدام به کلاهبرداری می‌کنند. رئیس پلیس فتای گیلان تصریح 
کرد: شــهروندان در صورت تمایل به پرداخت هرگونه نذورات نقدی، 
ترجیحا با مراجعه حضوری به مؤسسات معتبر و هیئت‌های شناخته 
شــده مذهبی این اقدام نیکو و خداپســندانه را انجام دهند. ســرهنگ 
نقی‌مهر گفت: هنگام دریافت پیامک به شماره فرستنده توجه کنید، 
چنانچه پیام از شــماره شخصی ارسال و حاوی لینک بود، بدون شک 
کلاهبــرداری اســت و به هیــچ وجه روی لینــک آن کلیک نکنیــد. او از 
شهروندان خواست در صورت مشاهده هرگونه مورد مشکوک، مراتب 
را از طریق ســایت پلیــس فتا بــه آدرس www.cyberpolice.ir بخش 

مرکز فوریت‌های سایبری و یا به شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰ اطلاع دهند.

 مرگ مادر و دختر کوچصفهانی 
بر اثر برق گرفتگی

فرمانــده انتظامی رشــت از جان باختــن یک مادر و دختــر بر اثر برق 
گرفتگی در بخش کوچصفهان این شهرستان خبر داد.

ســرهنگ محمــود حافظــی، فرمانــده انتظامــی رشــت گفــت: در پی 
تمــاس مردمی با مرکز فوریت‌های پلیســی ۱۱۰ مبنی بر برق گرفتگی 
۲ نفــر داخل یک منــزل در بخش کوچصفهان، مأمــوران انتظامی به 

محل حادثه اعزام شدند.
فرمانــده انتظامی رشــت افزود: با حضــور پلیس و نیرو‌هــای امدادی 
در محل مورد نظر و بررســی‌های صورت گرفته مشــخص شد، مادر و 
دختــری بــر اثر بی‌احتیاطی حیــن کار در منزل به علــت برخورد میله 
پرده آهنی به سیم برق نزدیک پنجره دچار برق گرفتگی شده و جان 
باختند. به گفته سرهنگ حافظی، در این راستا پرونده قضایی تشکیل 
و پیکر متوفیان ۴۶ و ۱۶ ســاله برای بررســی بیشــتر به پزشــکی قانونی 

منتقل شد.

اخبار

فرمانــده انتظامــی گیلان گفت: طی چهار روز ۹ دســتگاه 
خــودرو و ۲۱ دســتگاه موتورســیکلت ســرقتی در گیــان 

کشف شده است.
ســردار عزیــزالله ملکــی اظهــار داشــت: برخــورد قاطــع 
پلیــس با ســارقان و ایجــاد فضــای ناامن برای آنــان و از 
طرفــی ارتقاء ســطح آگاهــی عمومی با تشــدید اقدامات 

پیشگیرانه، موجب کاهش وقوع سرقت می‌شود.
وی افــزود: در پی ابلاغ اجــرای طرح عملیاتی چهار روزه 
مبارزه با ســارقان وســایل نقلیــه و کنتــرل پارکینگ‌ها در 
گیــان، پیگیــری موضــوع به صــورت ویژه در دســتور کار 

پلیس آگاهی استان و شهرستان‌های تابعه قرار گرفت.
فرمانــده انتظامــی اســتان گیلان بــا بیان اینکــه در مدت 
اجــرای ایــن طــرح، پلیــس بــا انجــام اقدامــات فنــی و 
عملیاتی، ۱۷ سارق و ۲ مالخر را در سطح استان شناسایی 
و دســتگیر کــرد، ادامــه داد: ۲۱ دســتگاه موتورســیکلت و 
جهــار دســتگاه خــودرو پرایــد، ۲ دســتگاه خــودرو پیکان 
وانــت، یک دســتگاه خودرو ســمند، یک دســتگاه خودرو 
پــژو ۲۰۶ و یــک دســتگاه خودرو پــژو ۴۰۵ ســرقتی نیز در 
این رابطه کشــف شــد. ســردار ملکی به معرفی ســارقان 
و مالخــران برای ســیر مراحــل قانونی بــه مرجع قضایی 
اشــاره کــرد و از مردم خواســت بــرای پیشــگیری از وقوع 

ســرقت‌، ضمن توجه به هشدارها و توصیه‌های انتظامی 
در صــورت مشــاهده مــوارد مشــکوک، مراتــب را بــرای 

پیگیری از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

کشف بیش از ۶ تن چوب قاچاق در صومعه‌سرا••
بنــا به گزارش دیگــری از پایــگاه خبری پلیــس، فرمانده 
انتظامی صومعه‌سرا از کشف ۶ تن و ۲۰۰ کیلوگرم چوب 
جنگلــی قاچــاق در بازرســی از یــک واحــد صنعتــی و ۲ 

دستگاه خودرو نیسان در این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ امیر وهاب‌زاده با اشاره به اینکه قاچاق چوب و 
قطع غیرمجاز درختان جنگلی به تاراج بردن ثروت ملی 

اســت، اظهار کرد: پلیس با تمام توان با متجاوزان حریم 
منابع طبیعی و جنگل‌ها برخورد می‌کند.

وی در ادامــه با بیان اینکه در پی دریافت گزارشــی مبنی 
بر دپــوی چوب قاچــاق توســط متصدی یــک واحدهای 
صنفی در بخش ضیابر شهرســتان صومعه‌ســرا، بررسی 
موضــوع در دســتور کار پلیس قرار گرفــت، افزود: پلیس 
بــا تحقیقــات نامحســوس از صحــت موضــوع اطمینان 
حاصــل کــرده و در بازرســی از ایــن مکان، ســه تن چوب 
شهرســتان  انتظامــی  فرمانــده  کــرد.  کشــف  را  قاچــاق 
صومعه‌ســرا همچنین از کشــف ســه تــن و ۲۰۰ کیلوگرم 
چوب جنگلی قاچاق در بازرسی از ۲ دستگاه خودرو باری 
نیسان خبر داد و با اعلام اینکه کارشناسان ارزش تقریبی 
چوب‌های کشف شده را، ۲۱۰ میلیون ریال برآورد کردند، 
بیــان کــرد: در مجموع ســه متهم ۳۵، ۳۸ و ۴۷ ســاله با 

تشکیل پرونده در اختیار مرجع قضایی قرار گرفتند.
وهــاب زاده در پایان خاطرنشــان کــرد: حفاظت از منابع 
طبیعــی یک وظیفه همگانی اســت و مردم می‌توانند در 
صورت مشاهده هرگونه فعالیت غیرقانونی قاچاقچیان، 
مراتــب را در اســرع وقــت از طریق ســامانه ۱۱۰ به پلیس 
اطلاع دهند. کشف بیش از ۶۵ کیلوگرم انواع مواد مخدر 
در گیــان همچنین بنا به گزارش دیگری از پایگاه خبری 

پلیس، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر گیلان از اجرای 
طرح ارتقاء امنیت اجتماعی و کشــف ۶۵ کیلو و ۷۱۱ گرم 

انواع مواد مخدر در این استان خبر داد.
ســرهنگ علی احمدپور با بیان اینکه اعتیاد یک بیماری 
جســمی، روانــی و اجتماعی اســت و ورود بــه این فرآیند 
آســان و خــروج از آن مشــکل اســت، اظهــار کــرد: بایــد 
بــا تقویــت قــدرت اعتماد بــه نفــس، تصمیم‌گیــری و از 
بیــن بــردن افســردگی و کم‌رویــی فرزنــدان، آنــان را در 
برابــر شــرایط آســیب‌زا و گرایــش به ســمت مــواد مخدر 
مقــاوم ســاخت. وی در ادامــه از اجــرای طــرح ســه روزه 
ارتقــاء امنیــت اجتماعــی با هدف مبــازره با مــواد مخدر 
و پاک‌ســازی نقــاط آلــوده و جرم‌خیــز در ســطح اســتان 
خبــر داد و گفــت: در ایــن رابطه، ۱۳۱ خرده فــروش و ۱۹ 
قاچاقچــی مواد مخدر دســتگیر و ۱۳۱ معتاد متجاهر نیز 
جمع‌آوری شد. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان 
گیــان بــا اعلام اینکه در ایــن رابطه ۵۱ کیلــو و ۶۷۸ گرم 
تریاک، یک کیلو و ۴۰۰ گرم هروئین، ۵۵۰ گرم حشــیش، 
یک کیلو و ۵۱۴ گرم شیشه و ۱۰ کیلو و ۵۶۹ گرم سایر مواد 
مخدر کشــف شد، بیان کرد: افراد دستگیر شده با تشکیل 
پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضایی 

قرار گرفتند.

فرمانده انتظامی گیلان:

۳۰ دستگاه وسیله نقلیه سرقتی در استان کشف شد

مدیرکل حفاظت محیط زیســت گیلان بیان کرد: حریق 
اراضی تالابی اســتان از ابتدای امســال تاکنون نسبت به 
دوره مشــابه ســال گذشــته نزدیک بــه ۸۰ درصد کاهش 

داشته است.
حمزه عشــوری روز یکشــنبه در حاشــیه دیــدار با فعالان 
رســانه ای ایرنا مرکز گیلان افزود: بخشــی از این موضوع 
از  اعــم  محافظتــی  تجهیــزات  آوردن  فراهــم  بدلیــل 
دوربین‌هــای پیشــرفته در نقــاط دور از دســترس و کــور 
تالاب های اســتان اســت. وی اظهار کــرد: در پارک ملی 
بوجــاق بدلیــل نصــب دوربین‌های یــاد شــده از ابتدای 
امســال تاکنون ۳۵ مورد حریق در مراحل نخست اطفاء 
شــد. مدیرکل حفاظت محیط زیست گیلان همچنین از 
برقراری یک پاســگاه محیط‌بانــی جدید در نقطه ای کور 
از تــالاب انزلی خبرداد و گفــت: مرکز اطفاء حریق تالاب 
انزلــی بــا اعتباری بیــش از ۳۰ میلیارد ریــال آماده بهره 
برداری شــده و بزودی افتتاح می شــود. عشــوری افزود: 
۱۰ میلیــارد ریــال از مبلــغ یــاد شــده از محــل اعتبــارات 

اســتانی، ۲۰ میلیارد ریال از محــل اعتبارات ملی و برای 
تجهیزات در نظر گرفته شــده و‌۲میلیــارد و ۵۰۰ میلیون 
ریــال نیــز بــرای آمــوزش برنامه ریزی شــده اســت. وی 
تصریــح کرد: تلاش می‌کنیم کارهای زیربنایی، در قالب 
وظیفــه نظارتی این ســازمان انجام و بناســت بخشــی از 
اعتبارات را به خرید تجهیزاتی چون دوربین‌های تله‌ای 

اختصاص دهیم. وی ادامه داد: خوشــبختانه حساسیت 
جامعه نســبت بــه حفاظــت از محیط زیســت در بحث 
توســعه پایــدار افزایــش یافته و مــا نیز تلاش مــی کنیم 
در ایــن راســتا فعالیت‌هــای نظارتی خویــش را افزایش 
دهیــم. مدیــرکل حفاظــت محیط زیســت گیــان ادامه 
داد: اگــر چــه انجــام وظیفــه نظارتــی اداره‌کل حفاظــت 
محیط زیســت اســتان‌ بــرای بخشــی از جامعــه هدف و 
برخــی مدیــران دســتگاه‌های اجرایــی خاطی خوشــایند 
نباشــد اما ایــن اقدام در صــورت انجــام نپذیرفتن برای 
ما، ترک فعل محســوب می شــود و از ســویی آسیب آن 
متوجــه همه افــراد جامعه خواهد شــد. عشــوری گفت: 
اینکه بگویم همه چیز درســت است، به قطع نمی تواند 
صحیح باشد؛ اما باید بگویم اقدامات سازمان حفاظت 
محیط زیســت در مســیر درســتی قــرار دارد و به ســمتی 
مــی رویــم کــه مشــکلات را حــل کنیم؛البتــه لازم اســت 
سرعت حرکت در این مسیر افزایش یابد و در تخصیص 
اعتبــارات نیز تجدید نظر شــود. گیلان در شــمال کشــور 

و حاشــیه دریای خــزر دارای حدود ۳۱ هــزار هکتار پهنه 
تالابی اســت و افــزون بر ۲۴ هزار هکتار آن در قالب ســه 
تالاب انزلی، امیرکلایه و بوجاق تحت عنوان کنوانسیون 
رامســر به ثبت رســیده اســت؛ تالاب ها از زیســتگاه‌های 
مهم جانوران، سرمایه‌های طبیعی و مناطق گردشگری 
هســتند.تالاب انزلی،زیستگاه گونه‌های زیادی از آبزیان، 
پرنــدگان و گیاهــان و یکــی از زیســت ‌بوم‌های ارزشــمند 
جهــان که از ســال ۱۳۵۴)۱۹۷۵میلادی( در کنوانســیون 
بیــن المللــی رامســر بــه ثبت رســید امــا نفســش روز به 
روز تنــگ تر شــد و زخــم مدرنیت بر پیکــرش روز به روز 
عمیق تر گشت.ورود رســوبات و فاضلاب‌های صنعتی، 
خانگــی، بیمارســتانی، ضایعــات کشــتارگاهی، ســموم 
کشاورزی، پســماندها و نخاله‌ها، گیاهان مهاجمی چون 
آزولا و ســنبل آبی، تصرف اراضی و ســاخت و ســازها در 
حریم تالاب، آتش زدن نیزارها با هدف تصرف و انتقال 
آلودگــی از دریــا و کاهش میزان آب موجــود تالاب زخم 

هایی است که هر بار پیکره تالابی را می خراشد .

حریق اراضی تالابی در گیلان کاهش یافته است

از  اســتان،  ایــن  در  اینکــه  بیــان  بــا  گیــان  اســتاندار 
ســرمایه‌گذاران بــا آغــوش باز اســتقبال می شــود، گفت: 
بخش‌هــای  در  ســرمایه‌گذاری  بــرای  ســرمایه‌گذاران 

مختلف استان مورد حمایت قرار می‌گیرند.
پروژه‌هــای  افتتــاح  در  دوشــنبه  روز  عباســی  اســدالله 
هفتــه دولــت در شهرســتان تالــش بــا تاکیــد بــر اینکــه 
زیرســاخت‌های لازم بــرای حضــور ســرمایه‌گذار در ایــن 
اســتان بایــد بیــش از پیــش فراهــم شــود اظهار کــرد: بر 
اســاس آمار سامانه اقتصاد و دارایی بیش از ۳۲۰ عرصه 
سرمایه‌گذاری در بخش گردشگری، کشاورزی و صنعتی 
در گیــان شناســایی شــده و تاکنــون بیــش از ۲۲۰ مجــوز 

بی‌نام صادر شده‌ است.
وی اضافه کرد: مشــارکت اقتصادی در گیلان ۴۷.۱ دهم 
درصد) ۶ درصد بیشتر از میانگین کشوری( است که این 
موضــوع نشــانگر انجام کارهــای موثر در بخش تســهیل 

سرمایه‌گذاری و شناسایی عرصه‌ها در این بخش است.
نماینده عالی دولت در گیلان با تاکید بر ضرورت تسهیل 
انجــام کارهــا بــرای ســرمایه‌گذاری در این اســتان خاطر 
نشــان کرد: ســرمایه‌گذار نبایــد معطل بروکراســی اداری 

شود بلکه باید در چارچوب قانون کارها تسهیل شود.
عباســی با بیان اینکه همه راه‌ها برای تســهیل و حمایت 
نگهــداری  و  بنــدی، ســردخانه  بســته  تولیــد،  از بخــش 
محصولات کیوی، مرکبات و ســبزیجات در اســتان گیلان 
مورد توجه است، اضافه کرد: از طریق تسهیلات سرمایه 
در گردش، تکلیفی و مصوبات ســفر کمک خواهیم کرد. 
اســتاندار گیلان در بخش دیگری از ســخنانش با تشریح 

کارهــای انجــام شــده در بخش‌هــای مختلــف از جملــه 
اشــتغالزایی اظهار کرد: دولت بــرای رفع بیکاری و ایجاد 
اشــتغال مصمم اســت؛ در گیلان نیز به ایــن مهم توجه 
شــده از اینرو ســال گذشــته ۱۱۸ درصد از تعهد اشــتغال 

محقق شد و امسال نیز ایجاد اشتغال ادامه دارد.
عباســی با بیان اینکه افتتاح پروژه‌های ســال جاری هفته 
دولت در گیلان از نظــر تعداد ۱۳۸ درصد افزایش یافته 
اســت، اضافــه کــرد: در هفتــه دولت امســال یک هــزار و 
۳۶۰ پــروژه بــا بیــش از ۴۰ هــزار میلیــارد ریال در دســت 
بهره‌برداری اســت. نماینده عالی دولت در استان گیلان 

با اشــاره به پروژه خط ریلی رشــت به کاسپین و رشت به 
آســتارا اظهار امیــدواری کرد تا راه‌انــدازی این خط ریلی 
هــر چــه ســریعتر بــدون بروز مشــکلاتی بــرای مــردم به 
بهره‌برداری برسد. عباسی همچنین در بخش دیگری از 
ســخنانش با بیــان اینکه به خواســته‌ها و مطالبات مردم 
توجــه می‌شــود و تمــام تلاش‌ها بــرای رفع مشــکلات به 
کار گرفته شده‌اســت، اضافه کرد: دشمنان نظام مقدس 
جمهــوری اســامی در چهــار دهــه انقــاب شــکوهمند 
اســامی همــواره علیه ایران دســت بــه توطئــه زدند اما 
جــز شکســت و عقــب نشــینی به چیــزی دســت نیافتند. 

اســتاندار گیــان بــا اشــاره بــه ورود دشــمنان در مســائل 
متعدد کشــور از جمله تنگناهــای اقتصادی، تحریم‌های 
و  اقتصــادی  جنــگ  انداختــن  راه  بــه  ناجوانمردانــه، 
اغتشاشــات خاطر نشــان کرد: در چنین شــرایطی دولت 
به انجــام وظایف و برنامه‌های راهبردی خود پرداخت و 
اقدامات ارزشمندی در بخش‌های مختلف اعم از تحول 
اقتصــادی، یارانه‌ها، ارز، فروش نفت و افزایش صادرات 
انجام داد. عباســی با اشاره به تلاش شــبانه‌روزی رئیس 
جمهور برای جبران عقب ماندگی‌ها و رفع مشــکلات به 
جا مانده از گذشته اظهار کرد: رئیس جمهور، دیپلماسی 
کشــور را فعــال کــرد و توانســت بــا دنیــا بر مبنــای عزت، 
حکمت و مصحلت ارتباط برقرار کند. در پنجمین روز از 
هفته دولت ۱۱ طرح عمرانی و اشتغال‌زایی، هفت ردیف 
تســهیلاتی در قالــب ۶۳۵ طــرح اشــتغال و تســهیلات 
بلاعوض، احداث ۱۲۶ واحد مســکونی مددجویان کمیته 
امــداد امام خمینی )ره( و بهزیســتی با اعتباری بالغ یک 
هــزار و ۵۵۳ میلیــارد و ۵۰۰ میلیون ریال به بهره‌برداری 
رســید. ســه طرح جهادکشــاورزی ســردخانه بالای صفر، 
بســته‌بندی ســبزیجات و میــوه بــا اعتباری بیــش از ۶۴۰ 
میلیــارد ریــال و گازرســانی به هشــت روســتای محروم و 
کوهستانی بیجاربین، کوهستان، کوهستان حویق و مژده 
حویــق بخش حویق و ســرداب خانه پشــت، ونــه خونی، 
لــورون و مثلاکوه در قالب خوشــه مریان بخش مرکزی با 

اعتباری بالغ بر ۱۲۱ میلیارد ریال بع بهره‌برداری رسید.
گازرســانی بــه برخــی از روســتاهای محــروم شهرســتان 

تالش از دیگر پروژه‌های افتتاح شده عنوان شد.

استاندار گیلان:

سرمایه‌گذاران در گیلان حمایت می‌شوند

مدیر صندوق بازنشســتگی کشوری اســتان گیلان با بیان 
اینکه ۷۵ هزار نفر بازنشسته و وظیفه بگیر تحت پوشش 
صندوق بازنشســتگی کشــوری در اســتان هســتند، گفت: 
گیلان از لحاظ تعداد بازنشستگان در رتبه هفتم کشوری 

قرار دارد.
سجاد محمدیان روز دوشنبه با بیان اینکه اتفاقات بسیار 
خوبــی در دولت ســیزدهم برای ارائه خدمات بیشــتر به 
بازنشســتگان رقم خورده اســت، افــزود: تمامی خدمات 
درمانی بیماران خاص و صعب العلاج اعضای صندوق 
بازنشســتگان کشــوری تحت پوشــش قرار گرفته اســت و 
ســقف تعهدات بســتری‌های عمومی و فــوق تخصصی 

نیز در این دولت برداشته شده است.
ریــال  میلیــون   ۱۵۰ ضــروری  وام  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
بازنشســتگان امســال به ۳۰۰ میلیون ریال افزایش یافته 
اســت، گفــت: در بخــش تســهیلات در ســال قبــل وام 
ضروری ۱۵۰ میلیون ریالی به حســاب ۲۰هزار بازنشسته 
و وظیفه بگیر اســتان واریز شــد. محمدیان افزود: امسال 
هم با افزایش ۱۰۰درصدی تاکنون درســه مرحله به پنج 
هزارنفــر تســهیلات۳۰۰ میلیــون ریالــی پرداخــت شــده 
اســت‌و همچنــان بر اســاس اولویــت و قرعه‌کشــی ادامه 
دارد. مدیــر صندوق بازنشســتگی کشــوری گیــان یادآور 

شد: تسهیلات صندوق بازنشستگی کشوری بدون ضامن 
بوده و اقساط آن از حقوق بازنشستگان کسر می‌شود.

وی بــا بیان اینکه طرح‌های تســهیلاتی دیگری به منظور 
تامین رفاه بازنشســتگان در نظر گرفته شده است، ادامه 
داد: وام‌های اعتباری، امکان خرید از فروشــگاه‌های افق 
کــوروش و رفاه، وام کالا، وام خرید از صنایع اســتیل البرز 
و بیمه نامه شــخص ثالث که می‌تواند بخشی از نیازهای 
بازنشستگان را تامین کند از جمله این تسهیلات به شمار 
می‌آید. محمدیان گفت: در مجموع تسهیلات پرداخت 
شــده این صندوق بــه بازنشســتگان و وظیفه‌بگیران طی 
پارســال۴۰ هــزار و ۴۳۱ فقــره بوده وامســال تاکنون به ۲۰ 
هزار و ۷۴۳ فقره رســیده اســت. وی گفت: ثبت نام برای 
تســهیلات ازدواج فرزندان هــم با افزایش ۴۰ درصدی از 
۲۵۰ میلیــون به ۳۵۰ میلیــون ریال برای بازنشســتگانی 
کــه تاریخ عقد فرزندانشــان از اول فروردین ســال ۹۸ به 
بعد بوده اســت، باز اســت و تاکنون بیــش از ۲هزار نفر از 
بازنشســتگان ثبت نام کرده‌انــد. وی ادامه داد: همچنین 
برای تحصیلات تکمیلی بازنشستگان و فرزندانشان وام 
حمایت از پایان نامه‌های دانشجویی در نظر گرفته شده 
که این وام در مقطع کارشناســی ارشــد ۶۰ میلیون ریال و 

در مقطع دکترا ۸۰ میلیون ریال است.

مدیر صندوق بازنشستگی کشوری در گیلان:

 گیلان از لحاظ تعداد بازنشسته
 رتبه هفتم کشور را دارد

 ۶۰۴ گفــت:  گیــان  هلال‌احمــر  جمعیــت  مدیرعامــل 
مراقــب ســاحل در اجرای طرح‌های سالم‌ســازی دریا در 
این اســتان فعال هستند که نقش مهمی برای پیشگیری 

از حوادث مربوطه دارند.
هادی سلیمی با بیان اینکه طرح مراقبان ساحل از سوی 
جمعیــت هلال‌احمــر اســتان در حــال اجراســت، اظهار 
کــرد: در این طــرح موضوعــات مختلف اعــم از آموزش 
و  خودمراقبتــی  اولیــه،  کمک‌هــای  ســواحل،  در  مــردم 
آگاهــی دادن بــه افراد در ارتباط با خطرات ناشــی از دریا 

پیگیری می شود.
وی افزود: طرح مراقبان ساحل در تمامی شهرستان‌های 
ســاحلی گیلان به اجــرا درآمــده و نیروها در اجــرای این 
طرح برای پیشــگیری از حوادث دریــا، ارائه آموزش‌های 

لازم به مردم و گردشگران توجیه هستند.
مدیرعامــل جمعیــت هــال احمــر گیــان بــا اشــاره به 
اهمیت برگــزاری کارگاه‌ها و آموزش‌های چهره به چهره 
بــه مــردم در ارتباط بــا موضوعــات مختلــف کمک‌های 
اولیــه و پیشــگیری از حــوادث در دریــا خاطر نشــان کرد: 
برگــزاری هــزار و ۳۰۰ کارگاه آموزشــی چهــره بــه چهره و 
همگانی در ســواحل اســتان برنامه‌ریزی شده که در حال 

انجام است.
وی با بیان اینکــه ارایه آموزش‌های چهره به چهره برای 

پیشــگیری از حــوادث ســواحل موثر بــوده اضافــه کرد: با 
اقدامــات انجام شــده در طرح‌هــای سالمســازی دریا در 
تابســتان امســال شــاهد تغییر رفتار اجتماعــی مردم در 

حوزه سواحل هستیم.
مدیرعامــل هــال احمر گیلان در ادامه با تشــریح ســایر 
اقدامــات ایــن جمعیــت بــه عنــوان کمیتــه پیشــگیری، 
ســوانح و کاهــش غریق در اجرای طرح‌های سالم‌ســازی 
دریا اظهار کرد: گشــت‌های موتوری بــه تعداد ۶۰ "راکب 
موتور" در سطح سواحل با حضور امدادگران هلال احمر 
فعالیــت دارنــد و در تمــام ســواحل خطر آفرین هشــدار 

خطر غریق نصب شده‌است.
مدیرعامــل جمعیــت هلال‌احمــر گیــان با بیــان اینکه 
دولــت اعتبار خوبی بــرای اجرای طرح‌های سالمســازی 
دریــا در نظــر گرفته‌اســت، بیــان کرد: ســال‌های گذشــته 
حق‌الزحمــه ناجیان غریق در آبان ماه پرداخت می‌شــد 

اما اکنون به روز شده‌است.
وی بیــان کرد: تعــداد کل نیروهای فعال اعــم از ناجیان 
غریــق، مراقبان ســاحلی، راکب موتور، ارزیابی ســاحلی، 
ناظران بر ارزیابی، پشتیبانی تدارکات، مربیان آموزشی و 
ایمنی و سلامت در طرح سالمسازی دریا هزار و ۱۲۷ نفر 
روز هســتند ضمن اینکه ۵۶ دستگاه خودروی امدادی به 

کار گرفته شده‌است.

۶۰۴ مراقب ساحل در گیلان برای 
پیشگیری از حوادث دریا فعال هستند



مرد سرشــناس پرســپولیس و فوتبال ایران این روزها با پیشــنهاد ســرمربیگری یک تیم لیگ برتری مواجه شده است. کریم باقری را باید مهم 
ترین جدا شده پرسپولیس در شروع لیگ بیست و سوم خواند که به دلایلی نامشخص راهش از یحیی گل محمدی جدا شد.

رضا درویش مدیرعامل باشــگاه پرســپولیس اما توضیح جالبی در این خصوص داد و گفت: من نقش باقری را نادیده نگرفتم. او با ما قرارداد 
نداشت و یک عضو جدید را به کادرفنی اضافه کردیم. یک همفکری بین باشگاه بود. سال آینده نیز احتمال دارد یک تا ۲ بازیکن ما از گردونه 
بــازی به بازنشســتگی برســند. همــه آنها نیز قابل و تاثیرگذار هســتند. یــک روزی علی پروین بازیکــن و مربی بود و بعدش فقط مربی شــد اما 
نمی‌توانستیم تا ابد او را نگه داریم. این جملات به معنای پایان همکاری کریم باقری با پرسپولیس و آغاز دستیاری جدی سیدجلال حسینی 
در این تیم بود. هرچند یحیی گل محمدی با صراحت خواستار تمدید قرارداد کریم باقری شد اما اصرارها بی فایده بود و این چهره مطرح از 

پرسپولیس جدا شد. حالا گفته می شود یک تیم لیگ برتری به کریم باقری پیشنهاد سرمربیگری داده اما ظاهرا او نپذیرفته است.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
ورزشی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2707 
سه‌شـــــــــــــنبه
7 شـــــهریور 1402 
12   صفــــــــر 1444

1. ادیت کردن -  پروردگار و خالق
2. غار نبوت -  منطقه ای در چالوس -  رنگ

3. علم و آگاهی  -  خاکستر -  اندک -  نام آذری
4. سرنوشت -  فرمان -  هوشیاری

5. موش خرما -  خاندان -  پول خرد هندی
6. بانی شعر نو-  صف -  بارد

7. از پرندگان -  منطقه نفتخیز عراق -  نت حرام

8. شیر -  شخص بی باک و بی پروا -   اهلی
9. ضمیر جمع -  لقب شاهزادگان در قدیم – مارکی بر روی موتور سیکلت

10.  مرجان -  خرگوش -  نوعی ماده چسبناک روی تنه درخت
11. وسیله ای در دست داور -  نیا -  زین و برگ اسب 

12. شجاعت و بیباکی -  دنباله -  نام سازمان اطلاعاتی خارجی اسرائیل
13. علامت مفعولی -  نوعی خاک  -  سر انگشتان –   از مواد خوراکی صبحانه

14. کشور مبارک -  مخرب -  آب در زبان عرب
15. کتابهایی که در مکانی نگهداری شده و مسئولیت و تأمین مالی آن مکان به عهده یک نهاد 

است -  کشور اروپایی
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عمودی:

    افقی:
1. تنهایی و یگانگی -  پشیمانی -  واحد پول قدیمی
2. زین و برگ اسب -  قانون چنگیزی -  تندرستی

3. واحد بازی  تکواندو -  رجل -  نوعی مار -  توان آخر
4. رئیس جمهور اسبق فرانسه -  پوشیده 

5. حرف انتخاب -  علامت مفعولی -  نقش شریفی نیا در سریال امام علی )ع( -  استواری
6. قاتل امام حسین )ع( -  طفیلی -  پادگانی در تهران -  حرف انتخاب

7. گلابی -  رها -  پایتخت سوئیس
8. آرزوها-  یکدفعه -  حفظ و حمایت 

9. منفرد -  از درختان -  از ماه های رومی
10. سطح مقابل -  مخترع تلفن -  شهری در استان آذربایجان شرقی -  نگاه کن شاعرانه

11. وسیله اضافی در ماشین -  باشگاه اسپانیایی -  والده -  چهره
12. اسناد -  نوشته شده 

13. هدف مهاجم -  قطب منفی پیل الکتریکی -  سر -  خنکی
14. دربدر -  از آبزیان -  ماهی در پاییز

15. زیرکی -  از مصالح ساختمانی -  از خویشاوندان

اخبار

زمین چمن مصنوعی فولادکلا شهرستان 
بابلسر افتتاح شد
به مناسبت هفقته دولت و با حضور مدیرکل ورزش و جوانان مازندران ، 

زمین چمن مصنوعی فولادکلا شهرستان بابلسر افتتاح شد
 با حضور رجبی مدیرکل ورزش و جوانان، احمدی مدیرکل امور روستایی 
اســتانداری، باقرزاده نماینده مردم بابلســر و فریدونکنار، قلی پور باقری 
فرماندار بابلســر، دلیری معاونت امور ورزش اداره کل، ملک تبار رئیس 
ورزش و جوانان بابلسر، زمین چمن مصنوعی فولادکلا شهرستان بابلسر 

به بهره برداری رسید.
دکتــر علی رجبی در این مراســم ضمن تقدیر و تشــکر از مردم روســتای 
فولادکلا شهرســتان بابلسر که مشــارکت کم نظیری در ساخت و تکمیل 
زمین ورزشــی چمن مصنوعی این روســتا داشــتند، مشــارکت مــردم در 
توســعه زیرساخت های ورزشــی را موضوع مهم و تاثیرگذار دانست. وی 
افــزود؛ حــدود یک چهــارم مبلغ این زمیــن چمن را دولــت هزینه کرد و 
مابقــی آن از محل کمک هــای مردمی تامین گردید. مدیــرکل ورزش و 
جوانــان مازندران همکاری و همدلی همه دســتگاه ها، نهادهــا و افراد را 
در پیشبرد پروژه های ورزشی موثر خواند و از مسئولانی که در تکمیل این 

زمین چمن مصنوعی تلاش کردند، تقدیر و تشکر کرد.

»محمد قنبری« رییس هیات ورزش‌های 
جانبازان و معلولین گیلان شد
با کسب 17رأی موافق »محمد قنبری « به عنوان رئیس هیئت ورزشهای 

جانبازان و معلولین گیلان انتخاب شد.
 مجمــع عمومی انتخاب رئیس هیئت ورزشــهای جانبــازان و معلولین 
اســتان گیلان با حضور شــروین اســبقیان رئیس فدراسیون، جهانبخش 
آرمان مدیر کل ورزش و جوانان استان و اعضای رسمی مجمع در آمفی 
تئاتر مهمانســرای المپیک رشــت برگزار شــد و در پایان با کســب 17رأی 
موافــق »محمدقنبــری « بــه عنوان رئیس هیئت ورزشــهای جانبــازان و 

معلولین گیلان انتخاب شد.
شروین اسبقیان رئیس فدراسیون دوومیدانی در این مجمع در صحبتهای 
خود اظهار امیدواری کرد که با برنامه ریزی های انجام شده هیات، کمک 
مدیــر کل ورزش و جوانان اســتان و فدراســیون ، اســتان گیــان بتواند به 

جایگاه خوبی در ورزشهای جانبازان و معلولین کشور دست پیدا کند.

با اعلام کمیته تعیین وضعیت؛
بدهی جدید برای پرسپولیس ثبت شد
شــکایت بازیکن پیشــین پرســپولیس بــا جریمه این باشــگاه از ســوی 

کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال روبرو شد.

آرای جدید کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال منتشر شد ••
که به شرح زیر است:

* در پــی شــکایت محمدجواد صفری از باشــگاه چیپــس کامل )رکن 
آذین(، این باشــگاه به پرداخت مبلغ یک میلیارد و ۲۹۰ میلیون ریال 
بابــت اصل خواســته و مبلغ ۲۸ میلیون و ۱۲۲ هــزار ریال بابت هزینه 

دادرسی در حق خواهان محکوم شد.
* در پرونده شــکایت محمد مهدی خانی از باشــگاه پرســپولیس، این 
باشــگاه به پرداخــت ۲ میلیارد و ۲۰ میلیون ریال بابت اصل خواســته 
و مبلــغ ۱۰۴ میلیــون و ۶۴۰ هــزار ریــال بابــت هزینه دادرســی در حق 
خواهــان محکــوم شــد. همچنیــن کمیته وضعیت نســبت بــه دعوی 

خواهان به میزان ۲ میلیارد ریال قرار رد صادر کرد.
* با توجه به شکایت علی آزادمنش از باشگاه ون پارس نقش جهان، 
کمیته وضعیت نســبت به دعوی خواهان به میزان مبلغ ۳ میلیارد و 

۳۶۰ میلیون ریال قرار رد صادر کرد.
* در پرونــده شــکایت مصطفــی ناییــج پــور از باشــگاه نفــت مســجد 
ســلیمان، این باشــگاه به پرداخت مبلغ ۳ میلیارد و ۳۵ میلیون ریال 
بابــت اصل خواســته و مبلغ ۶۶ میلیون و ۱۶۳ هــزار ریال بابت هزینه 
دادرســی در حــق خواهــان محکوم شــد. همچنیــن کمیتــه وضعیت 
نســبت به دعوی خواهان بــه میزان یک میلیــارد و ۴۶۵ میلیون ریال 

قرار رد صادر کرد.
* در پی شــکایت جهانبخش ذبیحی از باشگاه نفت مسجد سلیمان، 
این باشگاه به پرداخت مبلغ ۳ میلیارد و ۲۵ میلیون ریال بابت اصل 
خواســته و مبلغ ۶۵ میلیون و ۹۴۵ هزار ریال بابت هزینه دادرســی در 
حق خواهان محکوم شــد. همچنین کمیته وضعیت نسبت به دعوی 

خواهان به میزان ۲۷۵ میلیون ریال قرار رد صادر کرد.

بــا  نشســت  در  مازنــدران  جوانــان  و  ورزش  مدیــرکل 
روســای هیــات هــای ورزشــی شهرســتان رامســر گفــت: 
تمامــی  بایــد  اینکــه  یعنــی  ورزش  کــردن  همگانــی 
و  ورزش  مدیــرکل  جلســه  شــوند.  همگانــی  هــا  رشــته 
جوانــان اســتان مازنــدران بــا روســای هیات های ورزشــی 
 شهرســتان رامســر در دفتــر فرمانــداری ایــن شهرســتان

 برگزار شــد. در این جلســه که شــیرود عشــوریان فرماندار 
رامســر، حســین دلیری سرپرســت معاونت امور ورزشــی 
و اســماعیل پهلــوان سرپرســت معاونــت توســعه ورزش 
همگانــی اداره کل ورزش و جوانــان، جنتــی رئیــس اداره 
و  مدیــران  ســایر  و  رامســر  شهرســتان  جوانــان  و  ورزش 

مســیولین برگزار شــد، حاضرین به بیان دغدغه ها و ایده 
های خود در رشته های مختلف ورزشی پرداختند.

دکتر علی رجبی مدیرکل ورزش و جوانان استان مازندران 
در ایــن جلســه اظهــار داشــت: اگــر بخــش خصوصــی در 
ایــن منطقه قصــد ورود به ورزش داشــته باشــد ما هم در 
کنارشان هستیم و کمک میکنیم تا باعث پیشرفت ورزش 
در ایــن منطقــه شــود. رجبی بــه اهمیــت ورزش همگانی 
اشــاره کرد و گفت: همگانی کردن ورزش یعنی اینکه باید 
تمامــی رشــته هــا همگانی شــوند. بایــد با شــهرداری ها و 
ادارات مربوط رایزنــی صورت بگیرد و برای ترویج ورزش 
همگانی تلاش دوچندان شــود. وی به استفاده از ظرفیت 

ساحلی این شهرستان اشاره کرد و بیان داشت: از آنجایی 
که شهرســتان های رامسر و تنکابن و شهرستان های غرب 
اســتان، از ظرفیــت ســاحلی خوبی برخــوردار هســتند، ما 
بــرای ایــن شهرســتان‌ها یــک مجموعه ورزشــی ســاحلی 

خوب مخصوص رشته‌های ساحلی در نظر بگیریم.
مدیــرکل ورزش و جوانــان اســتان مازنــدران در خصوص 
وضعیــت خانه جوانان در شهرســتان‌ها گفــت و افزود: در 
آینــده نزدیک، ترکیبی را طراحی میکنیم که خانه جوانان 
را با طرحی جدید و تازه، مجدد در سطح استان راه اندازی 
کنیم. رجبی افزود: هیات اندیشــه ورز و ستاد خیرین را در 
اســتان راه اندازی خواهد شد و انتظار داریم در شهرستان 

ها هم فعال گردد. وی بیان داشــت: در دســتور کار ما این 
اســت که ما قهرمان مســلمان ملی می خواهیم. این یک 
شــرط و یــک اصل بــرای ما در ورزش اســت. رجبــی تاکید 
کــرد: قهرمــان باید عاشــق وطــن و انقلاب و پرچم کشــور 

باشد.
مدیــرکل ورزش و جوانــان اســتان مازندران بیان داشــت: 
برای افراد آسیب پذیر، دانش آموز و دانشجویان، کودکان 
کار و افراد نیازمند باید شــرایط را برای ورزش کردن ارزان 
فراهــم کنیم. وی تاکید کرد: ما اگه کنار هم باشــیم، موفق 
خواهیم شد. ســعی کنید در حوزه های اخلاقی ورود کنید 

تا کار درست صورت بگیرد.

مدیرکل ورزش و جوانان مازندران: 

 داشتن »قهرمان مسلمان ملی«
 شرط و یک اصل برای ما است

 پیشنهاد سرمربیگری تیم
 لیگ برتری به کریم باقری!

ســفر هیات دولــت به مازندران در اســفند ماه ســال ۱۴۰۰ 
نقطه پایانی بر چشم انتظاری هفت ساله کشتی‌دوستان و 
قهرمان بنامی همچون کمیل قاســمی، کامران قاسمپور، 
رضــا یزدانــی، حســن یزدانــی و دیگــر ملــی پوشــان ادوار 
گذشــته ورزش اول ایــران برای تکمیل ورزشــگاه پنج هزار 
نفری شــهر جویبار به عنــوان مطالبات دیرینــه مردم این 

خِطه بود.
زخــم ورزشــگاه کشــتی پنــج هــزار نفــری جویبــار کــه در 
سال‌های گذشــته به دلیل تامین نشــدن منابع مالی ملی 
و اســتانی ســرباز کــرده بود، بــه گفته مســوولان، این روزها 
بــا تخصیص ۴۰۰ میلیاد ریــال اعتبار جدید از محل ســفر 
اســتانی رئیــس جمهور به مازنــدران ۴۰ درصد پیشــرفت 

فیزیکی دارد.
تکمیــل ورزشــگاه نیمه‌تمــام پنج هزار نفــری جویبار پس 
از کســب مدال‌های رنگارنگ کشــتی‌گیران بــرای برگزاری 
رویدادهای ورزشی ملی و بین‌المللی به سر زبان‌ها افتاد، 
امــا طی این ســال هــا به دلیل نبــود اراده در دولت ســابق 
بــرای تکمیــل آن، رنجش کشــتی گیران و ورزش‌دوســتان 
را درپــی داشــت و آنان تحقــق اجرای این طــرح را »وعده 

سرخرمن« می‌خواندند.
ســاخت ورزشــگاه جویبار به عنــوان پایتخت کشــتی ایران 
و جهــان مطالبــه‌ای چند دهــه‌ای بود که ســرانجام پس از 
بازی‌هــای المپیــک ریــو ۲۰۱۶ و قهرمانــی حســن یزدانــی 
در آن رقابت‌هــا کــه مدال طــای کشــتی آزاد را پس از ۱۶ 
ســال نصیب ایــران کرده بود، به مرز تحقق نزدیک شــد و 
در مراســم تجلیــل از این کشــتی گیر که شــهریور ۱۳۹۵ با 
حضــور وزیر وقــت ورزش و جوانان در جویبار برگزار شــد، 

کلنگ ساخت آن بدون پشتوانه مالی به زمین زده شد.
بعد از آغاز به کار دولت ســیزدهم و ســفر هیات دولت به 
مازنــدران تکمیل ایــن طرح مورد تاکید قــرار گرفت که در 
حال حاضر پیشــرفت فیزیکی این طرح ممتاز ورزشــی به 

بالای ۴۰ درصد رسید.
بنــا به نظر مدیران ارشــد اســتان ایــن طرح ورزشــی برای 
تکمیل و افتتاح نیازمند یک هزار و ۲۰۰ هزار میلیارد ریال 
اعتبار دیگر است که در دور دوم سفر هیات دولت تکمیل 

این طرح در اولویت قرار می‌گیرد.
ورزش دوســتان می‌دانند که مدال‌آوری و قهرمانی‌ها تنها 
مختص به یک دوره زمانی خاص نیســت و تقویم کشــتی 
را که ورق بزنیم، می‌بینیم که جویبار در کشــتی حرف‌های 
زیــادی برای گفتن دارد و همواره کشــتی گیران نام‌آوری از 
این دیار به رقابت‌های جهانی و المپیک اعزام و با افتخار 
آفرینی‌هایشان، پرچم سه رنگ ایران را به اهتزاز در آورده 

اند.
کشــتی در جویبــار ریشــه در خاک دارد و مــردم این دیار با 
پوست و استخوان این ورزش مُهیج را لمس می‌کنند. فنون 
این ورزش نســل به نســل و سینه به ســینه از امثال مهدی 
حاجــی زاده، ســبحان روحــی، یعقــوب نجفــی جویباری، 
کمیل قاســمی، رضا یزدانی، مسعود اسماعیل‌پور، عزیز و 
آیت واگذاری، حسن یزدانی، محمد نخودی، امیر محمد 
یزدانی و کامران قاســمپور به پهلونک‌ها و نونهالانی که در 

حــال مرور فن کشــتی در ســوله‌های نه چندان اســتاندارد 
ورزشی این شهر هستند، در حال انتقال است.

مــدال آوری‌هــا تنهــا یک روی ســکه اســت و زمانــی که به 
سالن‌های کشتی این استان پا می گذراید می بینید که این 
ســالن‌های ورزشــی شایســته نام و آوازه کشــتی مازندرانی 
نیســت، اما کودکانی با ذوق وصف ناشدنی در سوله‌هایی 
که تنها نام سالن ورزشی را یدک می‌کشد، در حال تمرین 

و جُنب و جوش هستند.
بر اســاس آمار، ۲ هزار کشتی‌گیر در رده‌های مختلف سنی 
در ایــن شــهر به صــورت حرفه‌ای در دهها ســالن ورزشــی 
مشــغول تمریــن هســتند، امــا در برخــی از ایــن ســوله‌ها 
آنقدر اذحام و حضور کشــتی‌گیران زیاد اســت که مربیان، 
کشــتی‌گیران را در ســطوح یــک تــا چهــار دســته‌بندی می 
کننــد و از ســاعت ۱۵ عصر تا حوالی ســاعت ۲۳ هر شــب 
در حــال آمــوزش کشــتی به ایــن ورزشــکاران هســتند. در 
کنــار فقــر زیرســاختی کشــتی مازنــدران، تنهــا رویــه‌ای که 
اشــتیاق مدال‌آوری را در بین کشتی گیران این استان زنده 
نگــه مــی‌دارد، غیرت مثــال زدنی آنان اســت و بــر همین 
اســاس بسیار راغب هســتند که در مسیری که نیاکانشان پا 

گذاشتند، حرکت کنند.
در اغلب ســالن‌های ورزشی مازندران خبری از دوش آب 
گــرم، آب ســرد کن یــا اتاق گــرم و تعویض لباس نیســت 
و بــه تشــک‌های کشــتی برخــی از این ســالن‌ها کــه نگاهی 
می‌اندازیــد، انگار ماه‌ها اســت که رنگ نظافــت را به خود 
ندیده‌انــد. کمتر کشــتی‌گیر مازندرانی اســت کــه روی این 
تشــک‌ها تمریــن کــرده باشــد ولــی بــه بیمــاری پوســتی و 
عفونت‌های قارچی مبتلا نشده باشد. این کشتی گیران در 
کنار گوش‌های شکســته همواره جای زخم بیماری پوستی 
را که دایره‌وار روی بدنشان نقش می‌بندد، به یادگار دارند.

نیازمنــد اعتبــار یــک هــزار و ۲۰۰ هزار میلیــارد ریالی ••
هستیم

سرپرســت معاونــت هماهنگی امــور عمرانی اســتانداری 
مازنــدران در حاشــیه بازدیــد از خانه کشــتی جویبــار بیان 
ایــن طــرح  داشــت: در حــال حاضــر پیشــرفت فیزیکــی 
بــزرگ ورزشــی در مازنــدران به بیــش از ۴۰ درصد رســید 
و بــرای تکمیــل آن نیازمنــد ۱۲ هــزار میلیارد ریــال اعتبار 

دیگــر هســتیم. احمــد توکلــی افــزود: رونــد تکمیــل خانه 
تخصصــی جویبــار از ۱۵ درصــد قبــل از دولــت ســیزدهم 
در حــال حاضــر به بالای ۴۰ درصد رســید. وی با اشــاره به 
اینکــه افتتــاح هرچــه زودتــر این طــرح ورزشــی در کاهش 
هزینه‌های ســاخت اثر بخش اســت، بیان داشــت : تامین 
اعتبــار مــورد نظر این طرح در دور دوم ســفر هیات دولت 
مورد تاکید قرار می گیرد و از ظرفیت اعتبار ملی و استانی 
اســتفاده می شــود. این مقام مســئول تصریــح کرد: پیش 
بینی ما این اســت تا ۲ سال آینده ســالن تخصصی کشتی 
کــه نیاز اساســی این رشــته ورزشــی در مازندران اســت به 
مرحلــه افتتاح برســد. شهرســتان جویبار در شــمال غربی 
شــهر ســاری مرکز مازندران با داشتن کشــتی گیران مدال 
آوری از ادوار گذشــته تاکنون همچون چون مهدی حاجی 
زاده، حســن یزدانی، کمیل قاسمی، رضا یزدانی، مسعود 

اسماعیل پور، رضا مظفری، عزیز و آیت واگذاری، کامران 
جویبــاری،  نجفــی  یعقــوب  روحــی،  ســبحان  قاســمپور، 
ســلمان قادری، قدرت قادری، مرحوم ناصر حســین پور، 
مرحوم حاج حســین نورزیان، محمدباقر و روح الله عالی، 
عــزت الله اکبری، ایمان صادقی، ســعید احمدی، ســعید 
نیســتانی، امیرمحمــد یزدانــی، محمد نخــودی و چندین 
قهرمــان و پهلــوان دیگــر از ســوی اتحادیه جهانی کشــتی 

پایتخت کشتی ایران و جهان لقب گرفت.
هم اکنون پایتخت کشــتی ایران و جهان دارای یک ســالن 
۲ هزار و ۵۰۰ نفری کشتی به نام پهلوان حاجی زاده است 
که مسابقات ملی و داخلی در این سالن برگزار می شود. و 
با تکمیل ســالن ورزشی پنج هزار نفری در دست ساخت، 
جویبار می تواند میزبانی مسابقات جهانی و آسیایی را در 

کشتی بر عهده گیرد.

رستگاری در آشیانه پلنگ‌ها



اخبار

مدیر عامل شرکت گاز مازندران خبر داد:
انعقاد ۱۶۹ پیمان گازرسانی در شرکت گاز

مدیر عامل شــرکت گاز مازندران از انعقاد ۱۶۹ پیمان گازرســانی پارسال در 
استان خبر داد.

مدیر عامل شــرکت گاز مازندران از انعقاد ۱۶۹ پیمان گازرســانی پارسال در 
استان خبر داد و گفت: از این تعداد ۱۳۶ مورد مربوط به پیمان‌های عمرانی، 
۱۷ مــورد مربــوط به پیمان‌های جاری و ۱۶ مــورد مربوط به پیمان‌های امور 
تدارکات و عملیات کالا بوده است که این حجم از پراکندگی به منزله ارتباط 
گسترده با گروه‌های مختلف پیمانکاری است. مایلی رستمی با اشاره به عدم 
انحصارطلبــی در عقد پیمان‎ها، از این مهم بــه عنوان یک اصل کلیدی در 
زمینه عقد قرارداد‌ها نام برد که از طرفی منجر به ایجاد یک رقابت سازنده 
میان پیمانکاران خواهد شد و از طرف دیگر علاوه بر حذف هرگونه انحصار 
طلبی، دســت شــرکت را جهت انتخاب پیمانکاران قوی و پرتوان به عنوان 
بازوان پرتلاش شــرکت باز خواهد گذاشت. مدیرعامل شرکت گاز مازندران 
با اشــاره به نقش پیمانکاران در پوشش ۹۹.۶ درصدی گازرسانی به مناطق 
شهری و ۹۶.۴ درصدی مناطق روستایی استان از گاز طبیعی، اظهار امیدواری 
کرد در همه پیمان‌ها و خدمات بعدی نیز در خدمت پیمانکاران متعهد و 
تلاشگر شرکت باشیم و با تکیه بر دانش و تجربیات موجود نسبت به توسعه 
گازرســانی در اســتان اقدام کنیم. مایلی رســتمی گفت: اســتفاده از ســامانه 
تدارکات الکترونیکی یکی از راهکار‌های کلیدی در جهت افزایش بهره‌وری، 
مبارزه با فساد، ایجاد شفافیت و مدیریت تخصیص منابع سازمانی است. 
مدیرعامــل شــرکت گاز مازنــدران افــزود: تمامــی مراحــل شــامل انتخاب 
پیمانکاران، مشاوران و تامین کنندگان پیمان‌های فوق، مراحل تخصیص و 
تامین اعتبار، طراحی و تکمیل نقشه‌ها و سایر موارد در سایت‌های مربوطه 
از جمله پایگاه اطلاع رسانی مناقصات، سایت شرکت گاز استان مازندران، 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و پایگاه اطلاعات قرارداد‌ها درج می‌شود.

نشست هم اندیشی بانوان شاغل با مدیرکل 
شیلات مازندران به مناسبت هفته دولت

نشســت صمیمــی مدیــر کل شــیلات مازنــدران با بانــوان شــاغل دراین 
اداره کل در ســالن اجتماعات شــهید ســپهبد سردار ســلیمانی دربابلسر 
برگزار شــد. در این نشســت صمیمی که با حضور معاونین و مشاور امور 
بانوان و خانواده ، با هدف بررســی مســائل و مشــکلات بانوان شــاغل در 
ایــن اداره کل برگــزار گردید، هریــک از بانوان ضمن بیــان عملکرد خود 
در حــوزه فعالیتــی ،درخواســتها و پیشــنهادات و راهکارهایــی در جهــت 
بهبــود امــور بیــان کردند که دکتــر کریــم زاده مدیرکل شــیلات مازندران 
راهکارهــای لازم را ارائه‌دادنــد. در ابتدا خانم زهرا غلامرضا زاده مشــاور 
امور بانوان ضمن تقدیر از  توجه ویژه مدیرکل شــیلات اســتان به ارتقای 
جایگاه بانوان در سیســتم تصمیم ســازی و امور مختلف شیلات استان، 
درخصوص اقدامات صورت گرفته در امور بانوان گزارشی را ارائه  دادند. 
مدیرکل شــیلات مازندران ضمن تبریک ایام هفته دولت این نشست را 
فرصت خوبی برای تبیین دیدگاه‌ها بویژه از سوی بانوان شاغل برشمرد 
و گفت: نقش بانوان در پیشــبرد امور در ســازمانها کمتر از آقایان نیســت 
بلکــه در بســیاری از زمینه ها تجربه نشــان داده اســت بانــوان در عرصه 
هــای کاری با بهره گیری از دانش و تخصص و دقت بالا در پیشــبرد امور 
و اهداف عالیه ســازمانی نقشــی بســزا و در خور تحســین داشته اند. یکی 
از دســتاوردهای مهــم انقلاب اســامی ایــران، حضور بانــوان در تمامی 
عرصه هاســت که توانسته اند توانمندیهای ذاتی خود را به منصه ظهور 
برســانند. کریــم زاده در ادامه افزود: در پیشــبرد اهــداف و عملکرد اداره 
کل شــیلات مازندران که درسالهای اخیر توانسته دستاوردهای خوبی در 
تولید آبزیان و رشــد تولید داشــته باشد و توانسته در سطح ملی و استانی 
رتبه های خوبی کســب نماید ،بانوان شــاغل همواره یکــی از بازوان قوی 
اجرایــی در پیشــبرد اهــداف وعملکرد ایــن اداره کل بوده کــه به خوبی از 
عهــده وظایف کاری برآمده و توانمنــدی خویش را ثابت کرده اند. مدیر 
کل شیلات استان در این نشست ضمن تقدیر از عملکرد مطلوب بانوان 
شــاغل در این اداره کل اعلام نمود: درشــیلات اســتان امــروزه بانوان در 
پســت هــای مختلــف مدیریتــی در حال ارائــه خدمت بــه جامعه هدف 
هســتند کــه به حق از پس این مهــم به خوبی برآمده و تلاش براینســت 

جایگاه بانوان را روز به روز ارتقاء بخشیم.
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مدیــرکل بنادر و دریانوردی مازندران از اختصاص حدود 
۱۰ میلیــارد ریال برای اجرای حــدود هفت طرح عمرانی 

در بنادر این استان خبرداد.
ســعید کیاکجوری افــزود: ایــن اعتبار برای اجــرای حدود 
هفــت طــرح عمرانــی در بخش هــای ایمنــی، راه، انبار و 
تفکیک آبرســانی آتش نشــانی و ... اختصاص داده شــده 
کــه هم اینــک در این بندر با روند پیشــرفت فیزیکی قابل 
توجهی در حال انجام است. وی، لایروبی کانال دسترسی 
بــه حوضچه بندر نوشــهر بــرای پهلوگیری کشــتی ها را به 
عنــوان یکــی از طــرح های بســیار مهــم در ایــن اداره کل 
برشــمرد و ادامــه داد : بــا توجه به کاهش تــراز آب دریای 
خزر در ســال های گذشــته و تحت تاثیر قــرار گرفتن روند 
فعالیــت بنادر زیرمجموعه این اداره کل بندر فریدونکنار 
و نوشــهر بــا پیگیــری هــای بــه عمــل آمــده حــدود ۱۵۰ 
میلیــارد تومان اعتبار برای اجــرای این طرح در این بنادر 

اختصاص داده شد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان مازندران گفت : نتایج 
اختصــاص این اعتبار و انجام عملیــات لایروبی منجر به 
آن شــد که در پنج ماه نخســت سال جاری حجم تخلیه و 
بارگیری کالا نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۹۵ 
درصد رشــد داشته اســت و به لحاظ نرخ ضریب هم می 
تــوان ادعا کرد در نوشــهر حدود ۷۶ درصــد و فریدونکنار 

هم حدود ۱۷۶ درصد شاهد افزایش بوده ایم.
کیاکجــوری افــزود: در پــی اجــرای ایــن طرح ها افــزون بر 
جذب کشــتی های جدید، بستر برای تردد آسان کشتی ها 
از این آبراه دسترسی به حوضچه بندر نوشهر فراهم شده 
و به شکر خدا دغدغه لایروبی موضوع بسیار مهمی بوده 
چــرا که همه بنادر ایرانی و خارجی را تحت تاثیر قرار می 
دهد. این مسوول بیان داشت: اگرچه لایروبی مسیر تردد 
کشــتی ها برای تخلیــه و بارگیری کالا در بنادر این اســتان 
به صفر نمی رســد اما می توان امیــدوار بود با اجرای این 
طرح چند سالی از نگرانی و دغدغه مشکل تردد کشتی ها 

رهایــی می یابیم. وی خروج کالاهای متروکه در بنادر این 
اســتان را بســیار مهم دانســت و گفت : پس از سفر رییس 
قــوه قضاییه به مازنــدران و بازدید از بندر نوشــهر فرآیند 
خروج کالا ها با ســرعت بیشــتری در حال انجام است و با 
ادامــه این روند تا یک ماه آینــده می توان پیش بینی کرد 
در مجموع همه کالاهای دارای ماندگاری و رســوب بالا از 

این بندر خارج می شوند.
مدیــرکل بنادر و دریانوردی اســتان مازندران با اشــاره به 
تاکیــد رییــس جمهوری در ســفر بــه مازندران در اســفند 
مــاه ســال ۱۴۰۰ مبنی بر توســعه ســفرهای دریایی، گفت 
: همســو با تحقــق این راهبــرد دولت جهادی و اســتاندار 
مازندران، بعد ســال ها برای نخستین بار تفاهم نامه ای 

با ســرمایه گــذار بخش خصوصی که در حوزه گردشــگری 
فعالیت دارد امضا شد.

کیاکجــوری افزود: ایــن تفاهم نامه هم اینک به ســازمان 
بنادر ارســال شــده و پس از نهایی شــدن در ســال جاری، 
ایــن ســرمایه گــذار برنامــه ریــزی کــرده شــناور مســافری 
اســتاندارد برای گشــت های دریایی در دریای خزر به آب 
بیندازد و افزون بر آن زیرساخت و بستر های لازم با پیش 
بینــی و اختصاص حــدود ۱۵ هکتــار زمین پیرامــون بندر 
فریدونکتــار انجــام گرفته کــه در اختیار این ســرمایه گذار 
قرارگیرد. وی، ســاخت راه دسترسی مستقیم بندر نوشهر 
از دیگــر دســتاوردهای دولــت جهــادی برشــمرد و بیــان 
داشــت : هــم اینک کار ســاخت این راه به طــول حدود ۲ 

کیلومتری رفت و برگشت حدود ۸۰ درصد انجام گرفته و 
فقط تعدادی از پلاک های شــخصی در مسیر اجرای این 
طــرح قرار گرفته و به زودی طی نشســتی که با مســوولان 
شــرکت آب منطقــه ای مازنــدران خواهیــم داشــت ایــن 
پلاک ها هم تملک می شــود و این طرح به سرانجام می 
رســد و مشکل ترافیک چندین ساله شهر نوشهر با خروج 

کامیون ها برطرف می شود.
مدیرکل بنــادر و دریانوردی مازندران، ســاخت نگهداری 
ســیلوی غــات، واحد تولیــدی گیت هــای آزمایشــگاهی 
 ۵۰۰ بــر  بالــغ  اعتبــاری  بــا  خاورمیانــه  در  منحصربفــرد 
میلیــارد تومان از محل بخش خصوصــی را از دیگر طرح 
های در دســت اجرا در بنادر این استان برشمرد. در زمان 
حاضــر اداره کل بنــادر و دریانــوردی اســتان مازنــدران به 
مرکزیــت نوشــهر با دارا بــودن ۲ بنــدر تجاری )نوشــهر - 
فریدونکنار( علاوه بــر فعالیت در زمینه تخلیه و بارگیری 
کالاهــای تجــاری و نفتــی، مســئولیت حاکمیتی ســازمان 
بنــادر و دریانوردی از رامســر غربی ترین خطــه مازندران 
تا ســاری در زمینه حفاظت و ایمنی دریانوردی، جســتجو 
حفــظ  دریایــی،  ارتباطــات  برقــراری  دریایــی،  نجــات  و 
محیــط زیســت دریایــی و مقابله بــا آلودگی دریــا، ایمنی 
آبــراه دریایی، رعایــت و اعمال الزامات کنوانســیون های 
بیــن المللــی در مدیریت امور دریایی و بنــدری، برگزاری 
آزمــون های تخصصی، صدور گواهینامه های شایســتگی 
بــرای خدمــه شــناورهای تجــاری و صیــادی و شناســنامه 
هــای دریانــوردی، ثبت و بازرســی کلیه شــناورها و صدور 
گواهینامــه هــای مربوطه و کنترل و بازرســی فنی و ایمنی 
کشــتی هــا و شــناورها را، نیــز بر عهــده دارد. بندر نوشــهر 
بــا قدمتی حدود ۹۰ ســال و مســاحت حــدود ۸۸ هکتار و 
دارا بودن ۱۱ پســت اســکله تجاری و خدماتی و تجهیزات 
مدرن بندری و دریایی، از ظرفیت مناســبی برای تخلیه و 
بارگیری انواع کالا و پذیرش کشتی های تجاری با ظرفیت 

بالغ بر شش هزار و ۵۰۰ تن برخوردار است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران خبر داد:

عمران در بنادر مازندران با اعتبار ۱۰ هزار میلیارد ریالی دولت

مدیــرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران گفت: از زمان 
خریــد توافقی تاکنون بیش از هزار تن برنج پرمحصول از 

مراکز طرف قرارداد خریداری شد.
عباســعلی وفایی‌نــژاد اظهــار کــرد: خریــد توافقــی برنج 
پرمحصول در اســتان مازنــدران از نیمــه دوم مرداد آغاز 
شــد و تاکنون بیــش از ۱۰۰۰ تن برنــج پرمحصول از مراکز 

طرف قرارداد خریداری شد.
مدیــرکل غلــه و خدمــات بازرگانــی اســتان مازنــدران بــا 
اشــاره به امضای قــرارداد تحویــل نزدیک بــه ۱۴هزار تن 
برنج پرمحصول توســط ۲۰ تشــکل صنفی و تعاونی های 

روســتایی در اســتان مازندران ، اظهار داشــت: در راستای 
سیاســتهای حمایتی دولت از تولیدات کشاورزی و اجرای 
طرح خریــد برنج پرمحصول در مازنــدران، تاکنون بیش 
از ۱۰۰۰ تن برنج ندا و  شــیرودی تولید ســال ۱۴۰۱ از مراکز 

طرف قرارداد خریداری شد.
وفائــی نژاد با بیان اینکه پرداخــت وجه برنج پرمحصول 
در ســریعترین زمــان ممکــن صــورت مــی گیــرد، اظهــار 
داشــت: با پیگیری های به عمل آمــده تاکنون ۱۱ میلیارد 
و ۲۰۰ میلیــون تومــان از مطالبــات مراکــز طرف قــرارداد 

تحویل برنج پرمحصول پرداخت شد.

وی بــا اعــام اینکــه محدودیتــی در میــزان تحویــل برنج 
پرمحصــول وجــود نــدارد تصریــح کــرد: کشــاورزان عزیز 
مــی تواننــد برنــج پرمحصــول تولیدی ســال گذشــته را با 
معرفــی نامــه جهــاد کشــاورزی بــه مراکــز تعاونــی های 
روستایی و مراکز طرف قرارداد از جمله شالیکوبی داران و 
تشکل‌های مربوطه تحویل نمایند و محدودیتی در میزان 
تحویــل برنــج پرمحصــول بــا رعایــت ضوابــط و شــرایط 
اعلامــی وجود نــدارد. مدیرکل غلــه و خدمــات بازرگانی 
اســتان مازندران در پایان اظهار داشت: طرح خرید برنج 

پرمحصول در استان مازندران تا ۲۰ شهریور ادامه دارد.

مدیرکل غله مازندران خبر داد:

خرید توافقی یکهزار تنُ برنج پرمحصول در مازندران

مدیــر شــعب بانــک کشــاورزی مازنــدران با اظهــار این 
کــه نیمــی از اشــتغالزایی پایــدار روســتایی بــا حمایــت 
تســهیلاتی به بخش کشاورزی اســتان از سوی این بانک 
عملیاتی شــده اســت، گفت: طی فعالیت ۲ ساله دولت 
سیزدهم یکهزار و ۸۴۴فقره به مبلغ ۲هزارو ۶۹۱ میلیارد 

ریال تسهیلات مکانیزاسیون پرداخت شد.
هوشــنگ حیدر نژادیان با بیان این که طرح عادلانه سازی 
یارانــه با همه مشــکلات از ســوی دولت ســیزدهم اجرایی 
شــد و بانک کشــاورزی در این رویکرد دولت همرایی همه 
جانبــه داشــته و دارد، افــزود: بــه اذعــان مســوولان جهــاد 
کشاورزی و کشاورزان استان شاهد بهبود قابل توجه ضریب 
مکانیزاسیون بخش کشاورزی استان هستیم. وی با بیان این 
که تسهیلات مکانیزاسیون کشاورزی از محل منابع داخلی 
بانک بــا نرخ ترجیحــی ۱۵درصد به متقاضیــان پرداخت 
شد، ادامه داد:‌ با پرداخت این تسهیلات یکهزارو ۸۴۴ فقره 
تراکتور، کمباین و ادوات کشــاورزی خریداری شــده توســط 
کشــاورزان وارد چرخه مکانیزاســیون کشــاورزی این استان 
شــده که موجب بهبــود قابل توجه ضریب مکانیزاســیون 
بخــش کشــاورزی اســتان شــده اســت. طبــق آمار رســمی 
ضریب مکانیزاســیون کشــاورزی مازنــدران از ۱.۶ اکنون به 
۳.۴درصد افزایش یافته است. مهمترین بخش کشاورزی 
زراعــی مازنــدران برنــج کاری بــا حــدود ۲۳۰ هــزار هکتار، 
گندمکاری با بیش از ۶۰ هزار هکتار و کلزا کاری با متوســط 
۱۵ تا ۲۵هزار هکتار اســت. بر اســاس آمار رســمی طی چد 
ســال اخیر حدود ۹۵ درصد برداشــت ایــن محصولات به 
صورت مکانیزه انجام می شــود. بنابراین گزارش در ســال 
زراعی جاری حدود ۲۱۶ هزار هکتار از زمین های کشــاورزی 
مازندران زیر کشــت برنج رفت که نیمی از این زمین ها به 
صورت مکانیزه نشــاء کاری و ۹۵درصد نیز با کمباین های 

ویژه شالیزاری برداشت شد.

ëë ریــال میلیــارد  از ۱۴۸هــزار  بیــش  پرداخــت 
تســهیلات توسط بانک کشــاورزی مازندران در 

دولت سیزدهم
مدیر شعب بانک کشــاورزی استان مازندران گفت: این 

بانک از ابتدای دولت ســیزدهم تا کنون مبلغ ۱۴۸هزارو 
۵۹ میلیارد ریال تسهیلات، به ۱۲۴هزار نفر از فعالان در 
زیربخــش های زراعت، باغداری، دام و طیور، شــیلات و 
آبزیان و صنایع تبدیلی کشــاورزی پرداخت کرده اســت. 
حیدر نژادیان افزود: ســال گذشــته تعداد ۵۹هزارو ۷۰۴ 
فقره تســهیلات بــه مبلغ ۸۱هزارو ۸۹۴ میلیــارد ریال به 

تولید کنندگان بخش کشاورزی پرداخت شده است.
مدیــر شــعب بانک کشــاورزی اســتان مازندران بــا بیان 
ایــن کــه در طرح مردمی ســازی یارانه هــا، مبلغ ۹ هزارو 
۲۵۶ میلیارد ریال تسهیلات کم‌ بهره در راستای عادلانه 
کردن یارانه ها برای خرید نهاده‌های دام، طیور و آبزیان 
در قالــب دامــدار کارت و ســامانه بــازارگاه بــرای چهــار 

هزارو ۳۷۸ نفر پرداخت شــد، گفت:تســهیلات یادشده 
باهــدف کمک به تأمین بخشــی از نهاده‌هــای مورد نیاز 
واحدهــای دام، طیور و آبزیان با نرخ ســود ترجیهی)۱۰، 
۱۲ و ۱۵ درصــد( به‌صورت ۹ ماهــه در اختیار متقاضیان 

این تسهیلات قرار گرفته است. 

ëëعملکرد صندوق بیمه کشاورزی مازندران
مدیر شــعب بانک کشــاورزی مازندران گفت: به منظور 
کاهــش تاثیــر مخاطرات طبیعــی در بخش کشــاورزی و 
جبران بخشــی خســارات وارده به کشــاورزان در ۲ ســال 
زراعی گذشــته اســتان، تعداد ۸۵هــزارو ۱۳۴ فقره بیمه 
نامــه صــادر و طــی این مــدت مبلــغ ۴۹۶ میلیــارد ریال 

غرامت به خســارت دیدگان بخش کشــاورزی اســتان که 
محصولات خود را بیمه نمودند، پرداخت شده است.

صندوق بیمه کشــاورزی در راســتای برنامــه ها و اهداف 
وزارت جهــاد کشــاورزی، محصــولات جهــش تولیــد در 
دیمزارهــا از جملــه: گندم، جو و کلــزای دیم و همچنین 
محصول برنج در کشــاورزی قراردادی را تحت پوشــش 

بیمه قرار داده است.
وی بــه همراهــی بانــک کشــاورزی مازنــدران در اجــرای 
طرح فــروش املاک مازاد و تملیکی اشــاره کرد و گفت: 
ایــن بانــک از ابتــدای دولت ســیزدهم تعــداد ۵۶ ملک 
تملیکــی به ارزش یکهــزار و ۱۴۳ میلیارد ریــال را واگذار 
کرده اســت. وی خرید تضمینی محصولات اســتراتژیک 
بــه خصوص گندم و کلزا اشــاره کرد و گفت: در راســتای 
خریــد تضمینی محصولات اســتراتژیک در ســال زراعی 
ارزش  بــه  گنــدم  تــن   ۸۳۸ ۲۰۰هــزارو  تاکنــون  جــاری 
۲۷هــزارو ۲۱۰ میلیــارد ریــال و ۱۱هزارو ۸۰۳ تــن کلزا به 
ارزش ۲هزارو ۵۰۷ میلیارد ریال از کشــاورزان مازندرانی 

خریداری شده است.
مدیر شــعب بانک کشــاورزی اســتان مازنــدران تصریح 
کــرد: در ۲ ســال فعالیــت دولــت ســیزدهم با مشــارکت 
بانــک کشــاورزی چنیدن واحــد تولیدی بــزرگ از جمله 
پایانــه صادراتــی رومــاک گســتر پــارس، واحــد پــرورش 
ماهیــان خاویــاری قره بــرون، کشــتارگاه و فــرآوری مرغ 
ســاوانا، گلخانــه ۱۰ هکتــاری دشــت نــاز، شــرکت دانش 
بنیــان هزاره ملل، واحدهای جوجه کشــی طیور بهشــت 
و حدیث مهر مازندران، خوراک دام و آبزیان مازندران، 
بنکــداران تغذیه ســبز، مرکــز بین المللی تجــارت برنج 
آمــل، پــرورش ماهیــان ســردابی گلنــاب دره بــه بهــره 

برداری رسیده است.
حیدرنژادیان گفت: با همراهی و پیگیری های اســتاندار 
البتــه  و  اســتان  و ســازمان جهــاد کشــاورزی  مازنــدران 
تــاش هــای بی وقفــه کارکنان شــعب بانک کشــاورزی، 
رتبــه ســوم کشــوری در پرداخــت این تســهیلات کســب 
شــد و امیدواریم که با تامین اعتبــار لازم، همچنان روند 

پرداخت ادامه داشته باشد.

مدیر شعب بانک کشاورزی مازندران خبر داد:

بهبود ضریب مکانیزاسیون کشاورزی با تسهیلات ۲.۷هزار میلیارد ریالی دولت سیزدهم


